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Proc. Administrativo 653/2023

De: Maria R. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 31/07/2023 as 15:42:47

Setores (CC):
SEDUC, SEADM-DESUP, SEDUC-DAAF

Setores envolvidos:

SEDUC, SEADM-DESUP, SEDUC-DAAF

Aquisicao de Eletrodomésticos, Eletronicos, Brinquedos e brindes para os projetos
“PROFESSOR QUE FAZ A DIFERENCA”, “Um brinquedo, muitas brincadeiras”, e para uso da
Secretaria Municipal de Educacao

Abertura de processo licitatorio para Aquisicdo de Eletrodomésticos, Eletrdnicos, Brinquedos e brindes para os
projetos “PROFESSOR QUE FAZ A DIFERENCA”, para projeto “Um brinquedo, muitas brincadeiras”, para alunos das
unidades escolares da rede municipal de ensino e para uso da Secretaria de Educagcdo em atendimento das
demandas administrativas.

Segue anexo o termo de referéncia para assinatura.

Maria Izabel da Costa Rodrigues
Agente Administrativo

Anexos:

Termo_de_Referencia_Professor_que_faz_a_Diferenca_Atualizado.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/21FA-F97D-2220-B572 e informe o cédigo 21FA-F97D-2220-B572

Assinado por 1 pessoa: MARIA CLAUDIA BRONDANI RABELO
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P
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TERMO DE REFERENCIA

1) OBJETO

Aquisicao de Eletrodomésticos, Eletronicos, Brinquedos e brindes para os
projetos “PROFESSOR QUE FAZ A DIFERENCA”, para projeto “Um
brinquedo, muitas brincadeiras”, para alunos das unidades escolares da rede
municipal de ensino e para uso da Secretaria de Educacdo em atendimento das
demandas administrativas;

2) JUSTIFICATIVA

a)

b)

d)

Item 01, 02, 03, 04 e 05 - Aquisicdo de TV Smart 4K de 50 Polegadas,
Smartphone Dual Sim 128GB, Cafeteira Café Expresso Multi bebidas e
Fritadeira elétrica sem 6leo- Air fryer 5 litros 127 W, Mixer 2 em 1 para o
Projeto “PROFESSOR QUE FAZ A DIFERENCA”, conforme Decreto n°
1033 de 19/02/2013, art. 5°7;

Item 06 e 07 - Aquisicdo de brinquedos para brindes do projeto “Um
brinquedo, muitas brincadeiras”, para alunos das unidades escolares da rede
municipal de ensino. O Projeto “UM BRINQUEDO, MUITAS
BRINCADEIRAS” ¢ a acdo de ampliagdo de repertério das brincadeiras da
infancia e atuara como instrumento de fortalecimento da afetividade, das
interacdes e da relacdo escola-comunidade. Para o sistema municipal de
educacdo serd, ainda, um instrumento de aprendizagem significativa que de
forma interdisciplinar abordard, além de muitas interacdes, as diferentes areas
e campos conforme as expectativas a serem trabalhadas.

Item 08 - Aquisi¢do de brindes para uso do Departamento de Educacdo e
Cultura em atendimento das demandas dos professores da educagdo
fundamental e educagdo infantil da rede municipal de ensino e dia dos
professores. O material serd utilizado para formacido continuada dos
professores principalmente no momento de cursos online os quais sdo
oferecidos para os docentes auxiliando na melhoria das suas atividades
profissionais.

Item 09 e 10 — Aquisicdo para utilizacdo da equipe do Departamento
Administrativo e Financeiro na Secretaria Municipal de Educacao.

3) ESPECIFICACOES
Abaixo seguem as quantidades e descricoes para fornecimento, sendo:

ITEM | QTDE | UND DESCRICAO
TV Smart 4K de 50 polegadas, Televisao; a Cores; Tela
. Qled, Categoria Crystal Uhd; de 50 Polegadas; Com
01 1 Unidade Resolucao de 3.840 x 2.160p, Uhd, 4k; Diagonal Visual
Aprox. 127 Cm; Com Comando de Voz Em Portugués
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do Brasil e Inglés (eua), Wi-fi Integrado, Smart Tv, Wifi;
Espelhamento de Audio, Google Assistant e Alexa
Integrados, Acesso Remoto, Desligamento Automaético;
Conexoes de Entrada:3 Entradas Hdmi, 2 Entradas Usb,
1 Entrada de Composto, Bluetooth; Conexdes de Saida:
1 Saida de Audio Digital; Com Recepgio para Tv
Digital; Sistema de Cores Mega Contraste, Dinamica de
Alto Alcance, Pqi 2100, Potencializador de Contraste,
Hlg; Controle Remoto Padrdo do Fabricante; Voltagem
Ac 100-240v 50/60hz; Consumo Aproximado Méaximo
145 W; Medindo Aproximadamente Com Suporte 1120
x 685 x 230mm e Sem Suporte 1120x 650 x 26 Mm;
Pesando No Maéaximo 17 Kg Com Embalagem; Com
Garantia Minima de 12 Meses; Manual Em Portugués;
Garantia 12 meses

02

Unidade

Smartphone Dual Sim- 128 GB, Tipo Do Produto
Eletronico, RAM 8 GB, Capacidade de armazenamento
da memoria 8 GB, Tamanho da memoria externa 128
MB, Capacidade de armazenamento digital 128 GB,
Marca do processador MediaTek, Velocidade do
processador 2.6 GHz, Tamanho da tela 6.6, Diagonal da
tela Unknown, Resolucao 1080 x 2400 Pixels, Resolucao
do sensor 6ptico 64 MP, Baterias inclusas, Funciona com
baterias, Composicdo da pilha ou bateria fon-litio,
Classificagdo de poténcia da bateria ou pilha 5000
Milliampere Hour (mAh), Tecnologia celular 5G,
Tecnologia de conexdo USB, Entrada de usudrio
Microfone, Seletor, Teclado numérico, Ecra tatil, Tipo
de produto Smartphone, Cor Preto, Cor correspondente
Preto, Conexdes USB, Resolucio estatica efetiva 64 MP,
Peso minimo 193 g, Dimensdes minimas do produto
16.33 x 7.59 x 0.89 cm; Garantia 12 meses

03

Unidade

Cafeteira café expresso multi bebidas, Tipo de Cafeteira
Expressa, Prepara Café, Capacidade de xicaras 1, Tipo
de café Capsula, Material/Composicdo Plastico,
Alimentagdo Energia elétrica, Voltagem 110V, Poténcia
(w) 1340W, Material da Jarra Plastico, Timer Nao, Luz
indicadora Liga/Desliga Sim, Cor Vermelho e Preto,
Certificado  por Orgdos Autorizados - OCP's
(Organismos de Certificacdo de Produtos) Cédigo da
Certificacdo UL - BR 13.0618, Contetido da embalagem
1 Midquina de café expresso, 1 suporte de xicaras e
gotejamento, 1 ferramenta de enxdgue, 1 agulha de
limpeza, 1 manual de instruc¢des, 1 guia de uso répido, 1
certificado de garantia, Peso aproximado do produto —
Kg 2,5kg, Dimensdes aproximadas do produto - cm

(AxLxP) 30,5x16x24cm, Garantia 12 meses.
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04

Unidade

Fritadeira elétrica sem 6leo- Air fryer 5 litros 127 W, Cor
Preto/Inox, Garantia Fornecedor 1 Ano, Alimentacdo
Disponivel em 110V, Altura em Cm 36.5, Capacidade 5
Litros, Didmetro 36, Fritadeira Sem Oleo, Largura em
Cm 36, Selo Inmetro Sim, Tipo de Fritadeira Sem Oleo,
Tipo de Selo Inmetro, Seguranca Compulsoério,
Voltagem 110V.

05

20

Unidade

Mixer 2 em 1 Poténcia 200W

Velocidades: Acionamento, liga e desliga
Capacidade Total do Copo : 600ml

Caracteristicas

Lamina em aco inox de multipla acdo.

02 funcionalidades. Bater e triturar alimentos.
Voltagem

110V

Material

PP

Peso aproximado do Produto

490¢g

Dimensdes aproximadas do Produto

Largura: 35,5cm, altura: 6,50cm, profundidade: 6,50cm
Dimensdes do Produto com Embalagem

Largura: 35,5cm, altura: 10cm, profundidade: 10cm

06

2338

Unidade

Bola de borracha n° 08 — Caracteristicas 40 — 42 cm, Peso
140 — 160g, Didmetro: 122-127mm, acabamento:
matrizada, Material: borracha, Miolo lubrificado e
substituivel, Alta resisténcia, textura em relevo;

calibragem mdxima de 2 libras, certificada pelo
INMETRO

07

1300

Unidade

Bola de borracha n° 10 — Caracteristicas 47 — 50 cm, Peso
255 — 270g, Diametro: 150-160mm, acabamento:
matrizada, Material: borracha, Miolo lubrificado e
substituivel, Alta resisténcia, textura em relevo;

calibragem médxima de 2 libras, certificada pelo
INMETRO

08

260

Unidade

PowerBank com indicador de nivel de carga em LEDs;
usa bateria de polimero de litio para torna-lo mais fino e
de alta performance; Tecnologia pass through charging,
pode carregar seus dispositivos e ser recarregado ao
mesmo tempo; permite a recarga simultdnea de dois
aparelhos com muito mais velocidade; sistema de gel,
apresenta baixa dilatacio e elimina riscos de vazamento;
Chip inteligente de reconhecimento, detecta
automaticamente a tensdo certa para ndo danificar o
celular; Construido em protecao da bateria IC para evitar
o excesso de carga, sobre o descarregamento e curto-

circuito; acompanha adaptador Lightning para Iphones e
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Adaptador v8
Informacgdes técnicas: Produto: Power Bank, Bateria:
Polimero de Litio, Capacidade: 10.000mAh, Capacidade
da Bateria Interna: 3.7V/10000mAh 37wh, Entrada:
Micro USB Dc 5v 2?7 Saida Nominal: =6300mAh
=31.5Wh, Dupla Saida Usb: 5v 2.1a, 5v 2.1% Saida:
DC5V 2.1A (built in cable) / DC5V 2.1A (usb port),
Duracdo de Bateria em Standby: 500h, Ciclo de Vida:
500 Recargas (1 Recarga = De 0 A 100), Temperatura
em Trabalho: 0°C to 40°C, Tempo Carregamento do
Power Bank: 3-5 horas, Medida do Cabo: 5cm,
Dimensdes: 156 x 77 x 12 mm, Peso: 228g, Disponivel
nas cores: Preto ou Branca.

09

02

Unidade

Televisao Led Smart Tv Uhd 4k Colorida 43 polegadas
4K UHD, WiFi, Bluetooth, HDR, Google, Alexa, com
Controle remoto, Conversor para TV digital integrado,
Wi-Fi integrado, Caracteristicas Gerais de Inteligéncia
Artificial & Smart - Google Assistente Amazon Alexa e
Alexa lite, Airplay2 & Homekit, Inteligéncia de
comando de voz, Recomendacdo de Inteligéncia
Artificial, Compativel com o controle Smart Magic
(vendido  separadamente), Imagem 4K UHD,
Processador a5 Gen5 AI, Controle de Brilho IA,
Upscaling 4K, FILMMAKER MODE, HDR ativo,
ALLM / HGiG, HDMI 2.0, WiFi 5, Audio 2.0 Ch/20W,
Al Sound Pro, Bluetooth Surround Ready, Ajuste
Actstico de IA, Clear Voice Pro, Compartilhamento de
Som, Compartilhamento de modo de som da TV, e-ARC
(HDMI 2), Tecnologia da Tela LED, Timer Off,
Formato da Tela Plana, Sistema operacional Web OS, 1
Entrada USB, 3 entradas HDMI, Espelhamento de Tela
Via Miracast Overlay Tamanho da tela 43", Conexdes 3
Entradas HDMI 2.0, 1 Entradas USB, 1 Entrada LAN, 1
Entrada RF, 1 Saida digital 6ptica, 1 Bluetooth In/Out,
Cor Preto, Resolugdo 4K, 3840 x 2160 (4x o Full HD),
Poténcia de audio total (RMS) 20, Taxa de atualizacdo
60 Hz, Consumo de energial 10 W, Brilho Al Brightness,
Sistema de TV- NTSC - PAL-M, PAL-N, Classifica¢do
de consumo (Selo ENCE) A, Dimensoes s/ base (LxAxP)
mm972 x 571 x 85.17, Peso s/ base (kg) 8, Dimensdes ¢/
base (LxAxP) mm972.65 x 611 x 188.16, Dimensoes da
base/pés (L x P) mm809.33 x 188.16, Tensao/Voltagem
bivolt, Contetido da embalagem, Smart TV 43”, Controle
Convencional, Cabo de for¢a, Parafusos, Guia de
instalacdo, Manual em portugués, Garantial2 meses,
Padrdo do furo p/ instalagdo na parede Vesa 200 x

200mm.
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Suporte articulado com 4 movimentos para tv e
monitor telas de 10 a 56 polegadas Compativel com
tvs 4k, 3d, plasma, smart, Icd, led, oled, gled e
diversos monitores Garantia: 3 anos Suporta até 40
kg Caracteristicas do produto:Movimentos
reduzidos para pequenos espacos.Facil instalacao.
Ja vem pré-montado.4 movimentos. 3 articulacdes
horizontais. 1 inclinacdo vertical.Distancia maxima
da parede de 30 cm e distancia minima de 10 cm
Fabricado em aco carbono de alta resisténcia.
10 02 Unidade | Estrutura inovadora e reforcada. Pintura
eletrostatica (epoxi) Norma padrdo vesa.
Dimensbes aproximadas da embalagem individual
(c x a x p) - 28x15x7cm - peso: 1,950kg
Composicao do produto: aco estampado, plasticos
injetados, parafusos de aco, arruelas de metal,
pintura em epdxi (eletrostatica). Produto nao
perecivel. Validade indeterminada. Nao oferece
risco a saude. Conteudo da embalagem: 1 suporte
articulado com 4 movimentos gs-30 e 1 kit de

instalacdo completo

4) PRAZO DE ENTREGA

LOCAL DE ENTREGA: Os equipamentos deverdo ser entregues no
Almoxarifado Municipal, na Rua Darci Bueno da Cruz, n° 02 (ao lado da Garagem
Municipal) — Bairro Bico do Pato — Cajati — SP, no horéario das 13:30 horas as
17:00 horas, em no maximo 15 (quinze) dias apds o recebimento do pedido de
compras.

5) CRITERIO DE ACEITACAO DO OBJETO

Os produtos serdo recebidos provisoriamente no prazo de 5 (cinco) dias, pelo
responsavel do setor de almoxarifado e setor requisitante, para efeito de posterior
verificagdo de sua conformidade com as especificagdes constantes neste Termo de
Referéncia e na proposta.

Os produtos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo
com as especificacOes constantes neste termo de referéncia e na proposta, devendo
ser substituidos no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da notificacdo da contratada,
as suas custas, sem prejuizo da aplicacdo das penalidades.

Os produtos serdo recebidos definitivamente no prazo de 3 (trés) dias, contados do
recebimento provisorio, ap0ds a verificagdo da quantidade e qualidade do material
e consequente aceitacao mediante termo circunstanciado.

Na hipétese de a verificacdo a que se refere o subitem anterior ndo ser procedida
dentro do prazo fixado, reputar-se-& como realizada, consumando-se o
recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.
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O recebimento provisorio ou definitivo do objeto ndo exclui a responsabilidade da
contratada pelos prejuizos resultantes da incorreta execu¢ao do contrato.

6) CONDICOES DE PAGAMENTO
O pagamento seré efetuado mediante crédito em conta corrente da adjudicatéria,
por ordem bancdria, 15 (quinze) dias apds o fornecimento e emissdo da Nota
Fiscal, devidamente atestada pela contratante e estando todos os requisitos
atendidos conforme itens anteriores.

7) QUALIFICACAO TECNICA
Fornecer o catdlogo dos equipamentos para a verificacdo do atendimento das
exigéncias do presente Termo de Referéncia.

Cajati, 24 de Fevereiro de 2023

Maria Claudia Brondani Rabelo

Diretora do Departamento de Educacao e Cultura
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13 VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 21FA-F97D-2220-B572

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

+”  MARIA CLAUDIA BRONDANI RABELO (CPF 088.XXX.XXX-85) em 31/07/2023 15:52:12 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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Proc. Administrativo 1- 653/2023

De: Maria R. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 31/07/2023 as 15:43:51

Segue anexo o memorando que solicita a contratagao:

Memorando 10.502/2023 - Aquisicéo de Eletrodomésticos, Eletronicos, Brinquedos e brindes para os projetos “PROFESSOR
UE FAZ A DIFERENCA”, para projeto “Um brinquedo, muitas brincadeiras”, para alunos das unidades escolares da rede
municipal de ensino e para uso da SEDUC

Maria Izabel da Costa Rodrigues
Agente Administrativo

1Doc: Proc. Administrativo 653/2023 | Anexo: VALLEMED_COMERCIAL_LTDA_CONTRATO_150_2023.pdf (10/12) 9/2694



weal 2
] - &

oyl ,\m..n..,.:.';ﬂzs\ 1 Doc

e
FROGRESSD E DESEMVOLVIMENT

Memorando 10.502/2023

De: Edivan M. - SEDUC-DAAF
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 23/06/2023 as 17:43:42

Setores envolvidos:

SEDUC, SEADM-DESUP, SEDUC-DAAF

Aquisicao de Eletrodomésticos, Eletronicos, Brinquedos e brindes para os projetos
“PROFESSOR QUE FAZ A DIFERENCA”, para projeto “Um brinquedo, muitas brincadeiras”,
para alunos das unidades escolares da rede municipal de ensino e para uso da SEDUC

Prezados,
Boa tarde

Solicitamos a Aquisigado de Eletrodomésticos, Eletronicos, Brinquedos e brindes para os projetos “PROFESSOR QUE
FAZ A DIFERENGCA”, para projeto “Um brinquedo, muitas brincadeiras”, para alunos das unidades escolares da rede
municipal de ensino e para uso da Secretaria de Educagdo em atendimento das demandas administrativas

JUSTIFICATIVA

Item 01, 02, 03, 04 e 05 - Aquisigdo de TV Smart 4K de 50 Polegadas, Smartphone Dual Sim 128GB, Cafeteira Café
Expresso Multi bebidas e Fritadeira elétrica sem d6leo- Air fryer 5 litros 127 W, Mixer 2 em 1 para o Projeto
“‘PROFESSOR QUE FAZ A DIFERENGCA”, conforme Decreto n° 1033 de 19/02/2013, art. 5°;

Item 06 e 07 - Aquisi¢ao de brinquedos para brindes do projeto “Um brinquedo, muitas brincadeiras”, para alunos das
unidades escolares da rede municipal de ensino. O Projeto “UM BRINQUEDO, MUITAS BRINCADEIRAS” é a acao
de ampliagao de repertério das brincadeiras da infancia e atuara como instrumento de fortalecimento da afetividade,
das interacOes e da relagao escola-comunidade. Para o sistema municipal de educacéo sera, ainda, um instrumento
de aprendizagem significativa que de forma interdisciplinar abordara, além de muitas interagées, as diferentes areas
e campos conforme as expectativas a serem trabalhadas.

Item 08 - Aquisicao de brindes para uso do Departamento de Educagao e Cultura em atendimento das demandas dos
professores da educagao fundamental e educagao infantil da rede municipal de ensino e dia dos professores. O
material sera utilizado para formagao continuada dos professores principalmente no momento de cursos online os
quais sao oferecidos para os docentes auxiliando na melhoria das suas atividades profissionais.

Item 09 e 10 — Aquisigao para utilizagao da equipe do Departamento Administrativo e Financeiro na Secretaria
Municipal de Educagéao

Atenciosamente.

Secretaria Municipal de Educacéao
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TERMO DE REFERENCIA

1) OBJETO

Aquisicao de Eletrodomésticos, Eletronicos, Brinquedos e brindes para os
projetos “PROFESSOR QUE FAZ A DIFERENCA”, para projeto “Um
brinquedo, muitas brincadeiras”, para alunos das unidades escolares da rede
municipal de ensino e para uso da Secretaria de Educacdo em atendimento das
demandas administrativas;

2) JUSTIFICATIVA

a)

b)

d)

Item 01, 02, 03, 04 e 05 - Aquisicdo de TV Smart 4K de 50 Polegadas,
Smartphone Dual Sim 128GB, Cafeteira Café Expresso Multi bebidas e
Fritadeira elétrica sem 6leo- Air fryer 5 litros 127 W, Mixer 2 em 1 para o
Projeto “PROFESSOR QUE FAZ A DIFERENCA”, conforme Decreto n°
1033 de 19/02/2013, art. 5°7;

Item 06 e 07 - Aquisicdo de brinquedos para brindes do projeto “Um
brinquedo, muitas brincadeiras”, para alunos das unidades escolares da rede
municipal de ensino. O Projeto “UM BRINQUEDO, MUITAS
BRINCADEIRAS” ¢ a acdo de ampliagdo de repertério das brincadeiras da
infancia e atuara como instrumento de fortalecimento da afetividade, das
interacdes e da relacdo escola-comunidade. Para o sistema municipal de
educacdo serd, ainda, um instrumento de aprendizagem significativa que de
forma interdisciplinar abordard, além de muitas interacdes, as diferentes areas
e campos conforme as expectativas a serem trabalhadas.

Item 08 - Aquisi¢do de brindes para uso do Departamento de Educacdo e
Cultura em atendimento das demandas dos professores da educagdo
fundamental e educagdo infantil da rede municipal de ensino e dia dos
professores. O material serd utilizado para formacido continuada dos
professores principalmente no momento de cursos online os quais sdo
oferecidos para os docentes auxiliando na melhoria das suas atividades
profissionais.

Item 09 e 10 — Aquisicdo para utilizacdo da equipe do Departamento
Administrativo e Financeiro na Secretaria Municipal de Educacao.

3) ESPECIFICACOES
Abaixo seguem as quantidades e descricoes para fornecimento, sendo:

ITEM | QTDE | UND DESCRICAO
TV Smart 4K de 50 polegadas, Televisao; a Cores; Tela
. Qled, Categoria Crystal Uhd; de 50 Polegadas; Com
01 1 Unidade Resolucao de 3.840 x 2.160p, Uhd, 4k; Diagonal Visual
Aprox. 127 Cm; Com Comando de Voz Em Portugués
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do Brasil e Inglés (eua), Wi-fi Integrado, Smart Tv, Wifi;
Espelhamento de Audio, Google Assistant e Alexa
Integrados, Acesso Remoto, Desligamento Automaético;
Conexoes de Entrada:3 Entradas Hdmi, 2 Entradas Usb,
1 Entrada de Composto, Bluetooth; Conexdes de Saida:
1 Saida de Audio Digital; Com Recepgio para Tv
Digital; Sistema de Cores Mega Contraste, Dinamica de
Alto Alcance, Pqi 2100, Potencializador de Contraste,
Hlg; Controle Remoto Padrdo do Fabricante; Voltagem
Ac 100-240v 50/60hz; Consumo Aproximado Méaximo
145 W; Medindo Aproximadamente Com Suporte 1120
x 685 x 230mm e Sem Suporte 1120x 650 x 26 Mm;
Pesando No Maéaximo 17 Kg Com Embalagem; Com
Garantia Minima de 12 Meses; Manual Em Portugués;
Garantia 12 meses

02 1

Unidade

Smartphone Dual Sim- 128 GB, Tipo Do Produto
Eletronico, RAM 8 GB, Capacidade de armazenamento
da memoria 8 GB, Tamanho da memoria externa 128
MB, Capacidade de armazenamento digital 128 GB,
Marca do processador MediaTek, Velocidade do
processador 2.6 GHz, Tamanho da tela 6.6, Diagonal da
tela Unknown, Resolucao 1080 x 2400 Pixels, Resolucao
do sensor 6ptico 64 MP, Baterias inclusas, Funciona com
baterias, Composicdo da pilha ou bateria fon-litio,
Classificagdo de poténcia da bateria ou pilha 5000
Milliampere Hour (mAh), Tecnologia celular 5G,
Tecnologia de conexdo USB, Entrada de usudrio
Microfone, Seletor, Teclado numérico, Ecra tatil, Tipo
de produto Smartphone, Cor Preto, Cor correspondente
Preto, Conexdes USB, Resolucio estatica efetiva 64 MP,
Peso minimo 193 g, Dimensdes minimas do produto
16.33 x 7.59 x 0.89 cm; Garantia 12 meses

03 1

Unidade

Cafeteira café expresso multi bebidas, Tipo de Cafeteira
Expressa, Prepara Café, Capacidade de xicaras 1, Tipo
de café Capsula, Material/Composicdo Plastico,
Alimentagdo Energia elétrica, Voltagem 110V, Poténcia
(w) 1340W, Material da Jarra Plastico, Timer Nao, Luz
indicadora Liga/Desliga Sim, Cor Vermelho e Preto,
Certificado  por Orgdos Autorizados - OCP's
(Organismos de Certificacdo de Produtos) Cédigo da
Certificacdo UL - BR 13.0618, Contetido da embalagem
1 Midquina de café expresso, 1 suporte de xicaras e
gotejamento, 1 ferramenta de enxdgue, 1 agulha de
limpeza, 1 manual de instruc¢des, 1 guia de uso répido, 1
certificado de garantia, Peso aproximado do produto —
Kg 2,5kg, Dimensdes aproximadas do produto - cm

(AxLxP) 30,5x16x24cm, Garantia 12 meses.
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04

Unidade

Fritadeira elétrica sem 6leo- Air fryer 5 litros 127 W, Cor
Preto/Inox, Garantia Fornecedor 1 Ano, Alimentacdo
Disponivel em 110V, Altura em Cm 36.5, Capacidade 5
Litros, Didmetro 36, Fritadeira Sem Oleo, Largura em
Cm 36, Selo Inmetro Sim, Tipo de Fritadeira Sem Oleo,
Tipo de Selo Inmetro, Seguranca Compulsoério,
Voltagem 110V.

05

20

Unidade

Mixer 2 em 1 Poténcia 200W

Velocidades: Acionamento, liga e desliga
Capacidade Total do Copo : 600ml

Caracteristicas

Lamina em aco inox de multipla acdo.

02 funcionalidades. Bater e triturar alimentos.
Voltagem

110V

Material

PP

Peso aproximado do Produto

490¢g

Dimensdes aproximadas do Produto

Largura: 35,5cm, altura: 6,50cm, profundidade: 6,50cm
Dimensdes do Produto com Embalagem

Largura: 35,5cm, altura: 10cm, profundidade: 10cm

06

2338

Unidade

Bola de borracha n° 08 — Caracteristicas 40 — 42 cm, Peso
140 — 160g, Didmetro: 122-127mm, acabamento:
matrizada, Material: borracha, Miolo lubrificado e
substituivel, Alta resisténcia, textura em relevo;

calibragem mdxima de 2 libras, certificada pelo
INMETRO

07

1300

Unidade

Bola de borracha n° 10 — Caracteristicas 47 — 50 cm, Peso
255 — 270g, Diametro: 150-160mm, acabamento:
matrizada, Material: borracha, Miolo lubrificado e
substituivel, Alta resisténcia, textura em relevo;

calibragem médxima de 2 libras, certificada pelo
INMETRO

08

260

Unidade

PowerBank com indicador de nivel de carga em LEDs;
usa bateria de polimero de litio para torna-lo mais fino e
de alta performance; Tecnologia pass through charging,
pode carregar seus dispositivos e ser recarregado ao
mesmo tempo; permite a recarga simultdnea de dois
aparelhos com muito mais velocidade; sistema de gel,
apresenta baixa dilatacio e elimina riscos de vazamento;
Chip inteligente de reconhecimento, detecta
automaticamente a tensdo certa para ndo danificar o
celular; Construido em protecao da bateria IC para evitar
o excesso de carga, sobre o descarregamento e curto-

circuito; acompanha adaptador Lightning para Iphones e
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Adaptador v8
Informacgdes técnicas: Produto: Power Bank, Bateria:
Polimero de Litio, Capacidade: 10.000mAh, Capacidade
da Bateria Interna: 3.7V/10000mAh 37wh, Entrada:
Micro USB Dc 5v 2?7 Saida Nominal: =6300mAh
=31.5Wh, Dupla Saida Usb: 5v 2.1a, 5v 2.1% Saida:
DC5V 2.1A (built in cable) / DC5V 2.1A (usb port),
Duracdo de Bateria em Standby: 500h, Ciclo de Vida:
500 Recargas (1 Recarga = De 0 A 100), Temperatura
em Trabalho: 0°C to 40°C, Tempo Carregamento do
Power Bank: 3-5 horas, Medida do Cabo: 5cm,
Dimensdes: 156 x 77 x 12 mm, Peso: 228g, Disponivel
nas cores: Preto ou Branca.

09

02

Unidade

Televisao Led Smart Tv Uhd 4k Colorida 43 polegadas
4K UHD, WiFi, Bluetooth, HDR, Google, Alexa, com
Controle remoto, Conversor para TV digital integrado,
Wi-Fi integrado, Caracteristicas Gerais de Inteligéncia
Artificial & Smart - Google Assistente Amazon Alexa e
Alexa lite, Airplay2 & Homekit, Inteligéncia de
comando de voz, Recomendacdo de Inteligéncia
Artificial, Compativel com o controle Smart Magic
(vendido  separadamente), Imagem 4K UHD,
Processador a5 Gen5 AI, Controle de Brilho IA,
Upscaling 4K, FILMMAKER MODE, HDR ativo,
ALLM / HGiG, HDMI 2.0, WiFi 5, Audio 2.0 Ch/20W,
Al Sound Pro, Bluetooth Surround Ready, Ajuste
Actstico de IA, Clear Voice Pro, Compartilhamento de
Som, Compartilhamento de modo de som da TV, e-ARC
(HDMI 2), Tecnologia da Tela LED, Timer Off,
Formato da Tela Plana, Sistema operacional Web OS, 1
Entrada USB, 3 entradas HDMI, Espelhamento de Tela
Via Miracast Overlay Tamanho da tela 43", Conexdes 3
Entradas HDMI 2.0, 1 Entradas USB, 1 Entrada LAN, 1
Entrada RF, 1 Saida digital 6ptica, 1 Bluetooth In/Out,
Cor Preto, Resolugdo 4K, 3840 x 2160 (4x o Full HD),
Poténcia de audio total (RMS) 20, Taxa de atualizacdo
60 Hz, Consumo de energial 10 W, Brilho Al Brightness,
Sistema de TV- NTSC - PAL-M, PAL-N, Classifica¢do
de consumo (Selo ENCE) A, Dimensoes s/ base (LxAxP)
mm972 x 571 x 85.17, Peso s/ base (kg) 8, Dimensdes ¢/
base (LxAxP) mm972.65 x 611 x 188.16, Dimensoes da
base/pés (L x P) mm809.33 x 188.16, Tensao/Voltagem
bivolt, Contetido da embalagem, Smart TV 43”, Controle
Convencional, Cabo de for¢a, Parafusos, Guia de
instalacdo, Manual em portugués, Garantial2 meses,
Padrdo do furo p/ instalagdo na parede Vesa 200 x

200mm.
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Suporte articulado com 4 movimentos para tv e
monitor telas de 10 a 56 polegadas Compativel com
tvs 4k, 3d, plasma, smart, Icd, led, oled, gled e
diversos monitores Garantia: 3 anos Suporta até 40
kg Caracteristicas do produto:Movimentos
reduzidos para pequenos espacos.Facil instalacao.
Ja vem pré-montado.4 movimentos. 3 articulacdes
horizontais. 1 inclinacdo vertical.Distancia maxima
da parede de 30 cm e distancia minima de 10 cm
Fabricado em aco carbono de alta resisténcia.
10 02 Unidade | Estrutura inovadora e reforcada. Pintura
eletrostatica (epoxi) Norma padrdo vesa.
Dimensbes aproximadas da embalagem individual
(c x a x p) - 28x15x7cm - peso: 1,950kg
Composicao do produto: aco estampado, plasticos
injetados, parafusos de aco, arruelas de metal,
pintura em epdxi (eletrostatica). Produto nao
perecivel. Validade indeterminada. Nao oferece
risco a saude. Conteudo da embalagem: 1 suporte
articulado com 4 movimentos gs-30 e 1 kit de

instalacdo completo

4) PRAZO DE ENTREGA

LOCAL DE ENTREGA: Os equipamentos deverdo ser entregues no
Almoxarifado Municipal, na Rua Darci Bueno da Cruz, n° 02 (ao lado da Garagem
Municipal) — Bairro Bico do Pato — Cajati — SP, no horéario das 13:30 horas as
17:00 horas, em no maximo 15 (quinze) dias apds o recebimento do pedido de
compras.

5) CRITERIO DE ACEITACAO DO OBJETO

Os produtos serdo recebidos provisoriamente no prazo de 5 (cinco) dias, pelo
responsavel do setor de almoxarifado e setor requisitante, para efeito de posterior
verificagdo de sua conformidade com as especificagdes constantes neste Termo de
Referéncia e na proposta.

Os produtos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo
com as especificacOes constantes neste termo de referéncia e na proposta, devendo
ser substituidos no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da notificacdo da contratada,
as suas custas, sem prejuizo da aplicacdo das penalidades.

Os produtos serdo recebidos definitivamente no prazo de 3 (trés) dias, contados do
recebimento provisorio, ap0ds a verificagdo da quantidade e qualidade do material
e consequente aceitacao mediante termo circunstanciado.

Na hipétese de a verificacdo a que se refere o subitem anterior ndo ser procedida
dentro do prazo fixado, reputar-se-& como realizada, consumando-se o
recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.
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O recebimento provisorio ou definitivo do objeto ndo exclui a responsabilidade da
contratada pelos prejuizos resultantes da incorreta execu¢ao do contrato.

6) CONDICOES DE PAGAMENTO
O pagamento seré efetuado mediante crédito em conta corrente da adjudicatéria,
por ordem bancdria, 15 (quinze) dias apds o fornecimento e emissdo da Nota

Fiscal, devidamente atestada pela contratante e estando todos os requisitos
atendidos conforme itens anteriores.

7) QUALIFICACAO TECNICA

Fornecer o catdlogo dos equipamentos para a verificacdo do atendimento das
exigéncias do presente Termo de Referéncia.

Cajati, 24 de Fevereiro de 2023

Maria Claudia Brondani Rabelo
Diretora do Departamento de Educacao e Cultura
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Memorando 1- 10.502/2023

De: Maria R. - SEADM-DESUP
Para: SEFIT - Secretaria Municipal de Finangas e Tributagao - A/C Solange R.

Data: 31/07/2023 as 15:10:28

Boa tarde,
Solicito informagao de qual ficha utilizar para abertura de licitagao.

Item 01, 02, 03, 04 e 05 - para o Projeto “PROFESSOR QUE FAZ A DIFERENCA”, conforme Decreto n°® 1033 de
19/02/2013, art. 5°”;
Valor médio estimado: R$ 12.071,96

Item 06 e 07 - Aquisi¢ao de brinquedos para brindes do “UM BRINQUEDO, MUITAS BRINCADEIRAS”
Valor médio estimado: R$ 95.022,55

Item 08 - Aquisicdo de brindes para uso Secretaria Municipal de Educagdo em atendimento das demandas dos
professores da educacgao fundamental e educacéao infantil da rede municipal de ensino e dia dos professores.
Valor médio estimado: R$ 40.898,00

Item 09 e 10 — Aquisi¢cdo para utilizacdo da equipe do Departamento Administrativo e Financeiro na Secretaria
Municipal de Educacéo.
Valor médio estimado: R$ 5.465,60

Atenciosamente.

Maria Izabel da Costa Rodrigues
Agente Administrativo
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Memorando 2- 10.502/2023
De: Solange R. - SEFIT

Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 31/07/2023 as 15:34:27

BOA TARDE,

ITENS 01, 02, 03, 04 E 05 - FICHA DE DESPESA N° 1683;
ITENS 06, 07 E 08 - FICHA DE DESPESA N° 1682;
ITENS 09 E 10 - FICHA DE DESPESA N° 1630.

Solange Rosa
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E TRIBUTACAO
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Proc. Administrativo 2- 653/2023

De: Maria R. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 31/07/2023 as 15:44:54

Segue anexo o pedido de cotagdo e os orgcamentos recebidos.

Maria Izabel da Costa Rodrigues
Agente Administrativo

Anexos:
_ORCAMENTOS_MATERIAIS_EDUCACAO.pdf
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31/07/2023, 10:04 Roundcube Webmail :: PEDIDO DE COTAGAO - MATERIAIS PARA EDUCAGAO

Assunto PEDIDO DE COTAGAO - MATERIAIS PARA _ |
EDUCACAO roauncclos
De <compras@cajati.sp.gov.br>

Copia Oculta (Cco)  <regispaper@hotmail.com>,
<jeandreamorim38@gmail.com>,
<abarateiraregistro@hotmail.com>,
<elotextil0@gmail.com>,
<kenzopariquera@outlook.com>,
<pregoesdarutextil@gmail.com>,
<realrc.blumenau@gmail.com>,
<comprasalcomercial@hotmail.com>,
<murilo_registro@hotmail.com>,
<moveis@orthovida.com.br>,
<fbenxovais@outlook.com>,
<karilainecadastro@gmail.com>,
<gerenciakeilasp@gmail.com>,
<atjoaoemaria@outlook.com>,
<reginaldo_santibanez@hotmail.com>,
<catarina.variedades28@gmail.com>,
<compras@comercialpanorama.com.br>,
<pedidos@comercialpanorama.com.br>,
<vninovacoes@yahoo.com>, daniel carvalho
<sonicdistribuidora4d@gmail.com>, Parts
<oallparts@oallparts.com.br>,
<compras.gltech@gmail.com>,
<contato@klmservicos.com.br>,
<adm@directatreina.com.br>,
<priorizeseg@hotmail.com>,
<comercial@exclusivanegocios.com.br>,
<inacio@finktecnologia.com.br>,
<financeiro@finktecnologia.com.br>,
<contato@damizotti.com.br>,
<licitacao@b9bebedouros.com.br>,
<INACIO@CONTABILIDADESANTACRUZ.COM.BR>,
<costapereiravendas@hotmail.com>,
<vas21@outlook.com.br>,
<licitacao@govendasonline.com.br>,
<leonardo@licitara.com.br>,
<santiagofabio@hotmail.com>,
<licitacoes@webtecnologia.net>,
<financeiro@solutemedical.com.br>,
<eletronicospregoes@gmail.com>,
<diretoriagr@gmail.com>,
<moabsoluzioni@gmail.com>,
<elacomercio3@gmail.com>,
<licitacao.lIsrefrigeracao@gmail.com>,
<elacomercio3@gmail.com>,
<comercio.valem@gmail.com>,
<mtec.es@microtecnica.com.br>,
<licitacao@microtecnica.com.br>,
<laryssamrei@gmail.com>,
<administrativo@simplificalicitacao.com.br>,
<rcinformaticasbs@gmail.com>,
<rcinformaticasbs@gmail.com>,
<licitacaoreiz@gmail.com>, <potencialdr@gmail.com>,
<adm@shoppingeletrico.com.br>,
<compras@shoppingeletrico.com.br>,
<vendasdipell@gmail.com>, <licita4@digiplus.com.br>,
<novainformaticapp@yahoo.com.br>,
<macarinicomercial@gmail.com>,
<ale.matos.cg@gmail.com>,
<casadoaluminioms@gmail.com>,
<licitacaocasadoaluminioms@gmail.com>,
<infantaria@infantariacomercial.com.br>,
<progit@outlook.com.br>,
<joseanebatista.rpcomercial@gmail.com>,
<bibbebedouroslicitacoes@gmail.com>
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31/07/2023, 10:04 Roundcube Webmail :: PEDIDO DE COTAGAO - MATERIAIS PARA EDUCAGAO
Data 29/06/2023 14:35

e emissao_4227E44FD1D3917BEF6BEF80_memorando-10.502-2023_assinado_versaolmpressao.pdf(~367
KB)

Boa tarde,

Solicito gentilmente cotagdo de preco para abertura de processo licitatério para Aquisicao de
Eletrodomésticos, Eletronicos, Brinquedos e brindes para os projetos “"PROFESSOR QUE FAZ A
DIFERENCA”, para projeto “"Um brinquedo, muitas brincadeiras”, para alunos das unidades escolares
da rede municipal de ensino e para uso da Secretaria de Educacdo, conforme termo de referéncia em
anexo.

* FAVOR RESPONDER O MAIS BREVE POSSIVEL.

Atenciosamente,

Maria Izabel da Costa Rodrigues
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13) 3854-8702 / Ramal: 8657
compras@cajati.sp.gov.br
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31/07/2023, 10:05 Roundcube Webmail :: Re: [URGENTE] PEDIDO DE COTAGAO - MATERIAIS PARA EDUCAGAO

Assunto  Re: [URGENTE] PEDIDO DE COTAGAO - MATERIAIS PARA

EDUCACAO fouUndeUoe
De Vale comercio de Materiais <comercio.valem@gmail.com>
Para <compras@cajati.sp.gov.br>
Data 24/07/2023 15:42

e PROPOSTA PREF DE CAJATI .pdf(~274 KB)

Boa tarde,
Conforme solicitado, segue em anexo o0 orgamento.
Qualquer duvida estamos a disposigdo!

att,

Em sex., 21 de jul. de 2023 as 11:06, <compras@cajati.sp.gov.br> escreveu:

Bom dia,
Sigo aguardando o envio dos orcamentos para esses itens o mais breve possivel.

Atenciosamente.

Assunto:PEDIDO DE COTACAO - MATERIAIS PARA EDUCACAO
Data:29/06/2023 14:35
De:compras@cajati.sp.gov.br
Para:

Boa tarde,

Solicito gentilmente cotagdo de preco para abertura de processo licitatério para Aquisicao de
Eletrodomésticos, Eletronicos, Brinquedos e brindes para os projetos "PROFESSOR QUE FAZ A
DIFERENCA", para projeto "Um brinquedo, muitas brincadeiras", para alunos das unidades escolares
da rede municipal de ensino e para uso da Secretaria de Educacdo, conforme termo de referéncia em
anexo.

* FAVOR RESPONDER O MAIS BREVE POSSIVEL.

Atenciosamente,

Maria Izabel da Costa Rodrigues
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13) 3854-8702 / Ramal: 8657
compras@cajati.sp.gov.br

Davison Machado

(13) 98187-9873 | comercio.valem@gmail.com
Rua Babacgu, N° 24, Jd. Botujuru, Jacupiranga/SP
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31/07/2023, 10:05 Roundcube Webmail :: Re: [URGENTE] PEDIDO DE COTAGAO - MATERIAIS PARA EDUCAGAO
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Pedido n® 011

INFORMACOES DO CLIENTE INFORMACOES DO FORNECEDOR
Empresa: Prefeitura Municipal de Cajati/SP Empresa: Vale Comercio de Materiais Ltda
Contato Comercial: Maria lzabel Contato Comercial: Davison Machado
Enderego: Praga de Pago Municipal, n2 10, Centro Enderego: Rua Babagu, N2 24, Jd. Botujuru
Cidade, Estado, CEP: Cajati/SP | 11950-000 Cidade, Estado, CEP: Jacupiranga - SP | 11940-000
Telefone: (13) 3854-8702 / Ramal: 8657 Telefone: (13) 98187-9873
E-mail: compras@cajati.sp.gov.br E-mail: comercio.valem@gmail.com
ITEM MARCA DESCRICAO UNIDADE| QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL
LG
1 (50UQ7950 TV Smart 4K de 50 polegadas UND 1 RS 5.404,40 | RS 5.404,40
PSB)
LG V60 .
2 ) Smartphone Dual Sim- 128 GB UND 1 RS 7.549,64 | RS 7.549,64
ThinQ 5G
Nescafé
3 Dolcle Gusto Cafeteira café expresso multi bebidas UND 1 RS 1.652,00 | RS 1.652,00
Genio S Plus
DGS2
Arno
4 Turbomix Mixer 2 em 1 Poténcia 200W UND 20 RS 331,58 | RS 6.631,60
Duo MX21
5 Penalty T N8 Bola de borracha n2 08 UND 2338 RS 147,96 | RS 345.919,36
6 Pe:‘al'g" T Bola de borracha n2 10 UND 1300 | RS 175,18 | R$ 227.740,00
PowerBank com indicador de nivel de carga em
7 PNING LEDs & UND 260 RS 243,08 | RS 63.200,80
SANSUNG
8 (UN43cu77 Televisao Led Smart Tv Uhd 4k Colorida 43 UND 2 RS 5.251,00 | RS 10.502,00
00GXZD)
9 FORCELINA | Suporte articulado com 4 movimentos para tv UND 2 RS 184,08 | RS 368,16

TOTAL DA PROPOSTA: R$ 668.599,80 (Seis sentos e sessenta e oitro mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

CONDIGOES DE PAGAMENTO: A COMBINAR

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

Jacupiranga, 24 de julho de 2023

Assinado de forma digital por

ANDRE FELIPE ESTEVAM ' ANDRE FELIPE ESTEVAM DE

DE LIMA:46102105842  LIMAss102105842
Dados: 2023.07.24 15:40:36 -03'00"

NOME: André Felipe Estevam de Lima
CPF: 461.021.058-42

Vale Comercio de Materiais Ltda
CNPJ: 49.287.698/0008:01 I:304-894:28%4%5023 | Anexo: Pedidos PE 83 2023.pdf (27/30)  26/2694
Enderego: Rua Babagu, N2 24, Jardim Botujuru, Jacupiranga/SP - CEP: 11940-000
Telefone: (13) 98187-9873 E-mail: comercio.valem@gmail.com



31/07/2023, 10:05 Roundcube Webmail :: Re: [URGENTE] PEDIDO DE COTAGAO - MATERIAIS PARA EDUCAGAO

Assunto  Re: [URGENTE] PEDIDO DE COTAGAO - MATERIAIS PARA

EDUCACAO fouUndeUoe
De Jodo <adm@directatreina.com.br>
Para <compras@cajati.sp.gov.br>
Data 26/07/2023 15:08

« PROPOSTA - MATERIAIS PARA EDUCACAO.pdf(~798 KB)

Boa tarde, segue proposta conforme solicitada.
2 Itens ndo se encaixam em nossa categoria de informatica;

Desde ja, agradeco a compreensao.

Jodo Fellipe

Administrativo

Fone: (13) 99628-8515 / (13) 99770-4102
E-mail: adm@directatreina.com.br
Redes Socials: Directa Tecnologia

®E

TICROLDGIS £ TREMAMEATD

@f’ﬂtren 7

Em 2023-07-21 11:06, compras@cajati.sp.gov.br escreveu:
Bom dia,
Sigo aguardando o envio dos orgamentos para esses itens o mais breve possivel.

Atenciosamente.

Assunto:PEDIDO DE COTACAO - MATERIAIS PARA EDUCAGAO
Data:29/06/2023 14:35
De:compras@cajati.sp.gov.br
Para:

Boa tarde,

Solicito gentilmente cotacdo de preco para abertura de processo licitatério para Aquisicdo de
Eletrodomésticos, Eletronicos, Brinquedos e brindes para os projetos “"PROFESSOR QUE FAZ A
DIFERENCA”, para projeto “"Um brinquedo, muitas brincadeiras”, para alunos das unidades
escolares da rede municipal de ensino e para uso da Secretaria de Educacao, conforme termo de
referéncia em anexo.

* FAVOR RESPONDER O MAIS BREVE POSSIVEL.

Atenciosamente,

Maria Izabel da Costa Rodrigues
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13) 3854-8702 / Ramal: 8657
compras@cajati.sp.gov.br
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Endereco: Av. Fernando Costa, 619 - Centro
Cajati-SP - CEP: 11950-000

Telefone: (13) 3854-4102/ (13) 99770-4102

TECNOLOGIA € TREVAMENTO
E-mail: direcao@directatreina.com.br

ORCAMENTO

A Directa Treinamento atua auxiliando nossos parceiros a buscar crescimento no mercado de
trabalho. Atendemos hoje inumeras empresas em Cajati e na Regido do Vale do Ribeira,
levando profissionalismo e competéncia que estdo a mais de duas décadas no mercado.

DADOS DO CLIENTE

Empresa: Prefeitura de Cajati
Contato / E-mail: compras@cajati.sp.gov.br

DESCRICAO VALOR UN

1 TV Smart 4K 50” RS 3.390,00 RS 3.390,00

1 Smartphone 128gb 8gb 5g RS 2.520,00 RS 2.520,00

1 Cafeteira Multi Bebidas RS 590,00 RS 590,00

1 Fritadeira Elétrica Air Fryer 5/ RS 690,00 RS 690,00
20 Mixer 200W RS 190,00 RS 3.800,00
260 PowerBank 10.000mAh RS 190,00 RS 49.400,00

2 TV Smart 4K 43” RS 2.890,00 RS 5.780,00

2 Suporte Articulado 10-56” RS 249,90 RS 499,80

PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS UTEIS
TOTAL: R$ 66.669,80
VALIDADE DA PROPOSTA: 07/08/2023
o i

Cajati, 26 de julho de 2023

Manutengcdo de Computadores e Notebooks

Digitagdo e Impresséao
Suprimentos de Informatica
Automacdo Comercial

CNPJ: 06.923.200/0001-00
IE: 740.063.116.116




31/07/2023, 10:06 Roundcube Webmail :: RE: [URGENTE] PEDIDO DE COTAGAO - MATERIAIS PARA EDUCAGAO

Assunto  RE: [URGENTE] PEDIDO DE COTAGAO - MATERIAIS PARA

EDUCAGAO fouUndeUoe
De thaise rosa osawa <kenzopariquera@outlook.com>
Para compras@cajati.sp.gov.br <compras@cajati.sp.gov.br>
Data 28/07/2023 10:31

¢ ORCAMENTO MATERIAL EDUCACAO THAISE ROSA OSAWA ME.pdf(~657 KB)
Bom dia!
Segue conforme solicitado.

Atenciosamente,

Luiz Zilli
Equipe Kenzo Variedades

THAISE ROSA OSAWA - ME

727z AV.DR.CARLOS BOTELHO, N° 314, CENTRO, PARIQUERA-AGU/SP — CEP: 11930000
"‘::zfpx_fﬂ CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115
i TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outiook.com

De: compras@-cajati.sp.gov.br <compras@cajati.sp.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 21 de julho de 2023 11:06
Assunto: [URGENTE] PEDIDO DE COTAGCAO - MATERIAIS PARA EDUCACAO

Bom dia,
Sigo aguardando o envio dos orgamentos para esses itens o mais breve possivel.
Atenciosamente.

———————— Mensagem original --------
Assunto:PEDIDO DE COTACAO - MATERIAIS PARA EDUCAGCAO
Data:29/06/2023 14:35
De:compras@cajati.sp.gov.br
Para:

Boa tarde,

Solicito gentilmente cotacdo de preco para abertura de processo licitatério para Aquisicdo de
Eletrodomésticos, Eletronicos, Brinquedos e brindes para os projetos "PROFESSOR QUE FAZ A
DIFERENCA", para projeto "Um brinquedo, muitas brincadeiras", para alunos das unidades escolares
da rede municipal de ensino e para uso da Secretaria de Educagdo, conforme termo de referéncia em
anexo.

* FAVOR RESPONDER O MAIS BREVE POSSIVEL.

Atenciosamente,

Maria Izabel da Costa Rodrigues
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13) 3854-8702 / Ramal: 8657
compras@cajati.sp.gov.br
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AN THAISE ROSA OSAWA - ME

Tt Korzo Tom/

AV. DR. CARLOS BOTELHO, N° 314, CENTRO, PARIQUERA-ACU/SP - CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115
TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com

ORCAMENTO:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI/SP

REF: MATERIAIS PARA EDUCACAO

ITEM

CARACTERISTICAS UNID. | QUANT. MARCA R$ UNIT

R$ TOTAL

01

TV Smart 4K de 50 polegadas, Televisao; a
Cores; Tela Qled, Categoria Crystal Uhd; de
50 Polegadas; Com Resolucao de 3.840 x
2.160p, Uhd, 4k; Diagonal Visual Aprox. 127
Cm; Com Comando de Voz Em Portugués do
Brasil e Inglés (eua), Wi-fi Integrado, Smart
Tv, Wifi; Espelhamento de Audio, Google
Assistant e Alexa Integrados, Acesso
Remoto, Desligamento Automatico;
Conexdes de Entrada:3 Entradas Hdmi, 2
Entradas Usb, 1 Entrada de Composto,
Bluetooth; Conexdes de Saida: 1 Saida de
Audio Digital; Com Recepgdo para Tv Digital;
Sistema de Cores Mega Contraste, Dinamica
de Alto Alcance, Pqi 2100, Potencializador
de Contraste, Hlg; Controle Remoto Padrao
do Fabricante; Voltagem Ac 100-240v
50/60hz; Consumo Aproximado Maximo
145 W; Medindo Aproximadamente Com
Suporte 1120 x 685 x 230mm e Sem Suporte
1120x 650 x 26 Mm; Pesando No Maximo 17
Kg Com Embalagem; Com Garantia Minima
de 12 Meses; Manual Em Portugués;
Garantia 12 meses

UN 01 TCL R$3.148,00

RS 3.148,00

02

Smartphone Dual Sim- 128 GB, Tipo Do
Produto Eletronico, RAM 8 GB, Capacidade
de armazenamento da memoria 8 GB,
Tamanho da memoéria externa 128 MB,
Capacidade de armazenamento digital 128
GB, Marca do processador MediaTek,
Velocidade do processador 2.6 GHz,
Tamanho da tela 6.6, Diagonal da tela
Unknown, Resolugdo 1080 x 2400 Pixels,
Resolucdo do sensor optico 64 MP, Baterias
inclusas, Funciona com baterias, Composicdo
da pilha ou bateria fon-litio, Classificacdo de
poténcia da bateria ou pilha 5000
Milliampere Hour (mAh), Tecnologia celular
5G, Tecnologia de conexdo USB, Entrada de
usuario Microfone, Seletor, Teclado
numérico, Ecra tatil, Tipo de produto
Smartphone, Cor Preto, Cor correspondente
Preto, Conexdes USB, Resolucdo estatica
efetiva 64 MP, Peso minimo 193 g,
Dimensdes minimas do produto 16.33 x 7.59
x 0.89 cm; Garantia 12 meses

UN 01 SAMSUNG R$2.140,00

RS 2.140,00
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03

NEN &
“areDAD:
Tl Kerezo Tom/

A e)
£

Cafeteira café expresso multi bebidas, Tipo
de Cafeteira Expressa, Prepara Café,
Capacidade de xicaras 1, Tipo de café
Capsula, Material/Composicdo  Plastico,
Alimentacdo Energia elétrica, Voltagem
110V, Poténcia (w) 1340W, Material da Jarra
Plastico, Timer Nao, Luz indicadora
Liga/Desliga Sim, Cor Vermelho e Preto,
Certificado por Orgidos Autorizados - OCP's
(Organismos de Certificagio de Produtos)
Codigo da Certificagdo UL - BR 13.0618,
Contetddo da embalagem 1 Maquina de café
expresso, 1 suporte de xicaras e
gotejamento, 1 ferramenta de enxague, 1
agulha de limpeza, 1 manual de instrucdes, 1
guia de uso rapido, 1 certificado de garantia,
Peso aproximado do produto - Kg 2,5kg,
Dimensodes aproximadas do produto - cm
(AxLxP) 30,5x16x24cm, Garantia 12 meses.

UN

01

THAISE ROSA OSAWA - ME

AV. DR. CARLOS BOTELHO, N° 314, CENTRO, PARIQUERA-ACU/SP - CEP: 11930000
CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115
TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com

DOLCE GUSTO

R$549,90

RS 549,90

04

Fritadeira elétrica sem o6leo- Air fryer 5
litros 127 W, Cor Preto/Inox, Garantia
Fornecedor 1 Ano, Alimentagido Disponivel
em 110V, Altura em Cm 36.5, Capacidade 5
Litros, Didmetro 36, Fritadeira Sem Oleo,
Largura em Cm 36, Selo Inmetro Sim, Tipo
de Fritadeira Sem Oleo, Tipo de Selo
Inmetro, Seguranga Compulsério, Voltagem
110V.

UN

01

BRITANIA

R$493,00

RS 493,00

05

Mixer 2 em 1 Poténcia 200W Velocidades:
Acionamento, liga e desliga Capacidade Total
do Copo : 600ml Caracteristicas Lamina em
aco inox de multipla acdo. 02
funcionalidades. Bater e triturar alimentos.
Voltagem 110V Material PP  Peso
aproximado do Produto 490g Dimensdes
aproximadas do Produto Largura: 35,5cm,
altura: 6,50cm, profundidade: 6,50cm
Dimensdes do Produto com Embalagem
Largura: 35,5cm, altura: 10cm,
profundidade: 10cm

UN

20

OSTER

R$249,00

RS 4.980,00

06

Bola de borracha n? 08 - Caracteristicas 40 -
42 cm, Peso 140 - 160g, Diametro: 122-
127mm, acabamento: matrizada, Material:
borracha, Miolo lubrificado e substituivel,
Alta resisténcia, textura em relevo;
calibragem maxima de 2 libras, certificada
pelo INMETRO

UN

2338

SILME

R$32,90

RS 76.920,20

07

Bola de borracha n? 10 - Caracteristicas 47 -
50 cm, Peso 255 - 270g, Diametro: 150-
160mm, acabamento: matrizada, Material:
borracha, Miolo lubrificado e substituivel,
Alta resisténcia, textura em relevo;
calibragem maxima de 2 libras, certificada
pelo INMETRO

UN

1300

SILME

R$48,90

RS 63.570,00

08

PowerBank com indicador de nivel de carga
em LEDs; usa bateria de polimero de litio
para torna-lo mais fino e de alta

INDISPONIVEL

INDISPONIVEL

INDISPONIVEL
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WEN
Lol THAISE ROSA OSAWA - ME
i AV. DR. CARLOS BOTELHO, N° 314, CENTRO, PARIQUERA-ACU/SP - CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115

TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com
performance; Tecnologia pass through
charging, pode carregar seus dispositivos e
ser recarregado ao mesmo tempo; permite a
recarga simultdnea de dois aparelhos com
muito mais velocidade; sistema de gel,
apresenta baixa dilatacdo e elimina riscos de
vazamento; Chip inteligente de
reconhecimento, detecta automaticamente a
tensdo certa para ndo danificar o celular;
Construido em protecdo da bateria IC para
evitar o excesso de carga, sobre o
descarregamento e curtocircuito;
acompanha adaptador Lightning para
Iphones e Adaptador v8 Informacoes
técnicas: Produto: Power Bank, Bateria:
Polimero de Litio, Capacidade: 10.000mAbh,
Capacidade da Bateria Interna:
3.7V/10000mAh 37wh, Entrada: Micro USB
Dc 5v 2% Saida Nominal: =6300mAh
=31.5Wh, Dupla Saida Usb: 5v 2.1a, 5v 2.12,
Saida: DC5V 2.1A (built in cable) / DC5V
2.1A (usb port), Duragdo de Bateria em
Standby: 500h, Ciclo de Vida: 500 Recargas
(1 Recarga = De 0 A 100), Temperatura em
Trabalho: 0°C to 40°C, Tempo Carregamento
do Power Bank: 3-5 horas, Medida do Cabo:
5cm, Dimensdes: 156 x 77 x 12 mm, Peso:
228g, Disponivel nas cores: Preto ou Branca.

Televisao Led Smart Tv Uhd 4k Colorida 43
polegadas 4K UHD, WiFi, Bluetooth, HDR,
Google, Alexa, com Controle remoto,
Conversor para TV digital integrado, Wi-Fi
integrado,  Caracteristicas  Gerais de
Inteligéncia Artificial & Smart - Google
Assistente Amazon Alexa e Alexa lite,
Airplay2 & Homekit, Inteligéncia de
comando de voz, Recomendacio de
Inteligéncia Artificial, Compativel com o
controle Smart Magic (vendido
separadamente), Imagem 4K  UHD,
Processador a5 Gen5 Al, Controle de Brilho
1A, Upscaling 4K, FILMMAKER MODE, HDR
09 |ativo, ALLM / HGiG, HDMI 2.0, WiFi 5, Audio UN 02 TCL R$2.500,00 | RS 5.000,00
2.0 Ch/20W, AI Sound Pro, Bluetooth
Surround Ready, Ajuste Acustico de IA, Clear
Voice Pro, Compartilhamento de Som,
Compartilhamento de modo de som da TV,
e-ARC (HDMI 2), Tecnologia da Tela LED,
Timer Off, Formato da Tela Plana, Sistema
operacional Web 0S, 1 Entrada USB, 3
entradas HDMI, Espelhamento de Tela Via
Miracast Overlay Tamanho da tela 43",
Conexoes 3 Entradas HDMI 2.0, 1 Entradas
USB, 1 Entrada LAN, 1 Entrada RF, 1 Saida
digital optica, 1 Bluetooth In/Out, Cor Preto,
Resolucdo 4K, 3840 x 2160 (4x o Full HD),
Poténcia de audio total (RMS) 20, Taxa de
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KENZD,
LacréA0ES THAISE ROSA OSAWA - ME
et AV. DR. CARLOS BOTELHO, N° 314, CENTRO, PARIQUERA-ACU/SP - CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115

TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com
atualizacdo 60 Hz, Consumo de energiall0
W, Brilho Al Brightness, Sistema de TV-
NTSC - PAL-M, PAL-N, Classificacdo de
consumo (Selo ENCE) A, Dimensdes s/ base
(LxAxP) mm972 x 571 x 85.17, Peso s/ base
(kg) 8, Dimensdes c/ base (LxAxP)
mm972.65 x 611 x 188.16, Dimensodes da
base/pés (L x P) mm809.33 x 188.16,
Tensdo/Voltagem bivolt, Conteido da
embalagem, Smart TV 43", Controle
Convencional, Cabo de for¢a, Parafusos, Guia
de instalacdo, Manual em portugués,
Garantial2 meses, Padrdo do furo p/
instalagdo na parede Vesa 200 x 200mm.

Suporte articulado com 4 movimentos para
tv e monitor telas de 10 a 56 polegadas
Compativel com tvs 4k, 3d, plasma, smart,
lcd, led, oled, gled e diversos monitores
Garantia: 3 anos Suporta até 40 kg
Caracteristicas do produto:Movimentos
reduzidos para pequenos espacos.Facil
instalacdo. Ja vem pré-montado.4
movimentos. 3 articulacdes horizontais. 1
inclinacdo vertical.Distancia maxima da
parede de 30 cm e distincia minima de 10
cm Fabricado em ago carbono de alta
10 | resisténcia. Estrutura inovadora e reforgada. UN 02 CAB QUALITY | R$199,00 RS 398,00
Pintura eletrostatica (ep6xi) Norma padrao
vesa. Dimensoes aproximadas da
embalagem individual (¢ x a x p) -
28x15x7cm - peso: 1,950kg Composicdo do
produto: aco estampado, plasticos injetados,
parafusos de ago, arruelas de metal, pintura
em epoOxi (eletrostatica). Produto ndo
perecivel. Validade indeterminada. Nao
oferece risco a saidde. Contetido da
embalagem: 1 suporte articulado com 4
movimentos qs-30 e 1 kit de instalacdo
completo

e Orcamento valido por 60 dias:

e Prazo de entrega: 30 dias.

Assinado de forma digital .
THAISE ROSA por THAISE ROSA Pariquera-Acu, 28 de Julho de 2023.

OSAWA:037287 0SAWA:03728735000124
Dados: 2023.07.28

35000] 24 10:31:11-03'00"

Yot
THAISE ROSA
EMPRESARIA ADMINISTRADORA
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31/07/2023, 10:06 Roundcube Webmail :: RE: PEDIDO DE COTAGCAO - MATERIAIS PARA EDUCAGAO

Assunto  RE: PEDIDO DE COTAGAO - MATERIAIS PARA EDUCAGAO

] i
De reginaldo santibanez <reginaldo_santibanez@hotmail.com> rgunccuos
Para compras@cajati.sp.gov.br <compras@cajati.sp.gov.br>
Data 28/07/2023 15:14

e Cotagao CAJATI 28-07.pdf(~273 KB)

Boa tarde

Segue em anexo a Cotagao.
Att

Reginaldo

De: compras@cajati.sp.gov.br <compras@-cajati.sp.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 29 de junho de 2023 15:35
Assunto: PEDIDO DE COTACAO - MATERIAIS PARA EDUCACAO

Boa tarde,

Solicito gentilmente cotagdo de prego para abertura de processo licitatério para Aquisicao de
Eletrodomésticos, Eletronicos, Brinquedos e brindes para os projetos "PROFESSOR QUE FAZ A
DIFERENCA", para projeto "Um brinquedo, muitas brincadeiras", para alunos das unidades escolares
da rede municipal de ensino e para uso da Secretaria de Educacdo, conforme termo de referéncia em
anexo.

* FAVOR RESPONDER O MAIS BREVE POSSIVEL.

Atenciosamente,

Maria Izabel da Costa Rodrigues
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13) 3854-8702 / Ramal: 8657
compras@cajati.sp.gov.br
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A

COTACAO DE PRECOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

AO

SETOR DE COMPRAS

ITEM| QTDE |UNID

DESCRICAO DO PRODUTO

V. UNIT.

V. TOTAL

1 1 UNID

TV Smart 4K de 50 polegadas, Televisao; a Cores; Tela Qled, Categoria Crystal
Uhd; de 50 Polegadas; Com Resolucao de 3.840 x 2.160p, Uhd, 4k; Diagonal
Visual Aprox. 127 Cm; Com Comando de Voz Em Portugués do Brasil e Inglés
(eua), Wi-fi Integrado, Smart Tv, Wifi; Espelnamento de Audio, Google
Assistant e Alexa Integrados, Acesso Remoto, Desligamento Automatico;
Conexdes de Entrada:3 Entradas Hdmi, 2 Entradas Usb, 1 Entrada de
Composto, Bluetooth; Conexdes de Saida: 1 Saida de Audio Digital; Com
Recepc¢do para Tv Digital; Sistema de Cores Mega Contraste, Dinamica de Alto
Alcance, Pqi 2100, Potencializador de Contraste, Hlg; Controle Remoto Padrdo
do Fabricante; Voltagem Ac 100-240v 50/60hz; Consumo Aproximado Maximo
145 W; Medindo Aproximadamente Com Suporte 1120 x 685 x 230mm e Sem
Suporte 1120x 650 x 26 Mm; Pesando No Maximo 17 Kg Com Embalagem; Com
Garantia Minima de 12 Meses; Manual Em Portugués; Garantia 12 meses

RS
3.024,00

RS
3.024,00

2 1 UNID

Smartphone Dual Sim- 128 GB, Tipo Do Produto Eletrénico, RAM 8 GB,
Capacidade de armazenamento da memoaria 8 GB, Tamanho da memdria
externa 128 MB, Capacidade de armazenamento digital 128 GB, Marca do
processador MediaTek, Velocidade do processador 2.6 GHz, Tamanho da tela
6.6, Diagonal da tela Unknown, Resolucdao 1080 x 2400 Pixels, Resolugdo do
sensor 6ptico 64 MP, Baterias inclusas, Funciona com baterias, Composicdo da
pilha ou bateria fon-litio, Classificacio de poténcia da bateria ou pilha 5000
Milliampere Hour (mAh), Tecnologia celular 5G, Tecnologia de conexdo USB,
Entrada de usuario Microfone, Seletor, Teclado numérico, Ecra tatil, Tipo de
produto Smartphone, Cor Preto, Cor correspondente Preto, Conexdes USB,
Resolugdo estatica efetiva 64 MP, Peso minimo 193 g, Dimens&es minimas do
produto 16.33 x 7.59 x 0.89 cm; Garantia 12 meses

RS
3.900,00

RS
3.900,00

3 1 UNID

Cafeteira café expresso multi bebidas, Tipo de Cafeteira Expressa, Prepara
Café, Capacidade de xicaras 1, Tipo de café Capsula, Material/Composi¢do
Plastico, Alimentacdo Energia elétrica, Voltagem 110V, Poténcia (w) 1340W,
Material da Jarra Plastico, Timer N3o, Luz indicadora Liga/Desliga Sim, Cor
Vermelho e Preto, Certificado por Orgdos Autorizados - OCP's (Organismos de
Certificacdo de Produtos) Cadigo da Certificagcdo UL - BR 13.0618, Conteudo da
embalagem 1 Mdquina de café expresso, 1 suporte de xicaras e gotejamento, 1
ferramenta de enxague, 1 agulha de limpeza, 1 manual de instrugdes, 1 guia de
uso rapido, 1 certificado de garantia, Peso aproximado do produto —Kg 2,5kg,
Dimensdes aproximadas do produto - cm (AxLxP) 30,5x16x24cm, Garantia 12
meses.

RS
1.500,00

RS
1.500,00

4 1 UNID

Fritadeira elétrica sem dleo- Air fryer 5 litros 127 W, Cor Preto/Inox, Garantia
Fornecedor 1 Ano, Alimentac¢do Disponivel em 110V, Altura em Cm 36.5,
Capacidade 5 Litros, Didmetro 36, Fritadeira Sem Oleo, Largura em Cm 36, Selo

RS
600,00

RS
600,00
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Inmetro Sim, Tipo de Fritadeira Sem Oleo, Tipo de Selo Inmetro, Seguranca
Compulsério, Voltagem 110V.

UNID

Mixer 2 em 1 Poténcia 200W Velocidades: Acionamento, liga e desliga
Capacidade Total do Copo : 600ml Caracteristicas Lamina em aco inox de
multipla a¢do. 02 funcionalidades. Bater e triturar alimentos. Voltagem 110V
Material PP Peso aproximado do Produto 490g Dimensdes aproximadas do
Produto Largura: 35,5cm, altura: 6,50cm, profundidade: 6,50cm Dimensdes do
Produto com Embalagem Largura: 35,5cm, altura: 10cm, profundidade: 10cm

RS
290,00

RS
5.800,00

6 2338

UNID

Bola de borracha n2 08 — Caracteristicas 40 — 42 cm, Peso 140 — 160g,
Didametro: 122-127mm, acabamento: matrizada, Material: borracha, Miolo
lubrificado e substituivel, Alta resisténcia, textura em relevo; calibragem
maxima de 2 libras, certificada pelo INMETRO

RS
25,50

RS
59.619,00

7 1300

UNID

Bola de borracha n2 10 — Caracteristicas 47 — 50 cm, Peso 255 — 270g,
Didmetro: 150-160mm, acabamento: matrizada, Material: borracha, Miolo
lubrificado e substituivel, Alta resisténcia, textura em relevo; calibragem
maxima de 2 libras, certificada pelo INMETRO

RS
28,00

RS
36.400,00

8 260

UNID

PowerBank com indicador de nivel de carga em LEDs; usa bateria de polimero
de litio para torna-lo mais fino e de alta performance; Tecnologia pass through
charging, pode carregar seus dispositivos e ser recarregado ao mesmo tempo;
permite a recarga simultanea de dois aparelhos com muito mais velocidade;
sistema de gel, apresenta baixa dilata¢do e elimina riscos de vazamento; Chip
inteligente de reconhecimento, detecta automaticamente a tensao certa para
nao danificar o celular; Construido em protecdo da bateria IC para evitar o
excesso de carga, sobre o descarregamento e curto[1]circuito; acompanha
adaptador Lightning para Iphones e Adaptador v8 Informacdes técnicas:
Produto: Power Bank, Bateria: Polimero de Litio, Capacidade: 10.000mAh,
Capacidade da Bateria Interna: 3.7V/10000mAh 37wh, Entrada: Micro USB Dc
5v 22, Saida Nominal: =6300mAh =31.5Wh, Dupla Saida Usb: 5v 2.1a, 5v 2.18,
Saida: DC5V 2.1A (built in cable) / DC5V 2.1A (usb port), Duragdo de Bateria em
Standby: 500h, Ciclo de Vida: 500 Recargas (1 Recarga = De 0 A 100),
Temperatura em Trabalho: 0°C to 40°C, Tempo Carregamento do Power Bank:
3-5 horas, Medida do Cabo: 5cm, Dimensdes: 156 x 77 x 12 mm, Peso: 228g,
Disponivel nas cores: Preto ou Branca.

RS
59,00

RS
15.340,00
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Televisao Led Smart Tv Uhd 4k Colorida 43 polegadas 4K UHD, WiFi, Bluetooth,
HDR, Google, Alexa, com Controle remoto, Conversor para TV digital integrado,
Wi-Fi integrado, Caracteristicas Gerais de Inteligéncia Artificial & Smart -
Google Assistente Amazon Alexa e Alexa lite, Airplay2 & Homekit, Inteligéncia
de comando de voz, Recomendacao de Inteligéncia Artificial, Compativel com o
controle Smart Magic (vendido separadamente), Imagem 4K UHD, Processador
a5 Gen5 Al, Controle de Brilho IA, Upscaling 4K, FILMMAKER MODE, HDR ativo,
ALLM / HGiG, HDMI 2.0, WiFi 5, Audio 2.0 Ch/20W, Al Sound Pro, Bluetooth
Surround Ready, Ajuste Acustico de IA, Clear Voice Pro, Compartilhamento de
Som, Compartilhamento de modo de som da TV, e-ARC (HDMI 2), Tecnologia
da Tela LED, Timer Off, Formato da Tela Plana, Sistema operacional Web OS, 1
9 2 UNID | Entrada USB, 3 entradas HDMI, Espelhamento de Tela Via Miracast Overlay
Tamanho da tela 43", Conexdes 3 Entradas HDMI 2.0, 1 Entradas USB, 1
Entrada LAN, 1 Entrada RF, 1 Saida digital dptica, 1 Bluetooth In/Out, Cor Preto,
Resolugdo 4K, 3840 x 2160 (4x o Full HD), Poténcia de audio total (RMS) 20,
Taxa de atualizacdo 60 Hz, Consumo de energiall0 W, Brilho Al Brightness,
Sistema de TV- NTSC - PAL-M, PAL-N, Classificagdo de consumo (Selo ENCE) A,
Dimensdes s/ base (LxAxP) mm972 x 571 x 85.17, Peso s/ base (kg) 8,
Dimensdes ¢/ base (LxAxP) mm972.65 x 611 x 188.16, Dimensdes da base/pés
(Lx P) mm809.33 x 188.16, Tensido/Voltagem bivolt, Conteido da embalagem,
Smart TV 43”, Controle Convencional, Cabo de forga, Parafusos, Guia de
instalagdo, Manual em portugués, Garantial2 meses, Padrio do furo p/
instalacdo na parede Vesa 200 x 200mm.

RS RS
2.900,00| 5.800,00

Suporte articulado com 4 movimentos para tv e monitor telas de 10 a 56
polegadas Compativel com tvs 4k, 3d, plasma, smart, Icd, led, oled, gled e
diversos monitores Garantia: 3 anos Suporta até 40 kg Caracteristicas do
produto:Movimentos reduzidos para pequenos espacos.Facil instalacdo. Ja
vem pré-montado.4 movimentos. 3 articulagGes horizontais. 1 inclinacdo
vertical.Distancia maxima da parede de 30 cm e distancia minima de 10 cm

10 2 UNID | Fabricado em ago carbono de alta resisténcia. Estrutura inovadora e reforgada.
Pintura eletrostatica (epdxi) Norma padrdo vesa. Dimensdes aproximadas da
embalagem individual (c x a x p) - 28x15x7cm - peso: 1,950kg Composi¢do do
produto: aco estampado, pldasticos injetados, parafusos de aco, arruelas de
metal, pintura em epodxi (eletrostatica). Produto ndo perecivel. Validade
indeterminada. Ndo oferece risco a saude. Conteudo da embalagem: 1 suporte
articulado com 4 movimentos gs-30 e 1 kit de instalagdo completo

RS RS
150,00 | 300,00

Validade da Proposta: 45 dias

Registro, 28 de Julho de 2023.

2 R

bl o
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%fmmsumom DE PRODUTOS EIRELI-ME

CNPJ: 25.126.626/0001-70
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31/07/2023, 13:12 Roundcube Webmail :: RE: [URGENTE] PEDIDO DE COTAGAO - MATERIAIS PARA EDUCAGAO

Assunto  RE: [URGENTE] PEDIDO DE COTAGAO - MATERIAIS PARA

EDUCAGAO fouUndeUoe
De Murilo Ribas <murilo_registro@hotmail.com>
Para compras@cajati.sp.gov.br <compras@cajati.sp.gov.br>
Data 31/07/2023 11:48

« MAT EDCUC CAJATI.pdf(~314 KB)

BOM DIA, SEGUE EM ANEXO A COTAGAO SOLICITADA

De: compras@cajati.sp.gov.br <compras@-cajati.sp.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 21 de julho de 2023 11:06
Assunto: [URGENTE] PEDIDO DE COTACAO - MATERIAIS PARA EDUCACAO

Bom dia,
Sigo aguardando o envio dos orgamentos para esses itens o mais breve possivel.
Atenciosamente.

———————— Mensagem original --------
Assunto:PEDIDO DE COTACAO - MATERIAIS PARA EDUCAGAO
Data:29/06/2023 14:35
De:compras@cajati.sp.gov.br
Para:

Boa tarde,

Solicito gentilmente cotacdo de preco para abertura de processo licitatério para Aquisicdo de
Eletrodomésticos, Eletronicos, Brinquedos e brindes para os projetos "PROFESSOR QUE FAZ A
DIFERENCA", para projeto "Um brinquedo, muitas brincadeiras", para alunos das unidades escolares
da rede municipal de ensino e para uso da Secretaria de Educagdo, conforme termo de referéncia em
anexo.

* FAVOR RESPONDER O MAIS BREVE POSSIVEL.

Atenciosamente,

Maria Izabel da Costa Rodrigues
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13) 3854-8702 / Ramal: 8657
compras@cajati.sp.gov.br
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MURILO RIBAS CESAR MEI
CNPJ:22.157.219/0001-31 ]

END: RUA PARAGUALI, 102 VILA RIBEIROPOLIS
REGISTRO S.P CEP: 11900-000
TEL:(15)99763-2048

EMAIL: murilo_registro@hotmail.com

ORCAMENTO

31/07/2023 VALIDO POR 30 DIAS

TV Smart 4K de 50 polegadas,
Televisao; a Cores; Tela Qled,
Categoria Crystal Uhd; de 50

01 01 UNID | Polegadas; Com Resolucao de 3.840
x 2.160p, Uhd, 4k; Diagonal Visual
Aprox. 127 Cm; Com Comando de
Voz Em Portugués

R$3.999,00

LG
R$3.999,00

Smartphone Dual Sim- 128 GB, Tipo
Do Produto Eletrénico, RAM 8 GB,
Capacidade de armazenamento da
memoria 8 GB, Tamanho da meméria
externa 128 MB, Capacidade de
armazenamento digital 128 GB,
Marca do processador MediaTek,
Velocidade do processador 2.6 GHz,
Tamanho da tela 6.6, Diagonal da
tela Unknown, Resolugéo 1080 x
2400 Pixels, Resolucao do sensor
optico 64 MP, Baterias inclusas,
Funciona com baterias, Composigéo
da pilha ou bateria lon-litio,
Classificac@o de poténcia da bateria
ou pilha 5000 Milliampere Hour
(mAh), Tecnologia celular 5G,
Tecnologia de conexao USB, Entrada
de usuario Microfone, Seletor,
Teclado numérico, Ecra tatil, Tipo de

02 01 UNID

MOTOROLA R$2.100,00

R$2.100,00
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produto Smartphone, Cor Preto, Cor
correspondente Preto, Conexdes
USB, Resolucéao estatica efetiva 64
MP, Peso minimo 193 g, Dimensbes
minimas do produto 16.33 x 7.59 x
0.89 cm; Garantia 12 meses

03

01

UNID

Cafeteira café expresso multi
bebidas, Tipo de CafeteiraExpressa,
Prepara Café, Capacidade de xicaras
1, Tipo de café Capsula,
Material/Composicao Plastico,
Alimentagéo Energia elétrica,
Voltagem 110V, Poténcia (w) 1340W,
Material da Jarra Plastico, Timer N&o,
Luz indicadora Liga/Desliga Sim, Cor
Vermelho e Preto, Certificado por
Orgaos Autorizados - OCP's
(Organismos de Certificagao de
Produtos) Codigo da Certificagcao UL
- BR 13.0618, Conteudo da
embalagem 1 Maquina de café
expresso, 1 suporte de xicaras e
gotejamento, 1 ferramenta de
enxague, 1 agulha de limpeza, 1
manual de instru¢des, 1 guia de uso
rapido, 1 certificado de garantia,
Peso aproximado do produto —Kg
2,5kg, Dimensdes aproximadas do
produto - cm (AxLxP) 30,5x16x24cm,
Garantia 12 meses

PHILCO

R$1.200,00

R$1.200,00

04

01

UNID

Fritadeira elétrica sem 6leo- Air fryer
5 litros 127 W, Cor Preto/Inox,
Garantia Fornecedor 1 Ano,
Alimentagéo Disponivel em 110V,
Altura em Cm 36.5, Capacidade 5
Litros, Diametro 36, Fritadeira Sem
Oleo, Largura em Cm 36, Selo
Inmetro Sim, Tipo de Fritadeira Sem
Oleo, Tipo de Selo Inmetro,
Seguranca Compulsério, Voltagem
110V

BRITANIA

R$990,00

R$990,00

05

20

UNID

Mixer 2 em 1 Poténcia 200W
Velocidades: Acionamento, liga e
desliga Capacidade Total do Copo :
600ml Caracteristicas Lamina em ago
inox de multipla agao. 02
funcionalidades. Bater e triturar
alimentos. Voltagem 110V Material
PPPeso aproximado do Produto 4909
Dimensdes aproximadas do Produto
Largura: 35,5cm, altura: 6,50cm,
profundidade: 6,50cm Dimensdes do
Produto com Embalagem Largura:
35,5cm, altura: 10cm, profundidade:
10cm

MALLORY

R$399,00

R$399,00
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06

UNID

2338

Bola de borracha n? 08 —
Caracteristicas 40 — 42 cm, Peso 140
— 1609, Diametro: 122-127mm,
acabamento: matrizada, Material:
borracha, Miolo lubrificado e
substituivel, Alta resisténcia, textura
em relevo; calibragem maxima de 2
libras, certificada pelo INMETRO

PULMAX

R$39,90

R$93.286,20

07

UNID

1300

Bola de borracha n? 10 —
Caracteristicas 47 — 50 cm, Peso 255
— 270g, Diametro: 150-160mm,
acabamento: matrizada, Material:
borracha, Miolo lubrificado e
substituivel, Alta resisténcia, textura
em relevo; calibragem maxima de 2
libras, certificada pelo INMETRO

PULMAX

R$60,00

R$78.000,00

08

UNID

260

PowerBank com indicador de nivel de
carga em LEDs; usa bateria de
polimero de litio para torna-lo mais
fino e de alta performance;
Tecnologia pass through charging,
pode carregar seus dispositivos e ser
recarregado ao mesmo tempo;
permite a recarga simultanea de dois
aparelhos com muito mais
velocidade; sistema de gel, apresenta
baixa dilatagéo e elimina riscos de
vazamento; Chip inteligente de
reconhecimento, detecta
automaticamente a tenséo certa para
nao danificar o celular; Construido
em protecao da bateria IC para evitar
0 excesso de carga, sobre o
descarregamento e curto-circuito;
acompanha adaptador Lightning para
Iphones

PINENG

R$99,00

R$25.740,00

09

UNID

02

Televisao Led Smart Tv Uhd 4k
Colorida 43 polegadas 4K UHD, WiFi,
Bluetooth, HDR, Google, Alexa, com
Controle remoto, Conversor para TV
digital integrado, Wi-Fi integrado,
Caracteristicas Gerais de Inteligéncia
Artificial & Smart - Google Assistente
Amazon Alexa e Alexa lite, Airplay2 &
Homekit, Inteligéncia de comando de
voz, Recomendagéo de Inteligéncia
Artificial, Compativel com o controle
Smart Magic (vendido
separadamente), Imagem 4K UHD,
Processador a5 Gen5 Al, Controle de
Brilho 1A, Upscaling 4K, FILMMAKER
MODE, HDR ativo, ALLM / HGIiG,
HDMI 2.0, WiFi 5, Audio 2.0 Ch/20W,
Al Sound Pro, Bluetooth Surround
Ready, Ajuste Acustico de IA, Clear

TCL

R$2.499,00

R$4.998,00

1Doc: Proc. Administrativo 653/2023 | Anexo: emissao_531C4B01F63FE5BB46BDA0CD_proc.-administrativo-87--653-2023_assinado_versaolmpressao.pdf (42/60) 41/2694



Voice Pro, Compartilhamento de
Som, Compartilhamento de modo de
som da TV, e-ARC (HDMI 2),
Tecnologia da Tela LED, Timer Off,
Formato da Tela Plana, Sistema
operacional Web OS, 1 Entrada USB,
3 entradas HDMI, Espelhamento de
Tela Via Miracast Overlay Tamanho
da tela 43", Conexdes 3 Entradas
HDMI 2.0, 1 Entradas USB, 1
Entrada LAN, 1 Entrada RF, 1 Saida
digital optica, 1 Bluetooth In/Out, Cor
Preto, Resolucao 4K, 3840 x 2160
(4x o Full HD), Poténcia de audio
total (RMS) 20, Taxa de atualizacao
60 Hz, Consumo de energial10 W,
Brilho Al Brightness, Sistema de TV-
NTSC - PAL-M, PAL-N, Classificacao
de consumo (Selo ENCE) A,
Dimensoes s/ base (LxAxP) mm972 x
571 x 85.17, Peso s/ base (kg) 8

10 UNID

02

Suporte articulado com 4 movimentos
para tv e monitor telas de 10 a 56
polegadas Compativel com tvs 4k,
3d, plasma, smart, Icd, led, oled, gled
e diversos monitores Garantia: 3
anos Suporta até 40 kg
Caracteristicas do
produto:Movimentos reduzidos para
pequenos espagos.Facil instalagao.
J& vem pré-montado.4 movimentos. 3
articulacées horizontais. 1 inclinacéo
vertical.Distancia maxima da parede
de 30 cm e distancia minima de 10
cm Fabricado em aco carbono de alta
resisténcia. Estrutura inovadora e
reforcada. Pintura eletrostatica
(epo6xi) Norma padrao vesa.
Dimensodes aproximadas da
embalagem individual (c x a x p) -
28x15x7cm - peso: 1,950kg
Composicao do produto: ago
estampado, plasticos injetados,
parafusos de ago, arruelas de metal,
pintura em epoxi (eletrostatica).
Produto nao perecivel. Validade
indeterminada. N&o oferece risco a
saude. Contetdo da embalagem: 1
suporte articulado com 4 movimentos
gs-30 e 1 kit de instalagcdo completo

PRISMATIC

R$200,00

R$400,00

1Doc: Proc. Administrativo 653/2023 | Anexo: emissao_531C4B01F63FE5BB46BDA0CD_proc.-administrativo-87--653-2023_assinado_versaolmpressao.pdf (43/60)
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Relatério de Cotacao: Materiais Educacao
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Pesquisa realizada entre 31/07/2023 10:58:55 e 31/07/2023 14:20:50

. Preco

Item Pregos Quantidade . Total
Estimado

1) TV Smart 4K de 50 polegadas 1 1 Unidade R$ 2.659,05 (un) R$ 2.659,05
2) Smartphone Dual Sim - 128 GB 1 1 Unidade RS 1.529,15 (un) R$ 1.529,15
3) Cafeteira café expresso multi-bebidas 1 1 Unidade R$ 525,99 (un) R$ 525,99
4) Fritadeira elétrica - Air fryer - 5 1 1 Unidade RS 429,90 (un) RS 429,90
litros 127 W
5) Mixer 2 em 1 Poténcia 200W 1 20 Unidades R$ 124,90 (un) R$ 2.498,00
6) PowerBank 1 260 Unidades RS 195,42 (un) R$ 50.809,20
7) Televisao Led Smart Tv UHD 4k 43 2 2 Unidades R$ 1.892,08 (un) R$ 3.784,06
polegadas
8) Bola de borracha n° 08 2 2.338 Unidades R$ 17,13 (un) RS 40.049,94
9) Bola de borracha n° 10 3 1.300 Unidades R$ 27,63 (un) R$ 35.919,00

Valor Global:

RS 138.204,29

Detalhamento dos Itens

Item 1: TV Smart 4K de 50 polegadas

Prego Estimado: RS 2.659,05 (un) Média dos Pregos Obtidos: RS 2.659,05

Quantidade  Descrigao Observagao

1 Unidade TV Smart 4K de 50 polegadas, Televisdo; a Cores; Tela Qled, Categoria Crystal Uhd; de 50 Polegadas; Com Resolucao de 3.840 x 2.
160p, Uhd, 4k; Diagonal Visual Aprox. 127 Cm; Com Comando de Voz Em Portugués do Brasil e Inglés (eua), Wi-fi Integrado, Smart
Tv, Wifi; Espelhamento de Audio, Google Assistant e Alexa Integrados, Acesso Remoto, Desligamento Automético; Conexdes de Ent
rada:3 Entradas Hdmi, 2 Entradas Usb, 1 Entrada de Composto, Bluetooth; Conexdes de Saida: 1 Saida de Audio Digital; Com Rece
pgao para Tv Digital; Sistema de Cores Mega Contraste, Dinamica de Alto Alcance, Pqi 2100, Potencializador de Contraste, Hlg; Co
ntrole Remoto Padréo do Fabricante; Voltagem Ac 100-240v 50/60hz; Consumo Aproximado Méximo 145 W; Medindo Aproximada
mente Com Suporte 1120 x 685 x 230mm e Sem Suporte 1120x 650 x 26 Mm; Pesando No Méximo 17 Kg Com Embalagem; Com
Garantia Minima de 12 Meses; Manual Em Portugués; Garantia 12 meses

Prego Site de Dominio Amplo 1 R$ 2.659,05

Site: Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)
Produto: Smart TV 50" 4K QLED TCL 50C635 - Wi-Fi Bluetooth Google Assistente 3 HDMI 2 USB

Descrigao: Anexo 1

Relatério gerado no dia 31/07/2023 14:43:06 (IP: 170.83.0.147)
Cadigo Validagéo: 2HWd62ZpMnYh5qQPSfZKNNVOLmcturl FsDSZJt4mZI8qHUBNPtmE6WA%3d%3d
higtrative. B5B/282&cpsAnexo!Centifssd 0ABE 1 Ci4 B P88 26 BBABBNAC IR PGINAYIDINSstuatRaP 8765382 0R8n Bissinekie5se Ps2Esinpressao. pdf (44/60) 43/2694 g




Data/Hora Incluséo:
CNPJ:

Telefone:

url:

31/07/2023 10:58:55

47.960.950/1088-36

0800 773 3838
https://www.magazineluiza.com.br/smart-tv-560-4k-gled-tcl-50c635-wi-fi-bluetooth-google-assistente-3-hdmi-2-usb/p/23

6502100/et/tv4k/

Item 2: Smartphone Dual Sim - 128 GB

Prego Estimado: RS 1.529,15 (un) Média dos Pregos Obtidos: RS 1.529,15

Quantidade  Descrigao Observagao

1 Unidade "Smartphone Dual Sim- 128 GB, Tipo Do Produto Eletrénico, RAM 8 GB, Capacidade de armazenamento da memdria 8 GB, Tamanh
0 da memodria externa 128 MB, Capacidade de armazenamento digital 128 GB, Marca do processador MediaTek, Velocidade do pr
ocessador 2.6 GHz, Tamanho da tela 6.6, Diagonal da tela Unknown, Resolugao 1080 x 2400 Pixels, Resolugdo do sensor éptico 64
MP, Baterias inclusas, Funciona com baterias, Composigdo da pilha ou bateria fon-litio, Classificagao de poténcia da bateria ou pil
ha 5000 Milliampere Hour (mAh), Tecnologia celular 5G, Tecnologia de conexdo USB, Entrada de usuério Microfone, Seletor, Tecla
do numérico, Ecra tatil, Tipo de produto Smartphone, Cor Preto, Cor correspondente Preto, Conexdes USB, Resolugéo estatica efeti
va 64 MP, Peso minimo 193 g, Dimensdes minimas do produto 16.33 x 7.59 x 0.89 cm; Garantia 12 meses Smartphone Dual Sim- 1
28 GB, Tipo Do Produto Eletrénico, RAM 8 GB, Capacidade de armazenamento da memdria 8 GB, Tamanho da memdria externa 12
8 MB, Capacidade de armazenamento digital 128 GB, Marca do processador MediaTek, Velocidade do processador 2.6 GHz, Tama
nho da tela 6.6, Diagonal da tela Unknown, Resolugdo 1080 x 2400 Pixels, Resolugdo do sensor éptico 64 MP, Baterias inclusas, Fu
nciona com baterias, Composigao da pilha ou bateria lon-litio, Classificagao de poténcia da bateria ou pilha 5000 Milliampere Hour
(mAh), Tecnologia celular 5G, Tecnologia de conexao USB, Entrada de usuario Microfone, Seletor, Teclado numérico, Ecra tatil, Tip
o de produto Smartphone, Cor Preto, Cor correspondente Preto, Conexdes USB, Resolugao estética efetiva 64 MP, Peso minimo 19
3 g, Dimensdes minimas do produto 16.33 x 7.59 x 0.89 cm; Garantia 12 meses "

Precgo Site de Dominio Amplo 1 R$ 1.529,15

Site: Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)
Produto: Smartphone Samsung Galaxy M54 5G, 128GB, 8GB RAM, Tela Infinita de 6.7" Dual Chip
Anexo 2

31/07/2023 11:21:58

47.960.950/1088-36

0800 773 3838

https://www.magazineluiza.com.br/smartphone-samsung-galaxy-m54-5g-128gb-8gb-ram-tela-infinita-de-6-7-dual-chip/
p/ej4h4331ch/te/galx/

Descrigao:
Data/Hora Inclusdo:
CNPJ:

Telefone:

url:

Item 3: Cafeteira café expresso multi-bebidas

Prego Estimado: RS 525,99 (un) Média dos Pregos Obtidos: RS 525,99

Quantidade  Descrigao Observagao

1 Unidade Cafeteira café expresso multi bebidas, Tipo de Cafeteira Expressa, Prepara Café, Capacidade de xicaras 1, Tipo de café Cépsula, M
aterial/Composigdo Plastico, Alimentagao Energia elétrica, Voltagem 110V, Poténcia (w) 1340W, Material da Jarra Plastico, Timer
Nao, Luz indicadora Liga/Desliga Sim, Cor Vermelho e Preto, Certificado por Org&os Autorizados - OCP's (Organismos de Certificag
do de Produtos) Cédigo da Certificagdo UL - BR 13.0618, Conteldo da embalagem 1 M&quina de café expresso, 1 suporte de xicar
as e gotejamento, 1 ferramenta de enxague, 1 agulha de limpeza, 1 manual de instrugdes, 1 guia de uso répido, 1 certificado de gar
antia, Peso aproximado do produto — Kg 2,5kg, Dimensdes aproximadas do produto - cm (AxLxP) 30,5x16x24cm, Garantia 12 mes

€s.

Prego Site de Dominio Amplo 1 RS 525,99

Site: Amazon (https://www.amazon.com.br/)

Nescafé Dolce Gusto Mini Me Arno Nescafé Dolce Gusto Mini Me Automatica Preta/vermelha Dmm8 Preta/vermelha
110v

Produto:

Anexo 3
31/07/2023 11:31:32

Descrigao:

Data/Hora Inclusdo:

Relatério gerado no dia 31/07/2023 14:43:06 (IP: 170.83.0.147)
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CNPJ: 15.436.940/0001-03

0800-038-0541

https://www.amazon.com.br/Nescaf%C3%A9-Dolce-Arno-DMM8-Vermelha/dp/B0764H1NMB/ref=sr_1_51?keywords=c
afeteira%2Bexpresso&qid=1690813696&sprefix=cafeteira%2Bex%2Caps%2C310&sr=8-51&ufe=app_do%3Aamzn1.fos.2

Telefone:
Url:

5548f35-0de7-44b3-b28e-0f56f3f96147&th=1

Item 4: Fritadeira elétrica - Air fryer - 5 litros 127 W

Prego Estimado: RS 429,90 (un)

Média dos Pregos Obtidos: RS 429,90

Quantidade  Descrigao Observagao
1 Unidade Fritadeira elétrica sem dleo - Air fryer 5 litros 127 W, Cor Preto/Inox, Garantia Fornecedor 1 Ano, Alimentagao Disponivel em 110V,
Altura em Cm 36.5, Capacidade 5 Litros, Diametro 36, Fritadeira Sem Oleo, Largura em Cm 36, Selo Inmetro Sim, Tipo de Fritadeira
Sem Oleo, Tipo de Selo Inmetro, Seguranga Compulsério, Voltagem 110V.
Precgo Site de Dominio Amplo 1 RS 429,90

Site:

Produto:

Descrigao:
Data/Hora Inclusdo:
CNPJ:

Telefone:

url:

Item 5: Mixer 2 em 1 Poténcia 200W

Prego Estimado: RS 124,90 (un)

Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)

Fritadeira Air Fryer Mondial AFN-50-BI, 5 Litros, 1900W, Preto/Inox

Anexo 4

31/07/2023 11:44:46

47.960.950/1088-36

0800 773 3838
https://www.magazineluiza.com.br/fritadeira-air-fryer-mondial-afn-50-bi-5-litros-1900w-preto-inox/p/ef9g896d2a/ep/ef
so/

Média dos Pregos Obtidos: RS 124,90

Quantidade Descrigao Observagao
20 Unidades Mixer 2 em 1 Poténcia 200W Velocidades: Acionamento, liga e desliga Capacidade Total do Copo : 600ml Caracteristicas Lamina
em ago inox de multipla agao. 02 funcionalidades. Bater e triturar alimentos. Voltagem 110V Material PP Peso aproximado do Pro
duto 490g Dimensdes aproximadas do Produto Largura: 35,5cm, altura: 6,50cm, profundidade: 6,50cm Dimensdes do Produto co
m Embalagem Largura: 35,5cm, altura: 10cm, profundidade: 10cm
Prego Site de Dominio Amplo 1 RS 124,90

Site:

Produto:

Descrigao:
Data/Hora Inclusdo:
CNPJ:

Telefone:

url:

Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)
Mixer Mondial Pratic M-15-B Preto 127V 200W

31/07/2023 11:59:59
47.960.950/1088-36
0800 773 3838

Relatério gerado no dia 31/07/2023 14:43:06 (IP: 170.83.0.147)
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Item 6: PowerBank

Prego Estimado: RS 195,42 (un) Média dos Pregos Obtidos: RS 195,42

Quantidade Descrigao Observagao

260 Unidades PowerBank com indicador de nivel de carga em LEDs; usa bateria de polimero de litio para torna-lo mais fino e de alta performan
ce; Tecnologia pass through charging, pode carregar seus dispositivos e ser recarregado ao mesmo tempo; permite a recarga si
multanea de dois aparelhos com muito mais velocidade; sistema de gel, apresenta baixa dilatagao e elimina riscos de vazament
o; Chip inteligente de reconhecimento, detecta automaticamente a tenséo certa para ndo danificar o celular; Construido em prot
egao da bateria IC para evitar o excesso de carga, sobre o descarregamento e curtocircuito; acompanha adaptador Lightning pa
ra Iphones e

Prego Site de Dominio Amplo 1 RS 195,42

Site: Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)
Produto: Carregador Portatil 10.000mah Bateria Externa Compativel com Iphone e android - Powerbank
Descrigao: Anexo 5
Data/Hora Inclusdo: 31/07/2023 13:36:13
CNPJ: 47.960.950/1088-36
Telefone: 0800 773 3838

Url: https://www.magazineluiza.com.br/carregador-portatil-10-000mah-bateria-externa-compativel-com-iphone-e-android-p
owerbank/p/hak56fag66/te/accp/

Item 7: Televisao Led Smart Tv UHD 4k 43 polegadas

Prego Estimado: RS 1.892,03 (un) Média dos Pregos Obtidos: RS 1.892,03

Quantidade  Descrigao Observagao

2 Unidades Televisao Led Smart Tv Uhd 4k Colorida 43 polegadas 4K UHD, WiFi, Bluetooth, HDR, Google, Alexa, com Controle remoto, Convers
or para TV digital integrado, Wi-Fi integrado, Caracteristicas Gerais de Inteligéncia Artificial & Smart - Google Assistente Amazon Al
exa e Alexa lite, Airplay2 & Homekit, Inteligéncia de comando de voz, Recomendag&o de Inteligéncia Artificial, Compativel com o co
ntrole Smart Magic (vendido separadamente), Imagem 4K UHD, Processador a5 Gen5 Al, Controle de Brilho IA, Upscaling 4K, FILM
MAKER MODE, HDR ativo, ALLM / HGiG, HDMI 2.0, WiFi 5, Audio 2.0 Ch/20W, Al Sound Pro, Bluetooth Surround Ready, Ajuste Acls
tico de IA, Clear Voice Pro, Compartilhamento de Som, Compartilhamento de modo de som da TV, e-ARC (HDMI 2), Tecnologia da
Tela LED, Timer Off, Formato da Tela Plana, Sistema operacional Web 0S, 1 Entrada USB, 3 entradas HDMI, Espelhamento de Tela
Via Miracast Overlay Tamanho da tela 43", Conexdes 3 Entradas HDMI 2.0, 1 Entradas USB, 1 Entrada LAN, 1 Entrada RF, 1 Saida
digital dptica, 1 Bluetooth In/Out, Cor Preto, Resolugdo 4K, 3840 x 2160 (4x o Full HD), Poténcia de dudio total (RMS) 20, Taxa de at
ualizagdo 60 Hz, Consumo de energial10 W, Brilho Al Brightness, Sistema de TV- NTSC - PAL-M, PAL-N, Classificagdo de consumo
(Selo ENCE) A, Dimensdes s/ base (LxAxP) mm972 x 571 x 85.17, Peso s/ base (kg) 8, Dimensdes c/ base (LxAxP) mm972.65 x 61
1 x 188.16, Dimensdes da base/pés (L x P) mm809.33 x 188.16, Tensdo/Voltagem bivolt, Contelido da embalagem, Smart TV 43", C
ontrole Convencional, Cabo de forga, Parafusos, Guia de instalagdo, Manual em portugués, Garantial2 meses, Padréo do furo p/ in
stalagdo na parede Vesa 200 x 200mm"

Prego (Outros Entes Publicos) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 1.999,00
Orgao: Municipio de Francisco Beltrdo Data: 12/07/2023 09:00
Objeto: Aquisigao de produtos para compor kit multimidia/videoconferéncia Modalidade: Processo dispensa
(EDUCATRON), para utilizagao no atendimento aos alunos da rede municipal de SRP: NAO
ensino, integrante do Plano Parana Mais Cidades I, instituido pelo Decreto Identificagio: MDFB-862023-Processo dispensa

Estadual n 7.973/2021 e Convénio n 202206017
Descrigao: TV LED DE 43 POLEGADAS - TV LED DE 43 POLEGADAS

Lote/Item: 1/2
Ata: N/A

Fonte: pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/
transparencia/licitacoes

Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ Razao Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

28.254.793/0001-94  R3 TECNOLOGIA LTDA R$ 1.999,00
*VENCEDOR*
Relatério gerado no dia 31/07/2023 14:43:06 (IP: 170.83.0.147)
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Prego Site de Dominio Amplo 1
Site:

Produto:

Descrigao:

Data/Hora Incluséo:

CNPJ:

Telefone:

url:

Item 8: Bola de borracha n° 08

R$ 1.785,05

Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)

Smart TV 43" 4K LED TCL 43P635 VA Wi-Fi - Bluetooth HDR Google Assistente 3 HDMI 1 USB
Anexo 6

31/07/2023 13:55:27

47.960.950/1088-36

0800 773 3838

https://www.magazineluiza.com.br/smart-tv-43-4k-led-tcl-43p635-va-wi-fi-bluetooth-hdr-google-assistente-3-hdmi-1-usb
/p/235509200/et/elit/

Prego Estimado: RS 17,13 (un)

Média dos Pregos Obtidos: R$ 17,13

Quantidade Descrigao Observagao
2.338 Unidades Bola de borracha n° 08 — Caracteristicas 40 — 42 cm, Peso 140 — 160g, Didametro: 122-127mm, acabamento: matrizada, Mater
ial: borracha, Miolo lubrificado e substituivel, Alta resisténcia, textura em relevo; calibragem méxima de 2 libras, certificada pel
o INMETRO
Prego (Outros Entes Publicos) 1: Mediana das Propostas Finais R$ 9,35

Orgao: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS Data: 14/07/2023 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS Modalidade: PREGAO PRESENCIAL
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER DE RIO DAS SRP: SIM
PEDRA?-SP, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAGOES DO ANEXO | — TERMO DE Identificagio: 00005623
REFERENCIA DO EDITAL.
B Lote/Item: 1/4
Descrigao: BOLA DE BORRACHA N° 08 - INICIAGAO - BOLA DE BORRACHA N° 08 - .
- Ata: Link Ata
INICIAGAO
Fonte: riodaspedras.brgov.com.br:8079/tr
ansparencia/
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: SP
CNPJ Razao Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
07.215.876/0001-02  PLANETA BOLA COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R$ 9,35
*VENCEDOR*
Prego Site de Dominio Amplo 1 RS 24,90
Site: Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)
Produto: Bola de Borracha Iniciagdo Numero 8 - Silme
Descrigao: Anexo 7
Data/Hora Inclusdo: 31/07/2023 13:59:04
CNPJ: 47.960.950/1088-36
Telefone: 0800 773 3838
Url: https://www.magazineluiza.com.br/bola-de-borracha-iniciacao-numero-8-silme/p/dge4a2b3;j2/br/btil/
Relatério gerado no dia 31/07/2023 14:43:06 (IP: 170.83.0.147)
Codigo Validaggo: 2HWd62ZpMnYh5qQPSZKNNVOLmcturLFsDSZJt4mZI8qHUSN PtmBWA%3d %3d
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Item 9: Bola de borracha n® 10

Prego Estimado: RS 27,63 (un) Média dos Pregos Obtidos: RS 27,63

Quantidade Descrigao Observagao

1.300 Unidades Bola de borracha n° 10 — Caracteristicas 47 — 50 cm, Peso 255 — 270g, Diametro: 150-160mm, acabamento: matrizada, Mate
rial: borracha, Miolo lubrificado e substituivel, Alta resisténcia, textura em relevo; calibragem maxima de 2 libras, certificada pel

o INMETRO
Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 24,94
Orgdo: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ Data: 05/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Prego para futura e eventual de aquisigdo equipamentos e materiais Modalidade: Pregéo Eletrénico
para as atividades de Fisioterapia e Atividade de Educag&o Fisica em Saude, em SRP: SIM

atendimento a Secretaria Municipal de Salde e Assisténcia Social, Materiais Identificago: N°Pregio:222023 / UASG:985421

Lote/Item: /7
Ata: Link Ata
Adjudicacdo: 10/07/2023 16:08

esportivos em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes e Quadro Branco
em atendimento a Secretaria Municipal de Industria, Comércio, Agricultura e
Pecudria..

Descrigao: Bola esportiva - Bola Esportiva Material: Borracha , Modelo: Bola Treinamento

N° 10, Circunferéncia: 48 A 50 C Homologagdo: 10/07/2023 16:43
CatMat: 466237 - BOLA ESPORTIVA Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 15
Unidade: Unidade

UF: MG
CNPJ Razao Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
01.589.358/0001-64  SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA RS 16,45
*VENCEDOR*
22.382.705/0001-563  RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI RS 16,50
40.810.592/0001-21  CIRURGICA SANTA JOANA DARC EIRELI RS 24,94
08.863.707/0001-33  PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE RS 24,94
45.702.540/0001-565  MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA R$ 31,08
Preco (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R$ 23,00
Orgao: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES Data: 26/06/2023 08:30
Objeto: Aquisi¢do de materiais esportivos para atender a demanda do departamento de Modalidade: Pregao Eletrénico
esportes (CREM) e secretéria de educag&o e cultura de Bandeirantes-PR.. SRP: SIM

Descrigao: Bola esportiva - Bola Esportiva Material: Borracha , Modelo: Bola Treinamento Identificagdo: N°Preg&0:292023 / UASG:987445
N° 10, Circunferéncia: 48 A 50 C

CatMat: 466237 - BOLA ESPORTIVA

Lote/Item: /20
Ata: Link Ata
Adjudicacdo: 28/06/2023 10:50
Homologagdo: 05/07/2023 17:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov
.br

Quantidade: 30
Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ Razao Social do Fornecedor Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00  MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA R$ 15,00
*VENCEDOR*

41.227.145/0001-07  FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA R$ 15,20
19.468.880/0001-63  ESPORTIVA RV - EIRELI RS$ 16,75
26.176.661/0001-66 ~ BRUNA ALVES DE SOUZA R$ 17,00
42.542.512/0001-20  T2R COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E SERVICOS LTDA RS 20,69
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CNPJ Razao Social do Fornecedor

48.500.314/0001-80  KINGDOM LICITACAO LTDA

01.589.358/0001-64  SILME INDUSTRIA DE BORRACHA LTDA

45.702.540/0001-65  MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA

08.863.707/0001-33  PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

03.716.848/0001-00 V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO

44.216.200/0001-561  DLM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Prego Site de Dominio Amplo 1
Site:

Produto:

Descrigao:

Data/Hora Incluséo:

CNPJ:

Telefone:

url:

Magazine Luiza (https://www.magazineluiza.com.br/)
Bola de Borracha Iniciagdo Numero 10 - Silme

Anexo 8

31/07/2023 14:02:57

47.960.950/1088-36

0800 773 3838

https://www.magazineluiza.com.br/bola-de-borracha-iniciacao-numero-10-silme/p/hhk3bd333b/es/bldi/
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Valor da Proposta Final

R$ 23,00

RS 24,98
RS 26,58
R$ 32,83
R$ 35,00
R$ 40,00

RS 34,95

49/2694 4



i Extrato de fontes Utilizadas neste relatério

ATENGAO - 0 Banco de Pregos é uma solugao tecnolégica que atende aos parametros de pesquisa dispostos em Leis vigentes,
Instrugdes Normativas, Acérdaos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais,

complementares e sites de dominio amplo, o sistema nao é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam
realizadas de forma segura, agil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotagao:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

2 - Prefeitura Municipal de Francisco Beltrdo/PR
pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474/transparencia/licitacoes

3 - Prefeitura Municipal de Rio das Pedras/SP
riodaspedras.brgov.com.br:8079/transparencia/

5z Relatério gerado no dia 31/07/2023 14:43:06 (IP: 170.83.0.147)
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( ' pegue jé seu cupom dia dos PAIS

m retire naloja

Mossas lojas  Tenha sua loja Regulamentos  Acessibilidade Seguranga & Atendimento Compre pelo tel: 0800 773
Privacidade 383z

e Bem-vindo 3 Ver ofertas para minha
MagaLu Busca no Magaiu Q Entre ou cadastre-se regido

= Todos os departamentos Ofertas do Dia Celulares Moveis

Magawu = I ! Smart TV 50" 4K QLED TCL 50C635 - Wi-Fi Bluetoot!

Smart TV 50" 4K QLED TCL 50C635 - Wi-Fi Bluetoc
USB

Codigo 236502100 | Ver descrigdo completa | TCL

50’1
TCL QLED TV

N\ NgT

HDR

+8

b Selegao especial do Magalu pra voceé

Patrocinados

._55" =
TCEQLED\ TV

Mini LED

Smart Tv 55" Qled 4K Tcl C635 Dolby Vision  Smart TV 55"4K Mini LED TCL 55C825 VA

Atmos 120Hz-Dig 120Hz

67
RS 2.735,05 rorx RS 3.989,05 rerix
(5% de desconto) (5% de desconto)

ol RS 2.879,00 em 10x de RS 287,90 sem juros ou RS 4.199,00 em 10x de RS 419,90 sem juros
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X

Descubra as ofertas mais proximas de vocé!

Compartilhe sua localizagao para receber os melhores
valores de frete, entregas mais rapidas e muito mais.

Cadastrar CEP 2

4.8 (41) Avaliar produto

Polegadas: 50"

@«

Vendido e entregue por MagaLu

RS 2.659,05 norix
(5% de desconto)
ou RS 2.799,00 em 10x de RS 279,90 sem juros

Cartdo de crédito
Sem juros

COMPRAR AGORA

ADICIONAR A SACOLA

@ Calcular frete e prazo

?‘LI'GI-J.,_EI Google Jis
- [

RS 2.7
10xRS 20

Smart Tv 50" Led 4K Tcl P635 Hdr Wifi Dual

Band Bluetooth

bt
RS 2.013,05 rorix

(5% de desconto)

ou RS 2.112,00 em 10x de RS 211,80 sem juros

51/2694



Anexo 2

' pegue ja seu cupom dia dos PQI§ & - retire na loja

Mossas lojas  Tenha sua loja Regulamentos  Acessibilidade Seguranga & Atendimento Compre pelo tel: 0800 773 Meus

Privacidade 3838

G A e Bem-vindo 3) Ver ofertas para minha '
Magal—u Busca no Magaiu Q Entre ou cadastre-se regido

X
= Todos os departamentos Ofertas do Dia Celulares Moveis . i N
Descubra as ofertas mais proximas de vocé!

MagaLu > C . e % sfary Smartphone Samsung Galaxy M54 5G, 1 Compartilhe sua localizagao para receber os melhores
valares de frete, entregas mais rapidas e muito mais.

Smartphone Samsung Galaxy M54 5G, 128GB, 8GE _ Cotmairct” a
Chip

codigo ej4h4331ch | Ver descricdo completa | Samsung

4.6 (88) Avaliar produto <

Cor: Azul

Vendido e entregue por Samsung

0 Magalu garante a sua compra, do pedido a entrega. Saiba
Rl EE

RS 1.529,15 noPix

{15% de desconto)

ou RS 1.799,00 em 10x de RS 179,90 sem juros

Cartédo de crédito RS 1.7
Sem jurcs 10xRS 17

COMPRAR AGORA

ADICIONAR A SACOLA

@ Calcular frete & prazo

Informacgdes da Loja

#88 samsung
=M™ Lojista parceiro Magalu
3.0
L] [ ] L ] [ ]

Ver mais informagges daloja  »

Quem viu também viu

Y
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Anexo 3

0Ol4, faca seu login

Devolucies )
® selecione o enderego Contas e Listas - e Pedidos -\—,

am a;on_mm_br e Todos + | cafeteira+expresso @
Sl

= Todos VendanaAmazon MaisVendidos OfertasdoDia Prme - Faca seu login

Cozinha Mais Vendidos Ofertas Eletrodomésticos ~ Eletroportateis de Cozinha - Utensilios - Panelas Lol Cliente nove? Comece aqui. £ ESpresso-

Cozinha » Cafe, Cha e Expresso » Cafeteiras » Cafeteiras de Uma Xicara Patrocinado @

Nescafé Dolce Gusto Mini Me

=

R552599

Passe 0 mouse para ampliar a imagem

3

Lald

Arno Nescafé Dolce Gusio Mini
Me Automatica Preta/vermelha
Dmm8 Preta/vermelha 110v

Visite a loja Amo
4.8 W i v 1.275 avaliagdes de clientes
| 86 perguntas respondidas

-5% F$525%

De: RESS-EL O

Em até 10x R$ 52,68 sem juros Ver parcelas
disponiveis ~

= —
) \

—

Pagamentos e Politica de
Seguranga  devolucio

Voltage: 110 Volts

| 110 Volts 220 Volts

Cor: Preta/Vermelha

Marca Ao
Capacidade £00 Milliliters

Cor PretaVermelha

Dimensdes 16D x 24V x 30 5H centimetros
do produto

Tipo de
cafeteira

Maquina de café expresso

Sobre este item

« Verifique a voltagem antes de comprar o produto
para certificar-se de gue corresponde a da sua
regido

« Sistema de capsulas: sua bebida preferida na
lemperatura e na cremosidade perfeita. S8o mais
de 20 bebidas diferentes!

= Reservatério de agua: com capacidade para 800
mi

« Facil abastecimentio e limpeza

» Unica do mercado que prepara bebidas quanies e
frias

« Pressdoe 15 Bar: um café espresso aromatico,
saboroso e encorpado

Classificagdo do cliente por recurso

Facil de usar ¥rirdrdrdr 48
hManuseio 4.8
Calor 4.7
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Entrega RS 26,65 15 - 16 de
Agosto. Ver detalhes

Ou entrega mais rapida: 7 - 9 de
Agosto. Ver detalnes

© Seleciona o enderago

Estimativa de enviode 423 5
dias

Quantidade:: 1 =

Adicionar ao carrinho

Comprar agora
Fagamenio Transacdo segura
Enviado por MG SHOF UAI
Vendido por MG SHOP UAI

Adicionar um plano de
seguro:
Garantia estendida de 12
meses contra falhas e
defeitos por R%$ 78,00

| Adicionar & Lista

Adicionar outros itens:

Nescafé Dolce Gusto Café
ESPRESS0O Caixa Com 16
Capsulas

R$ 49,90

Adicionar ao carrinho

Nescafe Dolce Gusto, Café Au
Lait, 16 Capsulas

R$ 49,90

Adicionar ac carrinho

Starbucks Caramel Latte
Macchiato by NESCAFE Dolce
Gusto - 12 Capsulas

R$ 28,79

Adicionar ac carrinho

Comparar outras 5 ofertas a
partir de
RE509% & Frete GRATIS

Ofertas de vendedores na
Amazon

Adicionar ao carrinho

R$ 551,99
+R% 29,30 de envio
Vendirta nor FRANCISCD FRISOM

53/2694



Anexo 4

( ' pegue ja seu cupom dia dos PRIS ™ | ( m retire naloja

Mossas lojas  Tenha sua loja Regulamentos  Acessibilidade Seguranga & Atendimento Compre pelo tel: 0800 773 Meus
Privacidade 383z

T Bam-vindo 3) Ver ofertas para minha '
MQ gaLu Busca no Magaiu B ot ou cadastrese regido

X

= Todos os departamentos Ofertas do Dia Celulares Moaveis

Descubra as ofertas mais proximas de vocé!

MagaLu > | SR 181 i Fritadeira Air Fry1 Compartilhe sua localizagao para receber os melhores
valores de frete, entregas mais rapidas e muito mais.

Fritadeira Air Fryer Mondial AFN-50-BI, 5 Litros, 19 Cadastrar CEP

6d2a | Ver descrigdo completa | Mondial

Ciuﬂ;uuef; B

4.7 (616) Avaliar produto <

Selecionar Voltagem

110V | 220V

Vendido e entregue por eFaeil
0 Magalu garante a sua compra, do pedido & entrega. Saiba

RS 429,90 noFi

ou RS 429,90 em Sx de RS 47,77 sem juros

CESTO
QUADRADOD

Cartdo de crédito RS 4.
sem jurcs 9xRS$ ¢

£

COMPRAR AGORA

ADICIONAR A SACOLA

Q@ Calcular frete e prazo

+4

Informacgdes da Loja

08 ceFicil

“N"  Lojista parceiro Magalu
4.4
e e a e

Ver mais informacgdes da loja  »

Quem viu também viu

MagaLu
INDICA

Fritadeira Elétrica sem Oleo/Air Fryer Fritadeira Elétrica sem Oleo/Air Fryer Fritadeira Elétrica sem Oleo/Air Fryer
Mondial Meondial Mondial
3052 1508 2658
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Anexo 5

pegue ja seu cupom dia dos PQI§ & -2 FEEw

Tenha sualoja Reguiamentos Acessibilidade Seguranga & Privacidade

Bem-vindo 3)
Entre ou cadastre-se

ca no Magalu

£ mMagauu

1! = Todos os departamentos v  Ofertas do Dia Celulares Moveis Descubra as ofertas mais proximas de voca!

Compartilhe sua localizagdo para receber os melhores
magawu ' e : valores de frete, entregas mais rapidas e muito mais.
i . Cadastrar CEP
Carregador Portatil 10.000mah Bateria ExternaCon.___.. _. ... ._.._..__ T

Cadigo hak56fages | Ver descricdo completa | Pewerbank

Vendido por Vi
Entregue por M
0 Magalu garal

R4-220.00

Py L,

R$ 195,4

(15% de desco

Cartdo de c1
SEf juros

T
" JE Q@ Calcular
Informagi
—— = = (1]
+ 2 -m-
L S
Ver mais ir
Quem viu também viu
Magalu
INDICA
Carregador Portéatil/Power Bank Geonav Bateria Portatil Power Bank 10.000mah Powerbank carregador Bateria portatil
14000mAh Universal Compativel com Iphone Android Samsung...
320
G il ) RS-149.98
’ P
RS 134,91 e RS 78,00 RS 134,98 o
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' pegue ja seu cupom dia dos PRI§ & retire naloja

Mossaslojas Tenhasualoja Reguiamenios Acessibilidade Seguranga & Atendimento Compre pelo tel: 0800 773 Meus
Privacidade 3838

TP Bem-vindo ;) Ver ofertas para minha .
{ Mar -
usca no Magalu Entre ou cadastre-se o regiao

%
[ — i Svei
’ = Todos os departamentos v Ofertas do Dia Celulares Moveis Descubra as ofertas mais proximas de vocé!

Compartilhe sua localizag@o para receber os melhores
valores de frete, entregas mais rapidas e muito mais.

Smart TV 43" 4K LED TCL 43P635 VA Wi-Fi - Bluetc _ .. .._ .. ____. _ .. Sdererce
HDMI 1 USB

Codigo 235500200 | Ver descricdo completa | TCL

Magawu > TV e Vide 1 tT Smart TV 43" 4K LED TCL 43P6&35 VA Wi-Fi - Bluetooth

4.8 (846) Avaliar produto <
Polegadas: 43"
- R
Vendido e entregue por MagaLu
RS 1.785,05 no Pix
(5% de desconto)
ou RS 1.879,00 em 10x de RS 187,90 sem juros
Cartdo de crédito R51.8
sem juros 10xRS U

NETELIX COMPRAR AGORA

globoplay

ADICIONAR A SACOLA

© Calcular frete e prazo

+6

®

b Selegao especial do Magalu pra vocé

Patrocinados

o

G B

Smart Tv 50" Led 4K Tcl P635 Hdr Wifi Dual ~ Smart Tv 55" Led 4K TCL P635 Hdr Wifi Smart Tv 55" Qled 4K Tcl C635 Dolby Vision
Band Bluetooth Dual Band Bluetooth Atmos 120Hz-Dig
RS-2-899.60 RS-3-499.80
Pi Pi :
RS 2.013,05 moei R$ 2.279,05 roei RS 2.735,05 o
5% e dacrnrtod 5% fda dacrnntal
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Anexo 7

' pegue ja seu cupom dia dos PRIS ™ m retire na loja

Mossaslojas Tenhasualoja Reguiamenios Acessibilidade Seguranga & Atendimento  Compre pelo tel: 0800 773 Meus
Privacidade 3838

Bem-vindo 3) Ver ofertas para minha '
Entre ou cadastre se regiao

X
Moveis " o "
Descubra as ofertas mais proximas de vocé!

. o — T — Compartilhe sua localizagdo para receber os melhores
Magawu - - ' ' : 0la de Borracha Iniciacao NUMEro 8-SliMe  q1nreq de frete, entregas mais rapidas e muito mais.

iciaca ] i Cadastrar CEP
Bola de Borracha Iniciagdo Numero 8 - Silme Beu s

Codigo dgeda2b3j2 | Ver descrigao compléeta | Silme

A

Avaliar produto

Cor: Azul

Vendido por Futebol Shop
Entregue por MagaLu
0 Magalu garante a sua compra, do pedido a entrega. Saiba

RS 24’90 no Pix
Cartdo de crédito RS
Sem juros TxRS {

3 COMPRAR AGORA

(=] ADICIONAR A SACOLA

@ Calcular frete e prazo

Informacgdes da Loja

#88 Futebol Shop
= L Lojista parceiro Magalu
4.0
(R I R T

Ver mais informagbes daloja  »

b Selegao especial do Magalu pra vocé

Patrocinados

=
-
VENDIDO

Bringuedo Jogo De Futebol Arena Gol A Gol  Kit 4 Chinelo Borracha Polo Culture Fone de Quvido QCY T17 Bluetooth 5.1

Mmdiln Ml all Mt mmnmm el Ambind neenm b Rlmcdo M msmmm m M b mimm mmdm o Thiiedn
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Anexo 8

“ pegue ja seu cupom Q ’r ofertas de férias retire na loja

Nossas loj Tenha sualoja Reguiamenios Acessibilidade L & Atendimento  Compre pelo tel: 0800 773 Meus
s o2 Heg ranca pr

Privacidade 3838

ey 3 o Bem-vindo | Ver ofertas para minha
’t Magal'u usca no Magaiu Entre ou cad)astrese o regido .

| Q = Todos os departamentos v Ofertas do Dia Celulares Moveis Descubra as ofertas mais proximas de vocé!

. ) il ] s . Compartilhe sua localizagdo para receber os melhores
MagoLy R : 3 Bola de Borracha Iniciacao NUmero 10- yajares de frete, entregas mais rapidas e muito mais.

Cadastrar CEP

Bola de Borracha Iniciagdo Numero 10 - Silme

Codigo hhk3bd333b | Ver descricdo completa | Silme

A

Avaliar produto

Cor: Azul

o e

Vendido por Futebol Shop

Entregue por MagaLu
0 Magalu garante a sua compra, do pedido a enirega. Saiba

RS 34,95
Cartdo de crédito RS
Sem juros T%RS :
8 COMPRAR AGORA

ADICIONAR A SACOLA

@ Calcular frete e prazo

Quem viu este produto, viu estes também

Bola de Borracha Iniciagdo Numero 5 Bola de Iniciacao T 10 XXI VM Bola Iniciacdo Penalty N8 XXI
RE-49.99
R$ 18,90 RS 64,14 RS 32,90

[ ] - l
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= —l 2 =

CAJATI 1Doc

FROGRESS0 E DESEMVOLVIMENTD

Proc. Administrativo 3- 653/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 04/08/2023 as 09:54:06

Setores envolvidos:

SEDUC, SEADM-DESUP, SEDUC-DAAF

Aquisicao de Eletrodomésticos, Eletronicos, Brinquedos e brindes para os projetos
“PROFESSOR QUE FAZ A DIFERENCA”, “Um brinquedo, muitas brincadeiras”, e para uso da
Secretaria Municipal de Educacao

Bom dia! Incorporo ao procedimento o Memorando 10.985/2023 - AQUISICAO DE Freezers Verticais para uso da CEMADI,
0 Memorando 10.502/2023 - Aquisicdo de Eletrodomésticos, Eletrénicos, Brinquedos e brindes para os projetos “PROFESSOR

UE FAZ A DIFERENCA”, para projeto “Um brinquedo, muitas brincadeiras”, para alunos das unidades escolares da rede
municipal de ensino e para uso da SEDUC, e Memorando 8.824/2023 - Aquisicdo de Cavaletes para uso na Festa Julina para
compor 0 mesmo procedimento licitatério, visando obtengéo de propostas mais vantajosas a Administragao.
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Memorando 10.985/2023

De: PabloL.- SMS-DGS-AQUI
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 30/06/2023 as 11:16:41

Setores envolvidos:

SMS, SEADM-DESUP, SMS-DGS-AQUI

AQUISICAO DE Freezers Verticais para uso da CEMADI

Prezados,

Considerando o Memorando 9.128/2023 , venho por meio deste solicitar a Aquisi¢do de 02 (dois) Freezers Verticais
para uso da CEMADI - Central Municipal de Armazenamento e Distribuigdo de Imunobiolégicos do Municipio
conforme especificagdes do Termo de Referéncia.

JUSTIFICATIVA: E urgente adquirir freezers verticais para garantir o congelamento adequado do gelox, utilizado na
preservagdo dos imunobiolégicos durante o transporte. A capacidade de armazenamento atual da CEMADI é
insuficiente para atender a demanda crescente, e os freezers existentes estdo inoperantes, com custos elevados de
reparo. Isso coloca em risco a qualidade dos imunobiolégicos e justifica a necessidade imediata de adquirir
novos freezers para garantir a segurancga e eficacia dos produtos fornecidos a populagao.

Sem mais.

Atenciosamente,

Eiruna Morelli R. Pereira
Secretaria Municipal de Saude
DIVISAO DE SUPRIMENTOS

Anexos:
TR_Freezers_2_.pdf
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TERMO DE REFERENCIA

1. OBJETO
Aquisicao de 02 (dois) Freezers Verticais para uso da CEMADI - Central Municipal de

Armazenamento e Distribuicdo de Imunobiolégicos do Municipio de Cajati — SP, conforme
especificagdes técnicas e demais disposicdes do Termo de Referéncia do edital.

2. DAS ESPECIFICACOES:
As quantidades abaixo referem-se a previsao estimada total de fornecimento, sendo:

ITEM DESCRICAO UNIDADE QUANT.

FREEZER VERTICAL DOMESTICO 1 PORTA - vertical, linha
branca; Deverd possuir certificacio do INMETRO apresentando
classificacdo energética “A”. Caracteristicas gerais: Capacidade
total (volume interno): minima de 140 litros, Gabinete externo do
tipo monobloco e porta revestida em chapa de aco com
acabamento em pintura eletrostdtica (em pd), na cor branca.
Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado
no gabinete e nas portas. Partes internas revestidas com painéis

1 pléasticos moldados com relevos para suporte das prateleiras e | Unidade 02

gavetas, com no minimo 05 cestos (gavetas) com grades
deslizantes. Cestos aramados deslizantes com trava de seguranca.
Compartimento de congelamento ripido. Lampada interna.
Formas para gelo, 01 Gavetdao Multiuso. Gaxetas magnéticas para
vedacg@o hermética das portas com o gabinete. Batentes das portas
dotados de sistema antitranspirante; Dobradicas metalicas.
Sistema de refrigeracdo: Gés refrigerante. Garantia de 1 ano.
Voltagem: 110v ou bivolt.

3. DA JUSTIFICATIVA
3.1 A aquisicdo urgente dos freezers verticais é imprescindivel para garantir o congelamento
adequado do gelox, essencial na preservacao da qualidade e integridade dos imunobiolégicos durante
o transporte;
3.2 A CEMADI (Central Municipal de Armazenamento e Distribui¢do de Imunobiolégicos)
exerce um papel fundamental na distribuicao desses produtos, assegurando o acesso da populacdo a
vacinas e medicamentos essenciais. No entanto, a crescente demanda requer uma infraestrutura
adequada de armazenamento, incluindo a capacidade de congelar o gelox, para manter a temperatura
ideal;
33 A capacidade atual de armazenamento da CEMADI estd insuficiente para atender a demanda,
0 que representa riscos iminentes a qualidade dos imunobiolégicos, comprometendo sua eficacia e
colocando em risco a satde da populacdo. Além disso, a falta de espaco também pode resultar em
atrasos na distribuicdo, prejudicando o cronograma de vacinacdo e o combate a doencas
transmissiveis.
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34 Portanto, € urgente a aquisi¢do dos freezers para suprir essa necessidade imediata e garantir
a eficdcia e seguranca dos imunobiolégicos fornecidos a populacao.

4. DOS CRITERIO DE ACEITACAO DO OBJETO
4.1 O recebimento dos materiais ndo implica na sua aceitacio definitiva, uma vez que dependera
da andlise dos mesmos, por servidor, o qual devera verificar a quantidade e atendimento a todas as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e no edital para a aceitacdo definitiva;

4.2 O prazo para a aceitagdo definitiva ou recusa deverd ser manifestada em 07 (sete) dias
contados a partir da data de entrega dos materiais.
4.3 As decisdes e providéncias que ultrapassarem a competéncia do servidor, relativas ao

recebimento, deverdo ser adotadas por seus superiores em tempo hdabil, para a adocao das medidas
convenientes 3 Administracdo Municipal.

4.4 A aceitacdo definitiva ndo exclui a responsabilidade da Contratada pelo perfeito desempenho
do produto fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utiliza¢do
dos mesmos.

5. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
5.1 Fornecer o objeto deste Edital, atendidos aos requisitos e observadas as normas constantes
deste instrumento;
5.2 Colocar a disposicdo os meios necessdrios a comprovacio da qualidade dos materiais, bem
como a verificacdo das especificacdes, tudo em conformidade com o descrito no presente Edital;
53 Fornecer os materiais constantes deste Edital em estado novo, embalagens originais e em
perfeitas condi¢cdes de uso, em conformidade com a legislacdo vigente, bem como das propostas
apresentadas e suas especificagoes;
54 Responsabilizar-se pela (s) garantia (s) do (s) produto (s), dentro dos padrdes de certificacdo
de qualidade, seguranca e eficicia, conforme previsto na legislacdo em vigor;
5.5 Declarar, detalhadamente, a garantia do (s) produto (s), contada a partir da entrega;
5.6 Disponibilizar o fornecimento de produtos necessarios ao saneamento dos dbices ocorridos;
5.7 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados durante a vigéncia da garantia.

6. DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
6.1 Proporcionar condi¢bes para que o fornecedor possa cumprir suas obrigacdes dentro das
normas estabelecidas neste instrumento;
6.2 Rejeitar, em parte ou em todo, os materiais cujas especificacdes ndo atendam, em quaisquer
aspectos, os requisitos minimos constantes do presente Edital;
6.3 Assegurar aos técnicos do fornecedor acesso a sede para reposicdes e/ou substitui¢des
durante a vigéncia da garantia, respeitando as normas de seguranca internas;
6.4 Prestar todas as informagdes e/ou esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos
técnicos do fornecedor;
6.5 Designar comissao ou servidor para proceder a avaliacdo de cada um dos itens que compde
o objeto deste Edital a serem recebidos;
6.6 Notificar o fornecedor por escrito, sobre imperfei¢des, falhas ou irregularidades constantes
de cada um dos itens que compdem o objeto deste Edital, para que sejam adotadas as medidas
corretivas necessarias.

7. DAS CONDICOES DE GARANTIA
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7.1 As nado conformidades constatadas no material entregue deverdo ser solucionadas pelo

fornecedor e sem 6nus para a Contratante, em prazo a ser definido entre as partes, conforme avaliacao
da complexidade do componente ou parte integrante do equipamento principal;

7.2 Garantia minima de 24 (vinte e quatro) meses apds a data de instalagdo do equipamento;
7.3 Cobrindo eventuais substitui¢des de pecas e mao de obra necessdrias para solucionar defeitos
de fabricacio.

8. DO LOCAL DE ENTREGA E PRAZO
8.1 Os materiais deverdo ser entregues no endereco: Rua Darci Bueno da Cruz, n° 200 — Bico do
Pato, no Almoxarifado, ao lado da Garagem Municipal, de segunda-feira a sexta-feira das 13:30 as
17:00 horas. Cidade: Cajati — SP — Telefone: (13) 3854-2079 - e-mail:
almoxarifado @cajati.sp.gov.br.
8.2 Os materiais deverdo ser entregues, em até 10 (quinze) dias Uteis a contar do recebimento
do Pedido de Compra.

9. DO PAGAMENTO
9.1 O pagamento serd efetuado em até 15 (quinze) dias, contados da apresentacdo da nota fiscal
fatura.
9.2 As notas fiscais faturas que apresentarem incorrecdes serdo devolvidas a Contratada e seu
vencimento ocorrerd 15 (quinze) dias apds a data de sua apresentacao valida.
9.3 O pagamento serd feito mediante crédito em conta-corrente em nome da contratada
em banco por ela indicado.

10. DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS
10.1 O descumprimento dos prazos ou de qualquer uma das condi¢des especificadas, inerentes a
correta execugdo do objeto, bem como de qualquer cldusula contratual, implicardo nas seguintes
sang¢oes:
a) adverténcia;
b) multa de 0,5% (meio por cento) a 30% (trinta por cento) sobre o valor estimado do(s) item
(s) prejudicado(s) pela conduta da licitante;
¢) impedimento de licitar e de contratar com o Municipio de Cajati/SP pelo prazo de até 05
(cinco) anos.
10.2 O Contratante recusara total ou parcialmente o objeto executado pela Contratada, que
apresente qualquer desconformidade, conforme previsto no Art. 76 da Lei Federal n° 8.666/93;

Cajati, 14 de junho de 2023.

MARIA CARMEN AMARANTE BOTELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
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Memorando 1- 10.985/2023

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP
Para: SMS-DGS-AQUI - Aquisicdes da Secretaria de Saude

Data: 04/07/2023 as 21:56:11

Prezado,
Esse material ndo foi incluido no processo licitatorio oriundo da Secretaria de Administragéo?
Caso negativo, qual o motivo?

Lembrando que a unificacdo de todas as Secretarias para realizagédo de um unico procedimento licitatério gera
eficiéncia na contratagdo, maior economia devido a quantidade, inclusive evitando novas publicagbes, 0 que também
ocasiona custos a Administragao.

Rosemeire Vieira Dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
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Memorando 2- 10.985/2023

De: BrunaP.- SMS-DGS-AQUI
Para: SMS-DGS - Departamento de Gestao em Saude

Data: 14/07/2023 as 09:28:31

Eruna Morelli R. Pereira
Secretaria Municipal de Saude
DIVISAO DE SUPRIMENTOS
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Memorando 3- 10.985/2023

De: Anderson M. - SMS-DGS
Para: SMS-DGS-AQUI - Aquisicdes da Secretaria de Saude

Data: 14/07/2023 as 17:08:24

Prezada Rosemeire.

O processo licitatorio da Secretaria de Administragédo deu inicio em 2021, o qual no periodo nao havia a necessidade
do equipamento. Saliento que o equipamento da CEMADI - Central Municipal de Armazenamento e Distribuigdo de
Imunobiolégicos do Municipio apresentou problemas e esta em fase de orgamento para viabilizar ou néo a
manutencgao. Além do mais, o tipo de freezer necessario é diferente do especificado no processo licitatorio.

Além do mais, a fonte para aquisi¢gdo do equipamento sera utilizado do recurso do Incremento Financeiro para
Acoes de Vigilancia e Prevencao de DST/HIV e Hepatites Virais, onde ha saldo que necessita ser utilizado.

Saliento ainda que desde 2021 até 2023 houve um aumento consideravel de recebimento de imunobioldgicos, testes
rapidos para HIV e Hepatites e campanhas, ultrapassando a capacidade do CEMADI.

Atenciosamente,
Anderson Augusto Carvalho Moura

Departamento de Saude de Cajati
Diretor de Departamento de Gestdo em Saude
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Memorando 4- 10.985/2023

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP
Para: SMS-DGS-AQUI - Aquisicdes da Secretaria de Saude

Data: 14/07/2023 as 17:29:14

Boa tarde!
Darei prosseguimento. Se conseguir auxiliar com orgamentos, agradeco.

Rosemeire Vieira Dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
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Memorando 5- 10.985/2023

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEFIT - Secretaria Municipal de Finangas e Tributagao - A/C Solange R.

Data: 31/07/2023 as 13:36:13

Boa tarde !

Solicito informagdes quanto a existéncias de dotagdo orgamentario e financeira para atendimento da aquisicao
pleiteada no valor médio orgado deR$ 6.396,28.

Thierry Tavares de Oliveira
Agente Administrativo
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Memorando 6- 10.985/2023

De: BrunaP.- SMS-DGS-AQUI
Para: SEFIT - Secretaria Municipal de Finangas e Tributagao - A/C Solange R.

Data: 01/08/2023 as 08:35:47

Il Ne[EMSolange Rosal

Gostariamos de ressaltar que, conforme o departamento requisitante, o recurso a ser utilizado é o seguinte:

Inc. F. Acbes Vig. e Prev. DST/AIDS e Hepatite - Anual

Sem mais.

_Bruna Morelli R. Pereira
Secretaria Municipal de Saude
DIVISAO DE SUPRIMENTOS
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Memorando 7- 10.985/2023

De: Solange R. - SEFIT
Para: SMS - Secretaria Municipal de Saude

Data: 01/08/2023 as 14:27:06

Setores (CC):
SMS, SEADM-DESUP

BOA TARDE, BRUNA

O REFERIDO RECURCO NAO CONTEMPLA PAGAMENTO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE E SIM APENAS
CUSTEIO.

POREM, DEVIDO A GRANDE NECESSIDADE O DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTO PODERA REALIZAR A COMPRA NA
FICHA DE DESPESA 1320 - RECURSOS FONTE 01.

Solange Rosa
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E TRIBUTACAO
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Memorando 8- 10.985/2023

De: Anderson M. - SMS-DGS
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 05/08/2023 as 10:56:02

Prezado.

Desta forma, devido a necessidade do setor e por ser usado também para controle de temperatura de
imunobioldgicos entre eles o Sarampo, solicito que seja verificado para poder utilizar com o restante do saldo da SES
- Resolugao SS n° 151, de 11 de novembro de 2022 - Interrupgao e eliminagao do virus do Sarampo.
atenciosamente,

Anderson Augusto Carvalho Moura

Departamento de Saude de Cajati
Diretor de Departamento de Gestdo em Saude

Anexos:

SES_Resolucao_SS_n_151_de_11_de_novembro_de_2022_Interrupcao_e_eliminacao_do_virus_do_Sarampo.pdf
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Diario Oficial Poder Executivo

Estado de Sao Paulo Secdo I

Palacio dos Bandeirantes
Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

N° 227 - DOE - 12/11/22 - p.65

Sauide )
GABINETE DO SECRETARIO

Resolugdo SS n° 151, de 11 de novembro de 2022

Estabelece a transferéncia de recursos do Fundo Estadual de Salude para os Fundos Municipais de
Salde, como incentivo aos municipios relacionados, para a interrupcao da transmissao ativa e
eliminacdo do virus do Sarampo e da providencias correlatas.

O Secretario de Estado da Saude, considerando,

v" os dados epidemioldgicos do Estado de Sdo Paulo que indicam aumento de surtos de Sarampo
a partir de 2018, principalmente em quatro unidades Federativas (AP, PA, R] e SP);

v que em Sao Paulo ha 8 casos confirmados, até a 282 semana epidemioldgica;

<\

o Plano Operacional Unificado para a Interrupgao do Surto de Sarampo no Brasil (OPAS/MS);

v o fortalecimento da vigilancia epidemioldgica para a rapida deteccdao e resposta aos casos
suspeitos, com a investigacdo adequada, deflagracdo oportuna de medidas de controle
(bloqueio vacinal), o monitoramento de contatos por 30 dias, documentando a interrupgao da
cadeia de transmissdo, e o preenchimento adequado da ficha de notificacdo/investigacao do
caso, com informacdes legiveis e completas resultardo no calculo fidedigno dos indicadores.

v/ a construcao de uma rotina sistematizada e registrada para a busca ativa (BAI e BAC) com
identificacdo precoce de individuos suspeitos e a deflagracdo oportuna de medidas de controle,
permitirdo documentar a interrupcdo do surto, contribuindo para a sustentabilidade da
eliminacdo do sarampo, rubéola/SRC

v" A Deliberacao CIB n° 112, de 09-11-2022, aprova o Plano de Agdes e Metas para a interrupgao

da transmissdo ativa e eliminagdo do virus do Sarampo no Estado de Sdo Paulo, que esta

disponivel em: https://portal.saude.sp.gov.br/resources/cve-centro-de-vigilancia-

epidemiologica/areas-devigilancia/doencas-de-transmissao-

respiratoria/sarampo/planosarampo09nov2022-final.pdf;

v' a imprescindibilidade em identificar a ocorréncia de casos suspeitos de sarampo, rubéola e sindrome da
rubéola congénita que ndo foram detectados, notificados, investigados e classificados pelo sistema de
vigilancia epidemiolégico em espacgos geograficos (comunidades, areas de residéncia e contatos dos casos
confirmado).

v' A preméncia em se construir uma rotina permanente para a BAl e BAC como atividade sistematica e
continua para a identificagdo precoce de individuos suspeitos de sarampo, rubéola e sindrome da rubéola
congénita e deflagragdo de medidas de controle interrompendo a cadeia de transmisséo.

v" A necessidade de se documentar a interrupgao do surto.

v' a fim de otimizar o trabalho das equipes no territério, € de suma importancia que durante a BAI E BAC
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também sejam avaliadas as carteiras de vacinagdo dos individuos, em especial no que diz respeito a
completitude do esquema vacinal da vacina Triplice viral (Sarampo, Caxumba e Rubéola), Vacina inativada

e oral de Poliomielite, Covid-19 e demais do calendario vacinal do Estado de Sao Paulo.

Resolve:

Artigo 1° - Fica estabelecido o repasse de recursos financeiros, do Fundo
Estadual de Saude para os Fundos Municipais de Saude aos 645(seiscentos e quarenta e cinco)
municipios constantes do Anexo I, que integra a presente Resolucdao, a partir de novembro de
2022, destinados a interrupgao da transmissdo ativa e eliminacdo do virus do Sarampo no Estado

de S3o Paulo.

Paragrafo Unico - Os recursos que irdo onerar a presente despesa provém da

Fonte Tesouro.

Artigo 2° - O Monitoramento das acdes e avaliacdo sera realizado por meio de:

1. Alcance da meta da taxa de notificacdo de 2 casos por 100.000 habitantes em 100% dos
municipios.

2. BAI e BAC implantadas e documentadas.
Alcance homogéneo da meta de 80% dos indicadores de qualidade da vigilancia: investigacao
oportuna, coleta oportuna, investigacdo adequada, notificacdo negativa e de 100% do

indicador de encerramento dos casos suspeitos por critério laboratorial.

Artigo 3° - Esta Resolugdo entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas

as disposigGes em contrario.

ANEXO I
(a que se reporta a Resolucdo SS- 151, de 11 de novembro de 2022)

MUNICIPIO POPULAGCAO $ 1,00 POR HABITANTE
Sao Paulo 12.396.372| 1,00 12.396.372,00
Guarulhos 1.404.694| 1,00 1.404.694,00
Campinas 1.223.237| 1,00 1.223.237,00
Sao Bernardo do Campo 849.874 1,00 849.874,00
Sédo José dos Campos 737.310| 1,00 737.310,00
Santo André 723.889| 1,00 723.889,00
Ribeirao Preto 720.116 1,00 720.116,00
Osasco 701.428 1,00 701.428,00
Sorocaba 695.328| 1,00 695.328,00
Maua 481.725| 1,00 481.725,00
Sao José do Rio Preto 469.173 1,00 469.173,00
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Mogi das Cruzes 455.587 1,00 455.587,00
Santos 433.991| 1,00 433.991,00
Diadema 429.550| 1,00 429.550,00
Jundiai 426.935| 1,00 426.935,00
Piracicaba 410.275 1,00 410.275,00
Carapicuiba 405.375| 1,00 405.375,00
Bauru 381.706| 1,00 381.706,00
Itaquaquecetuba 379.082 1,00 379.082,00
Sdo Vicente 370.839| 1,00 370.839,00
Franca 358.539| 1,00 358.539,00
Praia Grande 336.454 1,00 336.454,00
Guaruja 324.977| 1,00 324.977,00
Taubaté 320.820| 1,00 320.820,00
Limeira 310.783| 1,00 310.783,00
Suzano 303.397| 1,00 303.397,00
Tabodo da Serra 297.528 1,00 297.528,00
Sumaré 289.875| 1,00 289.875,00
Barueri 279.704 1,00 279.704,00
Embu das Artes 279.264 1,00 279.264,00
Indaiatuba 260.690| 1,00 260.690,00
Cotia 257.882| 1,00 257.882,00
Sdo Carlos 256.915| 1,00 256.915,00
Americana 244.370| 1,00 244.370,00
Itapevi 244.131| 1,00 244.131,00
Marilia 242.249| 1,00 242.249,00
Araraquara 240.542 1,00 240.542,00
Hortolandia 237.570| 1,00 237.570,00
Jacarei 237.119| 1,00 237.119,00
Presidente Prudente 231.953 1,00 231.953,00
Rio Claro 209.548| 1,00 209.548,00
Aragatuba 199.210| 1,00 199.210,00
Ferraz de Vasconcelos 198.661 1,00 198.661,00
Santa Barbara d'Oeste 195.278 1,00 195.278,00
Itapecerica da Serra 179.574 1,00 179.574,00
Francisco Morato 179.372 1,00 179.372,00
Ttu 177.150 1,00 177.150,00
Braganca Paulista 172.346 1,00 172.346,00
Pindamonhangaba 171.885 1,00 171.885,00
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Itapetininga 167.106 1,00 167.106,00
Sao Caetano do Sul 162.763 1,00 162.763,00
Franco da Rocha 158.438 1,00 158.438,00
Mogi Guagu 154.146| 1,00 154.146,00
Jau 153.463| 1,00 153.463,00
Botucatu 149.718| 1,00 149.718,00
Atibaia 145.378| 1,00 145.378,00
Santana de Parnaiba 145.073| 1,00 145.073,00
Araras 136.739 1,00 136.739,00
Valinhos 133.169| 1,00 133.169,00
Cubatao 132.521| 1,00 132.521,00
Sertdozinho 128.432 1,00 128.432,00
Jandira 127.734| 1,00 127.734,00
Birigui 126.094| 1,00 126.094,00
Ribeirao Pires 125.238 1,00 125.238,00
Caraguatatuba 125.194 1,00 125.194,00
Votorantim 124.468| 1,00 124.468,00
Varzea Paulista 124.269 1,00 124.269,00
Itatiba 124.254 1,00 124.254,00
Tatui 124.134| 1,00 124.134,00
Barretos 123.546| 1,00 123.546,00
Guaratingueta 123.192| 1,00 123.192,00
Catanduva 123.114| 1,00 123.114,00
Salto 120.779| 1,00 120.779,00
Poa 119.221| 1,00 119.221,00
Ourinhos 115.139 1,00 115.139,00
Paulinia 114.508| 1,00 114.508,00
Assis 105.768| 1,00 105.768,00
Leme 105.273| 1,00 105.273,00
Itanhaém 104.351| 1,00 104.351,00
Caieiras 104.044| 1,00 104.044,00
Mairipora 103.645 1,00 103.645,00
Votuporanga 96.106 1,00 96.106,00
Cacapava 95.752| 1,00 95.752,00
Itapeva 95.241 1,00 95.241,00
Mogi Mirim 94.098| 1,00 94.098,00
Sao Roque 93.076| 1,00 93.076,00
Ubatuba 92.819| 1,00 92.819,00
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Aruja 92.453| 1,00 92.453,00
Sao Jodo da Boa Vista 92.315 1,00 92.315,00
Avaré 91.792| 1,00 91.792,00
Sao Sebastido 91.637| 1,00 91.637,00
Lorena 89.532| 1,00 89.532,00
Campo Limpo Paulista 86.407 1,00 86.407,00
Matao 84.069| 1,00 84.069,00
Cruzeiro 82.895 1,00 82.895,00
Vinhedo 81.516| 1,00 81.516,00
Ibidna 80.062| 1,00 80.062,00
Cajamar 79.034 1,00 79.034,00
Lins 78.978| 1,00 78.978,00
Jaboticabal 78.029| 1,00 78.029,00
Bebedouro 77.612| 1,00 77.612,00
Pirassununga 77.330 1,00 77.330,00
Itapira 75.683 1,00 75.683,00
Cosmopolis 74.662| 1,00 74.662,00
Amparo 73.145 1,00 73.145,00
Embu-Guacu 70.402 1,00 70.402,00
Peruibe 69.697| 1,00 69.697,00
Fernandépolis 69.680 1,00 69.680,00
Lengois Paulista 69.533 1,00 69.533,00
Mococa 69.072| 1,00 69.072,00
Bertioga 66.154| 1,00 66.154,00
Tupa 65.615| 1,00 65.615,00
Itupeva 64.330 1,00 64.330,00
Penapolis 64.098| 1,00 64.098,00
Batatais 63.438| 1,00 63.438,00
Boituva 63.310| 1,00 63.310,00
Nova Odessa 61.716| 1,00 61.716,00
Monte Mor 61.707| 1,00 61.707,00
Ibitinga 61.150| 1,00 61.150,00
Mirassol 60.768| 1,00 60.768,00
Jaguariuna 59.921| 1,00 59.921,00
Mongaguad 58.567| 1,00 58.567,00
Santa Isabel 58.529 1,00 58.529,00
Taquaritinga 57.547| 1,00 57.547,00
Andradina 57.245| 1,00 57.245,00
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Capivari 56.973 1,00 56.973,00
Porto Ferreira 56.848 1,00 56.848,00
Registro 56.463| 1,00 56.463,00
Artur Nogueira 56.247| 1,00 56.247,00
Piedade 55.731| 1,00 55.731,00
Olimpia 55.477| 1,00 55.477,00
Sao José do Rio Pardo 55.298| 1,00 55.298,00
Vargem Grande Paulista 54.315 1,00 54.315,00
Porto Feliz 53.698 1,00 53.698,00
Sao Joaquim da Barra 52.737 1,00 52.737,00
Campos do Jordao 52.713 1,00 52.713,00
Rio Grande da Serra 52.009 1,00 52.009,00
Pontal 51.717| 1,00 51.717,00
Cabreuva 51.130| 1,00 51.130,00
Monte Alto 51.039| 1,00 51.039,00
Louveira Louveira 51.007 1,00 51.007,00
Itararé 50.778| 1,00 50.778,00
Cerquilho 50.631 1,00 50.631,00
Jales 49.291| 1,00 49.291,00
Pedreira 48.992| 1,00 48.992,00
Tremembé 48.228| 1,00 48.228,00
Santa Cruz do Rio Pardo 48.207 1,00 48.207,00
Mairinque 47.723| 1,00 47.723,00
Pederneiras 47.523| 1,00 47.523,00
Dracena 47.287 1,00 47.287,00
Capao Bonito 47.098 1,00 47.098,00
Salto de Pirapora 46.285| 1,00 46.285,00
Paraguacu Paulista 46.180 1,00 46.180,00
Serrana 46.166 1,00 46.166,00
Jardindpolis 45.544| 1,00 45.544,00
Orlandia 44.682| 1,00 44.682,00
Espirito Santo do Pinhal 44.607 1,00 44.607,00
Presidente Epitacio 44.572| 1,00 44.572,00
Garga 44.429| 1,00 44.429,00
Itapolis 43.536| 1,00 43.536,00
Vargem Grande do Sul 43.368 1,00 43.368,00
Tieté 42.946| 1,00 42.946,00
Ituverava 42.259| 1,00 42.259,00
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Novo Horizonte 41.765 1,00 41.765,00
Socorro 41.690 1,00 41.690,00
Américo Brasiliense 41.545 1,00 41.545,00
Sado Manuel 41.287| 1,00 41.287,00
Guaira 41.283| 1,00 41.283,00
Promissao 41.211| 1,00 41.211,00
Guariba 40.857| 1,00 40.857,00
Pitangueiras 40.430 1,00 40.430,00
Presidente Venceslau 39.648 1,00 39.648,00
Iperd 38.771| 1,00 38.771,00
José Bonifacio 37.707| 1,00 37.707,00
Agudos 37.582| 1,00 37.582,00
Aguai 36.981| 1,00 36.981,00
Séo Pedro 36.298| 1,00 36.298,00
Rio das Pedras 36.233 1,00 36.233,00
Aparecida 36.211 1,00 36.211,00
Ilhabela 36.194| 1,00 36.194,00
Barra Bonita 36.125 1,00 36.125,00
Cravinhos 35.858 1,00 35.858,00
Bariri 35.844| 1,00 35.844,00
Ibaté 35.830( 1,00 35.830,00
Aracoiaba da Serra 35.389 1,00 35.389,00
Adamantina 35.153| 1,00 35.153,00
Santa Cruz das Palmeiras 35.102 1,00 35.102,00
Descalvado 34.097 1,00 34.097,00
Cachoeira Paulista 33.827 1,00 33.827,00
Morro Agudo 33.598| 1,00 33.598,00
Barrinha 33.537| 1,00 33.537,00
Biritiba Mirim 33.265| 1,00 33.265,00
Guararapes 33.257| 1,00 33.257,00
Osvaldo Cruz 33.118| 1,00 33.118,00
Sao Miguel Arcanjo 33.071 1,00 33.071,00
Santa Fé do Sul 32.796| 1,00 32.796,00
Juquitiba 31.844| 1,00 31.844,00
Candido Mota 31.410| 1,00 31.410,00
Jarinu 31.173 1,00 31.173,00
Iguape 31.117| 1,00 31.117,00
Igarapava 30.791| 1,00 30.791,00
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Casa Branca 30.655 1,00 30.655,00
Guararema 30.465 1,00 30.465,00
Piraju 29.930( 1,00 29.930,00
Mirandopolis 29.844| 1,00 29.844,00
Rancharia 29.743 1,00 29.743,00
Serra Negra 29.669| 1,00 29.669,00
Pilar do Sul 29.612| 1,00 29.612,00
Laranjal Paulista 29.047 1,00 29.047,00
Conchal 28.491 1,00 28.491,00
Cajati 28.441| 1,00 28.441,00
Pirapozinho 27.974 1,00 27.974,00
Santa Gertrudes 27.850 1,00 27.850,00
Dois Cérregos 27.704| 1,00 27.704,00
Santa Rita do Passa Quatro 27.641 1,00 27.641,00
Itai 27.632| 1,00 27.632,00
Piracaia 27.617 1,00 27.617,00
Valparaiso 27.154| 1,00 27.154,00
Santa Rosa de Viterbo 26.960 1,00 26.960,00
Ilha Solteira 26.886| 1,00 26.886,00
Martinopolis 26.791| 1,00 26.791,00
Cajuru 26.613| 1,00 26.613,00
Bom Jesus dos Perdoes 26.506 1,00 26.506,00
Tanabi 26.231| 1,00 26.231,00
Pirajui 25.939( 1,00 25.939,00
Angatuba 25.724 1,00 25.724,00
Pereira Barreto 25.685 1,00 25.685,00
Monte Aprazivel 25.651| 1,00 25.651,00
Brodowski 25.605( 1,00 25.605,00
Potim 25.603| 1,00 25.603,00
Cordeiropolis 25.116| 1,00 25.116,00
Alvares Machado 25.078 1,00 25.078,00
Iracemapolis 24.982 1,00 24.982,00
Brotas 24.862 1,00 24.862,00
Igaragu do Tieté 24.821| 1,00 24.821,00
Apiai 24.081| 1,00 24.081,00
Santo Antonio de Posse 23.742 1,00 23.742,00
Teodoro Sampaio 23.395 1,00 23.395,00
Aracariguama 23.343 1,00 23.343,00
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Taquarituba 23.292 1,00 23.292,00
Tambau 23.255| 1,00 23.255,00
Migueldpolis 22.480| 1,00 22.480,00
Pompeia 22.326| 1,00 22.326,00
Palmital 22.322| 1,00 22.322,00
Pradopolis 22.239| 1,00 22.239,00
Guapiagu 22.087| 1,00 22.087,00
Lucélia 22.022( 1,00 22.022,00
Nova Granada 21.871 1,00 21.871,00
Engenheiro Coelho 21.712 1,00 21.712,00
Castilho 21.521( 1,00 21.521,00
Guara 21.394| 1,00 21.394,00
Cunha 21.373| 1,00 21.373,00
Capela do Alto 21.257| 1,00 21.257,00
Itatinga 21.139( 1,00 21.139,00
Junqueirépolis 20.978 1,00 20.978,00
Bastos 20.952| 1,00 20.952,00
Santo Anastacio 20.855| 1,00 20.855,00
Paranapanema 20.588 1,00 20.588,00
Regente Feijo 20.523| 1,00 20.523,00
Cerqueira César 20.391| 1,00 20.391,00
Buri 20.050| 1,00 20.050,00
Pariquera-Agu 19.797| 1,00 19.797,00
Miracatu 19.511| 1,00 19.511,00
Pirapora do Bom Jesus 19.453 1,00 19.453,00
Guarei 19.244| 1,00 19.244,00
Viradouro 19.133| 1,00 19.133,00
Caconde 19.031| 1,00 19.031,00
Monte Azul Paulista 18.928 1,00 18.928,00
Aguas de Lindéia 18.908| 1,00 18.908,00
Aluminio 18.903| 1,00 18.903,00
Nazaré Paulista 18.866 1,00 18.866,00
Juquid 18.627| 1,00 18.627,00
Itirapina 18.610| 1,00 18.610,00
Colina 18.601| 1,00 18.601,00
Cesario Lange 18.595| 1,00 18.595,00
Mirante do Paranapanema 18.415 1,00 18.415,00
Paraibuna Paraibuna 18.302 1,00 18.302,00
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Conchas 18.138 1,00 18.138,00
Elias Fausto 18.095 1,00 18.095,00
Bady Bassitt 18.013| 1,00 18.013,00
Cafelandia 17.917| 1,00 17.917,00
Jacupiranga 17.911 1,00 17.911,00
Severinia 17.820| 1,00 17.820,00
Itariri 17.754| 1,00 17.754,00
Potirendaba 17.668 1,00 17.668,00
Charqueada 17.539 1,00 17.539,00
Buritama 17.414| 1,00 17.414,00
Itabera 17.405| 1,00 17.405,00
Pindorama 17.378 1,00 17.378,00
Salesépolis 17.363| 1,00 17.363,00
Macatuba 17.263| 1,00 17.263,00
Guapiara 16.896 1,00 16.896,00
Pedregulho 16.876 1,00 16.876,00
Ipua 16.794| 1,00 16.794,00
Tabatinga 16.787 1,00 16.787,00
Borborema 16.278 1,00 16.278,00
Altin6polis 16.221| 1,00 16.221,00
Sao Lourenco da Serra 16.127 1,00 16.127,00
Fartura 16.102 1,00 16.102,00
Ribeirdo Branco 15.984| 1,00 15.984,00
Panorama 15.944| 1,00 15.944,00
Rosana 15.929 1,00 15.929,00
Tupi Paulista 15.670 1,00 15.670,00
Santa Adélia 15.639| 1,00 15.639,00
Luiz Ant6nio 15.628| 1,00 15.628,00
Holambra 15.605 1,00 15.605,00
Eldorado 15.592| 1,00 15.592,00
Pinhalzinho 15.564| 1,00 15.564,00
Sdo Simao 15.446| 1,00 15.446,00
Taruma 15.361 1,00 15.361,00
Itajobi 15.331| 1,00 15.331,00
Auriflama 15.316 1,00 15.316,00
Serra Azul 15.292 1,00 15.292,00
Itaporanga 15.197 1,00 15.197,00
Ipaussu 15.165| 1,00 15.165,00
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Boa Esperanga do Sul 15.111 1,00 15.111,00
Patrocinio Paulista 14.941 1,00 14.941,00
Flérida Paulista 14.936| 1,00 14.936,00
Santa Branca 14.925 1,00 14.925,00
Taguai 14.415 1,00 14.415,00
Pacaembu 14.326| 1,00 14.326,00
Quata 14.309| 1,00 14.309,00
Itapui 14.297| 1,00 14.297,00
Maracai 14.069| 1,00 14.069,00
Avanhandava 14.063| 1,00 14.063,00
Urupés 13.965| 1,00 13.965,00
Morungaba 13.936 1,00 13.936,00
Piratininga 13.890| 1,00 13.890,00
Queluz 13.788| 1,00 13.788,00
Valentim Gentil 13.732 1,00 13.732,00
Palmares Paulista 13.691 1,00 13.691,00
Piquete 13.495| 1,00 13.495,00
Joanopolis 13.453| 1,00 13.453,00
Ribeirao Bonito 13.376 1,00 13.376,00
Palestina 13.285| 1,00 13.285,00
Mineiros do Tieté 13.023| 1,00 13.023,00
Presidente Bernardes 12.943 1,00 12.943,00
Tapiratiba 12.940| 1,00 12.940,00
Riolandia 12.856| 1,00 12.856,00
Sete Barras 12.731 1,00 12.731,00
Ibira 12.639| 1,00 12.639,00
Lavinia 12.581| 1,00 12.581,00
Bocaina 12.571| 1,00 12.571,00
Tabapua 12.561 1,00 12.561,00
Cananéia 12.542| 1,00 12.542,00
Duartina 12.421| 1,00 12.421,00
Chavantes 12.418 1,00 12.418,00
Guaigara 12.416 1,00 12.416,00
Cardoso 12.371| 1,00 12.371,00
S3o Sebastido da Grama 12.137 1,00 12.137,00
Bofete 12.107| 1,00 12.107,00
Sales Oliveira 12.103| 1,00 12.103,00
lacanga 12.002| 1,00 12.002,00
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Nhandeara 11.575 1,00 11.575,00
Ilha Comprida 11.552 1,00 11.552,00
Pirangi 11.524| 1,00 11.524,00
Nova Europa 11.519| 1,00 11.519,00
Estiva Gerbi 11.507 1,00 11.507,00
Pedro de Toledo 11.507| 1,00 11.507,00
Getulina 11.485| 1,00 11.485,00
Guaraci 11.382 1,00 11.382,00
Areiopolis 11.186 1,00 11.186,00
Bernardino de Campos 11.168 1,00 11.168,00
Bananal 11.039 1,00 11.039,00
Divinolandia 11.027 1,00 11.027,00
Parapua 10.934| 1,00 10.934,00
Sao Bento do Sapucai 10.907 1,00 10.907,00
Roseira 10.888 1,00 10.888,00
General Salgado 10.855 1,00 10.855,00
Vargem 10.842| 1,00 10.842,00
Rincao 10.824| 1,00 10.824,00
Vera Cruz 10.804 1,00 10.804,00
Ouroeste 10.712| 1,00 10.712,00
S&o Luiz do Paraitinga 10.693| 1,00 10.693,00
Cajobi 10.649| 1,00 10.649,00
Sarapui 10.493| 1,00 10.493,00
Porangaba 10.205| 1,00 10.205,00
Uchoa 10.191| 1,00 10.191,00
Dumont 10.174 1,00 10.174,00
Torrinha 10.100| 1,00 10.100,00
Regindpolis 10.047| 1,00 10.047,00
Manduri 9.972 1,00 9.972,00
Nova Campina 9.962 1,00 9.962,00
Rinopolis 9.940( 1,00 9.940,00
Ariranha 9.851 1,00 9.851,00
Iaras 9.786 1,00 9.786,00
Herculandia 9.649( 1,00 9.649,00
Igarata 9.631 1,00 9.631,00
Terra Roxa 9.502 1,00 9.502,00
Cedral 9.452| 1,00 9.452,00
Salto Grande 9.396| 1,00 9.396,00
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Euclides da Cunha Paulista 9.280 1,00 9.280,00
Balsamo 9.209| 1,00 9.209,00
Palmeira d'Oeste 9.173 1,00 9.173,00
Vista Alegre do Alto 9.163 1,00 9.163,00
Rafard 9.126| 1,00 9.126,00
Urania 9.125| 1,00 9.125,00
Dobrada 9.088| 1,00 9.088,00
Sao José da Bela Vista 8.991 1,00 8.991,00
Paulo de Faria 8.973 1,00 8.973,00
Neves Paulista 8.917| 1,00 8.917,00
Clementina 8.894 1,00 8.894,00
Santa Lucia 8.889| 1,00 8.889,00
Dourado 8.883| 1,00 8.883,00
Pereiras 8.875| 1,00 8.875,00
Cristais Paulista 8.803 1,00 8.803,00
Ouro Verde 8.676 1,00 8.676,00
Arealva 8.665| 1,00 8.665,00
Santo Antonio do Aracangua 8.541 1,00 8.541,00
Saltinho 8.498| 1,00 8.498,00
Estrela d'Oeste 8.420 1,00 8.420,00
Icém 8.363| 1,00 8.363,00
Irapuru 8.356 1,00 8.356,00
Aguas da Prata 8.262 1,00 8.262,00
Guaragai 8.258| 1,00 8.258,00
Iepé 8.228| 1,00 8.228,00
Linddia 8.201| 1,00 8.201,00
Bilac 8.197| 1,00 8.197,00
Monte Alegre do Sul 8.181 1,00 8.181,00
Macaubal 8.174 1,00 8.174,00
Irapud 8.101| 1,00 8.101,00
Ibirarema 7.926| 1,00 7.926,00
Catigua 7.905| 1,00 7.905,00
Itobi 7.862| 1,00 7.862,00
Ipeuna 7.824| 1,00 7.824,00
Restinga 7.762 1,00 7.762,00
Guatapara 7.760| 1,00 7.760,00
Sud Mennucci 7.738| 1,00 7.738,00
Tapirai 7.725| 1,00 7.725,00
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Sao Pedro do Turvo 7.724 1,00 7.724,00
Ribeirao Grande 7.686 1,00 7.686,00
Tarabai 7.609| 1,00 7.609,00
Barra do Turvo 7.606| 1,00 7.606,00
Paulicéia 7.540| 1,00 7.540,00
Barbosa 7.532| 1,00 7.532,00
Nuporanga 7.522 1,00 7.522,00
Lavrinhas 7.361 1,00 7.361,00
Jaci 7.322| 1,00 7.322,00
Orindiuva 7.318| 1,00 7.318,00
Cosmorama 7.289 1,00 7.289,00
Nova Alianga 7.161 1,00 7.161,00
Tuiuti 7.058| 1,00 7.058,00
Santo Antonio da Alegria 7.024 1,00 7.024,00
Jaborandi 6.963| 1,00 6.963,00
Anhembi 6.911 1,00 6.911,00
Santo Antonio do Pinhal 6.843 1,00 6.843,00
Jambeiro 6.828| 1,00 6.828,00
Quintana 6.736 1,00 6.736,00
Guaranta 6.685( 1,00 6.685,00
Natividade da Serra 6.624| 1,00 6.624,00
Itirapua 6.587 1,00 6.587,00
Pardinho 6.579| 1,00 6.579,00
Oriente 6.569| 1,00 6.569,00
Paraiso 6.536| 1,00 6.536,00
Ubarana 6.488 1,00 6.488,00
Sales 6.481| 1,00 6.481,00
Galia 6.419( 1,00 6.419,00
Silveiras 6.375 1,00 6.375,00
Arandu 6.373| 1,00 6.373,00
Taciba 6.371| 1,00 6.371,00
Taiagu 6.346 1,00 6.346,00
Santa Maria da Serra 6.298 1,00 6.298,00
Iacri 6.269| 1,00 6.269,00
Alambari 6.231 1,00 6.231,00
Colémbia 6.223| 1,00 6.223,00
Coroados 6.197| 1,00 6.197,00
Poloni 6.166| 1,00 6.166,00
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Aguas de Santa Barbara 6.142| 1,00 6.142,00
Balbinos 6.127 1,00 6.127,00
Pedra Bela 6.127| 1,00 6.127,00
Piacatu 6.093| 1,00 6.093,00
Campina do Monte Alegre 6.088 1,00 6.088,00
Novais 6.057| 1,00 6.057,00
Maraba Paulista 6.039| 1,00 6.039,00
Santa Albertina 6.036 1,00 6.036,00
Echapora 6.026| 1,00 6.026,00
Caiud 6.017| 1,00 6.017,00
Ameérico de Campos 5.993| 1,00 5.993,00
Taquarivai 5.968 1,00 5.968,00
Santo Antonio do Jardim 5.926 1,00 5.926,00
Luiziania 5.918| 1,00 5.918,00
Trés Fronteiras 5.856 1,00 5.856,00
Guaimbé 5.806| 1,00 5.806,00
Fernando Prestes 5.805 1,00 5.805,00
Brauna 5.795 1,00 5.795,00
Barra do Chapéu 5.794| 1,00 5.794,00
Aramina 5.689| 1,00 5.689,00
Mendonca 5.638 1,00 5.638,00
Sabino 5.638| 1,00 5.638,00
Santa Ernestina 5.577 1,00 5.577,00
Tailva 5.562| 1,00 5.562,00
Ipigua 5.557| 1,00 5.557,00
Avai 5.467 1,00 5.467,00
Nipoa 5.381| 1,00 5.381,00
Salmourdo 5.372| 1,00 5.372,00
Pratania 5.371 1,00 5.371,00
Planalto 5.370| 1,00 5.370,00
Canitar 5.365| 1,00 5.365,00
Riversul 5.364 1,00 5.364,00
Guzolandia 5.346| 1,00 5.346,00
Alvaro de Carvalho 5.320 1,00 5.320,00
Canas 5.268| 1,00 5.268,00
Analéandia 5.115| 1,00 5.115,00
Campos Novos Paulista 5.028 1,00 5.028,00
Itapura 4.994| 1,00 4.994,00
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Mirassolandia 4966| 1,00 4.966,00
Narandiba 4.950 1,00 4.950,00
Espirito Santo do Turvo 4.926 1,00 4.926,00
Boraceia 4.913| 1,00 4.913,00
Gastao Vidigal 4,911 1,00 4.911,00
Lagoinha 4.882| 1,00 4.882,00
Indiana 4.873| 1,00 4.873,00
Santépolis do Aguapei 4.856| 1,00 4.856,00
Glicério 4.842| 1,00 4.842,00
Gaviao Peixoto 4.841| 1,00 4.841,00
Motuca 4.831 1,00 4.831,00
Ubirajara 4.828 1,00 4.828,00
Julio Mesquita 4.824| 1,00 4.824,00
Ribeirdo Corrente 4.786| 1,00 4.786,00
Monteiro Lobato 4.739 1,00 4.739,00
Pontalinda 4.719 1,00 4.719,00
Lupércio 4.608| 1,00 4.608,00
Coronel Macedo 4.591 1,00 4.591,00
Santa Cruz da Conceicao 4.584 1,00 4.584,00
Jodo Ramalho 4,577 1,00 4.577,00
Buritizal 4.547| 1,00 4.547,00
Ribeirao do Sul 4,537 1,00 4.537,00
Murutinga do Sul 4.525| 1,00 4.525,00
Onda Verde 4.462| 1,00 4.462,00
Tejupa 4.452| 1,00 4.452,00
Sandovalina 4.405 1,00 4.405,00
Pracinha 4.327| 1,00 4.327,00
Itapirapua Paulista 4.294 1,00 4.294,00
Ocaugu 4.294 1,00 4.294,00
Cabralia Paulista 4.222| 1,00 4.222,00
Nova Luzitania 4.217| 1,00 4.217,00
Altair 4.211 1,00 4.211,00
Alfredo Marcondes 4.201 1,00 4.201,00
Caiabu 4.195| 1,00 4.195,00
Iporanga 4.180 1,00 4.180,00
Anhumas 4.172 1,00 4.172,00
Monte Castelo 4.166 1,00 4.166,00
S3o José do Barreiro 4.141 1,00 4.141,00
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Populina 4.136 1,00 4.136,00
Nova Independéncia 4,135 1,00 4.135,00
Aparecida d'Oeste 4,122 1,00 4.122,00
Paranapua 4.112| 1,00 4.112,00
Mariapolis 4.098 1,00 4.098,00
Alto Alegre 4.078| 1,00 4.078,00
Corumbatai 4.072| 1,00 4.072,00
Presidente Alves 4.067 1,00 4.067,00
Suzanapolis 4.063| 1,00 4.063,00
Inubia Paulista 4.045| 1,00 4.045,00
Bom Sucesso de Itararé 4.013 1,00 4.013,00
Itaju 3.937| 1,00 3.937,00
Areias 3.906| 1,00 3.906,00
Quadra 3.902| 1,00 3.902,00
Indiapora 3.876 1,00 3.876,00
Redencado da Serra 3.827 1,00 3.827,00
Meridiano 3.813| 1,00 3.813,00
Elisiario 3.742| 1,00 3.742,00
Piquerobi 3.706 1,00 3.706,00
Macedonia 3.686| 1,00 3.686,00
Rifaina 3.651| 1,00 3.651,00
Sarutaia 3.623| 1,00 3.623,00
Alvares Florence 3.616 1,00 3.616,00
Platina 3.606| 1,00 3.606,00
Sebastiandpolis do Sul 3.595 1,00 3.595,00
Aguas de Sao Pedro 3.588 1,00 3.588,00
Adolfo 3.545| 1,00 3.545,00
Bardo de Antonina 3.525 1,00 3.525,00
Mombuca 3.523 1,00 3.523,00
Queiroz 3.513| 1,00 3.513,00
Jumirim 3.467| 1,00 3.467,00
Pongai 3.385 1,00 3.385,00
Itaoca 3.332| 1,00 3.332,00
Ribeira 3.320| 1,00 3.320,00
Alvinlandia 3.251 1,00 3.251,00
Emiliandpolis 3.238 1,00 3.238,00
Nantes 3.215| 1,00 3.215,00
Rubiacea 3.195| 1,00 3.195,00
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Rubineia 3.191 1,00 3.191,00
Santo Expedito 3.159 1,00 3.159,00
Jeriquara 3.143| 1,00 3.143,00
Mira Estrela 3.125| 1,00 3.125,00
Pedrinhas Paulista 3.109 1,00 3.109,00
Marapoama 3.097 1,00 3.097,00
Magda 3.086| 1,00 3.086,00
Bento de Abreu 3.028 1,00 3.028,00
Santa Mercedes 2.947 1,00 2.947,00
Brejo Alegre 2911 1,00 2.911,00
Floreal 2.884 1,00 2.884,00
Taquaral 2.815 1,00 2.815,00
S3do Francisco 2.813 1,00 2.813,00
Candido Rodrigues 2.805| 1,00 2.805,00
Zacarias 2.784 1,00 2.784,00
Gabriel Monteiro 2.776 1,00 2.776,00
Estrela do Norte 2.774 1,00 2.774,00
Borebi 2.713| 1,00 2.713,00
Timburi 2.647| 1,00 2.647,00
Florinea 2.631| 1,00 2.631,00
Lutécia 2.623| 1,00 2.623,00
Oscar Bressane 2.603 1,00 2.603,00
Pontes Gestal 2.576 1,00 2.576,00
S3do Jodo das Duas Pontes 2.555 1,00 2.555,00
Cassia dos Coqueiros 2.488| 1,00 2.488,00
Santa Rita d'Oeste 2.476 1,00 2.476,00
Pedranépolis 2.468 1,00 2.468,00
Arapei 2.452| 1,00 2.452,00
Oleo 2.447| 1,00 2.447,00
Embaulba 2.446| 1,00 2.446,00
Torre de Pedra 2.432| 1,00 2.432,00
Sagres 2.427 1,00 2.427,00
Luciandpolis 2.412| 1,00 2.412,00
Nova Guataporanga 2.333 1,00 2.333,00
Lourdes 2.311 1,00 2.311,00
Mongdes 2.274 1,00 2.274,00
Ribeirdo dos Indios 2.222 1,00 2.222,00
Parisi 2.177| 1,00 2.177,00
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Santa Cruz da Esperancga 2.166 1,00 2.166,00
Santa Clara d'Oeste 2.111 1,00 2.111,00
Dolcino6polis 2.108| 1,00 2.108,00
Marinopolis 2.101| 1,00 2.101,00
Sao Jodo do Pau-d'Alho 2.095 1,00 2.095,00
Turiuba 2.024| 1,00 2.024,00
Cruzalia 2.021| 1,00 2.021,00
Guarani d'Oeste 1.996 1,00 1.996,00
Sao Joao de Iracema 1.942 1,00 1.942,00
Mesopolis 1.903| 1,00 1.903,00
Unido Paulista 1.886 1,00 1.886,00
Vitoria Brasil 1.852 1,00 1.852,00
Paulistania 1.835| 1,00 1.835,00
Nova Canaa Paulista 1.824 1,00 1.824,00
Aspasia 1.815| 1,00 1.815,00
Dirce Reis 1.805 1,00 1.805,00
Arco-Iris 1.755| 1,00 1.755,00
Trabiju 1.752| 1,00 1.752,00
Ferndo 1.739 1,00 1.739,00
Turmalina 1.667| 1,00 1.667,00
Santa Salete 1.558 1,00 1.558,00
Santana da Ponte Pensa 1.448 1,00 1.448,00
Flora Rica 1.397| 1,00 1.397,00
Nova Castilho 1.290| 1,00 1.290,00
Uru 1.142| 1,00 1.142,00
Bora 839| 1,00 839,00

46.649.132 46.649.132,00
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Memorando 9- 10.985/2023

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 10/08/2023 as 08:19:57

Seguem os orgcamentos recebidos.

Thierry Tavares de Oliveira
Agente Administrativo

Anexos:

orcamento_freezer_vertical.pdf
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25/07/2023, 10:50

Assunto
De
Copia Oculta (Cco)

Data

Roundcube Webmail :: SOLICITAGAO DE COTAGAO - FREEZER VERTICAL DOMESTICO

SOLICITACAO DE COTACAO - FREEZER VERTICAL DOMESTICO
<compras@cajati.sp.gov.br>

daniel carvalho <sonicdistribuidora4@gmail.com>, reginaldo santibanez
<reginaldo_santibanez@hotmail.com>, <contato@klmservicos.com.br>,
<comercial@exclusivanegocios.com.br>, <financeiro@finktecnologia.com.br>,
<contato@damizotti.com.br>, <licitacao@b9bebedouros.com.br>,
<kenzopariquera@outlook.com>, <inaccio@contabilidadesantacruz.com.br>,
<costapereiravendas@hotmail.com>, <vas21@outlook.com.br>,
<licitacao@govendasonline.com.br>, <leonardo@licitara.com.br>,
<santiagofabio@hotmail.com>, <licitacoes@webtecnologia.net>,
<financeiro@solutemedical.com.br>, <eletronicospregoes@gmail.com>,
<diretoriagr@gmail.com>, <moabsoluzioni@gmail.com>,
<licitacao.lsrefrigeracao@gmail.com>, <administrativo@simplificalicitacao.com.br>,
<rcinformaticasbs@gmail.com>, <licitacaoreiz@gmail.com>,
<potencialdr@gmail.com>, <compras@shoppingeletrico.com.br>,
<vendasdipell@gmail.com>, <novainformaticapp@yahoo.com.br>,
<licita4@digiplus.com.br>

19/07/2023 15:51

e TR_Freezers_2_.pdf(~345 KB)

Bom dia !

foun

Solicito gentilmente cotagdo de preco para aquisicdo de freezer vertical, conforme termo de referencia em anexo.

*FAVOR RESPONDER O MAIS BREVO POSSIVEL

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP

(13)3854-8719

compras@cajati.sp.gov.br
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28/07/2023, 14:16 Roundcube Webmail :: RE: SOLICITAGAO DE COTAGAO - FREEZER VERTICAL DOMESTICO

Assunto  RE: SOLICITA(;AO DE COTA(;AO - FREEZER VERTICAL DOMESTICO : \ Q
De thaise rosa osawa <kenzopariquera@outlook.com> raunciclog

Para compras@cajati.sp.gov.br <compras@cajati.sp.gov.br>

Data 28/07/2023 10:10

¢ ORCAMENTO FREEZER VERTICAL THAISE ROSA OSAWA ME.pdf(~315 KB)
Bom dia!
Segue orgamento conforme solicitado.
Atenciosamente,

Luiz Zilli
Equipe Kenzo Variedades

THAISE ROSA OSAWA - ME

AV. DR. CARLOS BOTELHO, N° 314, CENTRO, PARIQUERA-ACU/SP - CEP: 11930000
CNPJ: 03.728.735/0001-24 - 1E: 510.006.850.115
TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outiook.com

>
(AP
TV o
“aiereDADES
Mo Koz Tormy

De: compras@cajati.sp.gov.br <compras@cajati.sp.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 19 de julho de 2023 15:51
Assunto: SOLICITAGAO DE COTACAO - FREEZER VERTICAL DOMESTICO

Bom dia !
Solicito gentilmente cotagdo de preco para aquisicdao de freezer vertical, conforme termo de referencia em anexo.

*FAVOR RESPONDER O MAIS BREVO POSSIVEL

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13)3854-8719
compras@cajati.sp.gov.br
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KENZ
AehEy) THAISE ROSA OSAWA - ME

T Koz Tom

AV. DR. CARLOS BOTELHO, N° 314, CENTRO, PARIQUERA-ACU/SP - CEP: 11930000

CNPJ: 03.728.735/0001-24 - IE: 510.006.850.115
TEL: (13) 3856-4121 CEL: (13) 99747-2012 EMAIL: kenzopariquera@outlook.com

ORCAMENTO:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI/SP
REF: FREEZER VERTICAL

ITEM

CARACTERISTICAS UNID. | QUANT. MARCA

R$ UNIT

R$ TOTAL

01

FREEZER VERTICAL DOMESTICO 1 PORTA -
vertical, linha branca; Deverd possuir
certificagdlo do INMETRO apresentando
classificacdo energética “A”. Caracteristicas
gerais: Capacidade total (volume interno):
minima de 140 litros, Gabinete externo do
tipo monobloco e porta revestida em chapa
de ago com acabamento em pintura
eletrostatica (em po), na cor branca. Sistema
de isolamento térmico em espuma de
poliuretano injetado no gabinete e nas
portas. Partes internas revestidas com
painéis plasticos moldados com relevos para| UN 02 CONSUL
suporte das prateleiras e gavetas, com no
minimo 05 cestos (gavetas) com grades
deslizantes. Cestos aramados deslizantes
com trava de seguran¢a. Compartimento de
congelamento rapido. Lampada interna.
Formas para gelo, 01 Gavetdo Multiuso.
Gaxetas magnéticas para vedacdo hermética
das portas com o gabinete. Batentes das
portas dotados de sistema antitranspirante;
Dobradicas metalicas. Sistema de
refrigeracdo: Gas refrigerante. Garantia de 1
ano. Voltagem: 110v ou bivolt

R$2.999,00

R$5.998,00

e Orcamento valido por 60 dias;
e Prazo de entrega: 30 dias.

THAISE ROSA Ao e ormadigitalpor pariquera-Acu, 28 de Julho de 2023.

THAISE ROSA

OSAWA:03728735 0SAWA:03728735000124

Dados: 2023.07.28 10:10:22

000124 -03'00"
. Zﬂg;m S@TT P
THAISE ROSA

EMPRESARIA ADMINISTRADORA
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28/07/2023, 14:51 Roundcube Webmail :: RE: SOLICITAGAO DE COTAGAO - FREEZER VERTICAL DOMESTICO

Assunto  RE: SOLICITACAO DE COTA(;AO - FREEZER VERTICAL DOMESTICO : \ Q
De reginaldo santibanez <reginaldo_santibanez@hotmail.com> raunciclog

Para compras@cajati.sp.gov.br <compras@cajati.sp.gov.br>

Data 28/07/2023 14:44

« Cotacio FREEZER VERTICAL.pdf(~299 KB)

Boa tarde

Segue em anexo a Cotagao.

Att

Reginaldo
13-99683-4820

De: compras@cajati.sp.gov.br <compras@cajati.sp.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 19 de julho de 2023 16:51
Assunto: SOLICITACAO DE COTACAO - FREEZER VERTICAL DOMESTICO

Bom dia !
Solicito gentilmente cotagdo de preco para aquisicdo de freezer vertical, conforme termo de referencia em anexo.

*FAVOR RESPONDER O MAIS BREVO POSSIVEL

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13)3854-8719
compras@cajati.sp.gov.br
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A

COTACAO DE PRECOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

AO

SETOR DE COMPRAS

ITEM

QTDE

UNID.

DESCRICAO

V. UNIT.

UNID.

FREEZER VERTICAL DOMESTICO 1 PORTA — vertical, linha branca;
Devera possuir certificacdo do INMETRO apresentando
classificagcdo energética “A”. Caracteristicas gerais: Capacidade
total (volume interno): minima de 140 litros, Gabinete externo do
tipo monobloco e porta revestida em chapa de ago com
acabamento em pintura eletrostatica (em pd), na cor branca.
Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano
injetado no gabinete e nas portas. Partes internas revestidas com
painéis plasticos moldados com relevos para suporte das
prateleiras e gavetas, com no minimo 05 cestos (gavetas) com
grades deslizantes. Cestos aramados deslizantes com trava de
seguranca. Compartimento de congelamento rapido. Limpada
interna. Formas para gelo, 01 Gavetdo Multiuso. Gaxetas
magnéticas para vedagdo hermética das portas com o gabinete.
Batentes das portas dotados de sistema antitranspirante;
Dobradicas metalicas. Sistema de refrigeracdo: Gas refrigerante.
Garantia de 1 ano. Voltagem: 110v ou bivolt.

R$
3.090,00

Validade da Proposta:

30 dias

Registro, 28 de Julho de 2023.

g

ISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME
CNPJ: 25.126.626/0001-70
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28/07/2023, 14:17 Roundcube Webmail :: Re: SOLICITAGAO DE COTAGAO - FREEZER VERTICAL DOMESTICO

Assunto  Re: SOLICITACAO DE COTA(;AO - FREEZER VERTICAL DOMESTICO : \ 0
De KLM Servicos <licitacoes.kim@gmail.com> raunciclog

Para <compras@cajati.sp.gov.br>

Data 25/07/2023 12:25

e Freezer Vertical 142 Litros.pdf(~2,9 MB)
o freezer vertical.pdf(~260 KB)

Boa tarde!
Segue em anexo o orgamento solicitado.

KLM EIRELI ME

CNPJ: 15.743.182/0001-68

AV. ALCIDES CANDIDO DOS SANTOS, 1042 - MARACANA
PRAIA GRANDE / SP

(13) 3594-7221 | (13) 3594-7251
contato@klmservicos.com.br

WhatsApp (13) 13 99781-1668

Em ter.,, 25 de jul. de 2023 as 11:19, <compras@cajati.sp.gov.br> escreveu:

Bom dia !

Solicito gentilmente cotacdo de preco para aquisicdao de freezer vertical, conforme termo de referencia em anexo.

*FAVOR RESPONDER O MAIS BREVO POSSIVEL

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13)3854-8719
compras@cajati.sp.gov.br
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VENDAS E SERVICOS
CNPJ 15.743.182/0001-68 I.E 558.157.973.111

Razdo Social: KLM LTDA ME

CNPJ: 15.743.182/0001-68

Endere¢o: AV. ALCIDES CANDIDO DOS SANTOS; 1042

Cidade: PRAIA GRANDE Estado: SAO PAULO
CEP: 11705-480 Tel/Fax: (13) 35947221
E-mail: CONTATO@KLMSERVICOS.COM.BR

AQUISICAO DE 02 (DOIS) FREEZERS VERTICAIS PARA USO DA CEMADI - CENTRAL
MUNICIPAL DE

ARMAZENAMENTO E DISTRIBUICAO DE IMUNOBIOLOGICOS DO MUNICIPIO DE CAJATI -
SP, CONFORME

ESPECIFICACOES TECNICAS E DEMAIS DISPOSICOES DO TERMO DE REFERENCIA DO
EDITAL.

ITEM | QUANT. | DESCRICAO MARCA VALOR VALOR
UNITARIO | TOTAL

1 2 FREEZER VERTICAL DOMESTICO 1 PORTA — vertical, linha CONSUL 3.161,00 | 6.322,00
branca; Devera possuir certificagdo do INMETRO apresentando CVU20GB
classificagdo energética “A”. Caracteristicas gerais: Capacidade
total (volume interno): minima de 140 litros, Gabinete externo do
tipo monobloco e porta revestida em chapa de ago com
acabamento em pintura eletrostatica (em pd), na cor branca.
Sistema de isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado
no gabinete e nas portas. Partes internas revestidas com painéis
plasticos moldados com relevos para suporte das prateleiras e
gavetas, com no minimo 05 cestos (gavetas) com grades
deslizantes. Cestos aramados deslizantes com trava de seguranga.
Compartimento de congelamento rapido. Lampada interna.
Formas para gelo, 01 Gavetdo Multiuso. Gaxetas magnéticas para
vedagdo hermética das portas com o gabinete. Batentes das portas
dotados de sistema antitranspirante; Dobradigas metdlicas.
Sistema de refrigeragdo: Gas refrigerante. Garantia de 1 ano.
Voltagem: 110v ou bivolt.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Entrega: 30 (trinta dias).

Pagamento: 3@ (trinta) dias Praia Grande, 25 de julho de 2023

Dados bancdrios: "
Banco do Brasil C/‘V
AG: 5705-3 CONTA CORRENTE: 50.368-1 /

[15.743.182/0001-63]

KLM EIRELI

Luzia Mara Cavalheiro Moraes
i T RG:16.698.471-1
R R ik CPF:047.216.728-61

Prala Gras o Cargo: Proprietaria

Av. Alcides Candido dos Santos, N2 1042 CEP: 11705-480 —Maracan3 - Praia Grande/ SP

Tel: (13)3594-7221 / 3594-7251
Doc: Proc. Administrativo 653{2873 co Aty @ RIissaonAeB8IERAIBPOFE442ECE8DEB_proc.-administrativo-63--653-2023_assinado_versaolmpressao.pdf (101/199) 100/2694



Gelo e picolés sempre gelados

Se depender deste freezer Consul gelo e picolés derretidos nunca mais! Ele tem um compartimento especial de congelamento rapido com
tamanho perfeito para gelos, picolés e embalagens pequenas.
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Prateleira do prato pronto

Este freezer conta com uma gaveta prépria para vocé guardar as refeicdes congeladas ao alcance das méos. Pratico, né?

!

Gavetdo de Frutos do Mar

Sabe aquele cheiro de peixe que pode impregnar tudo que estiver no freezer? Vocé ndo vai sentir neste freezer Consul! Ele tem um Gavetdo

de Frutos do Mar que fica isolado, evitando assim que os odores se espalhem.
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Cestos deslizantes com trava de seguranca

Os 5 cestos deslizantes sdo funcionais e também seguros, pois suas travas impedem que saiam dos trilhos, evitando acidentes.

Pés estabilizadores

Os pés estabilizadores de seu freezer Consul sdo importantes para que a porta feche corretamente e ndo ocorram ruidos anormais. Faca o
nivelamento e seu freezer terd um desempenho sempre eficiente.

Doc: Proc. Administrativo 653/2023 | Anexo: emissao_85B83EB49B00FE442EC68D6B_proc.-administrativo-63--653-2023_assinado_versaolmpressao.pdf (104/199) 103/2694



25/07/2023, 10:51 Roundcube Webmail :: RE: SOLICITAGAO DE COTAGAO - FREEZER VERTICAL DOMESTICO

Assunto  RE: SOLICITA(;AO DE COTA(;AO - FREEZER VERTICAL DOMESTICO : \ 0
De vas representacdes <vas21@outlook.com.br> raunciclog

Para compras@cajati.sp.gov.br <compras@cajati.sp.gov.br>

Data 20/07/2023 10:44

e orgamento cajati (1).pdf(~172 KB)
Bom dia, segue o orgamento solicitado!

atenciosamente Valdir Francisco

De: compras@cajati.sp.gov.br <compras@cajati.sp.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 19 de julho de 2023 15:51
Assunto: SOLICITAGAO DE COTAGAO - FREEZER VERTICAL DOMESTICO

Bom dia !
Solicito gentilmente cotacdo de preco para aquisicdo de freezer vertical, conforme termo de referencia em anexo.

*FAVOR RESPONDER O MAIS BREVO POSSIVEL

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13)3854-8719
compras@cajati.sp.gov.br
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REPRESENTACOES
CNPJ: 40.881,792/0001-75

Or¢camento

e

L

Item

Qtde

Descrigao

Valor
Unit.

Valor Total

01

02

Compartimento de congelamento rdpido.

para vedagao hermética das portas com
o gabinete. Batentes das portas dotados
de sistema antitranspirante; Dobradicas
metalicas. Sistema de refrigeracdo: Gas

FREEZER VERTICAL DOMESTICO 1 PORTA
—vertical, linha branca; Devera possuir
certificacdo do INMETRO apresentando
classificagdo energética “A”.
Caracteristicas gerais: Capacidade total
(volume interno): minima de 140 litros,
Gabinete externo do tipo monobloco e
porta revestida em chapa de ago com
acabamento em pintura eletrostatica
(em pd), na cor branca. Sistema de
isolamento térmico em espuma de
poliuretano injetado no gabinete e nas
portas. Partes internas revestidas com
painéis plasticos moldados com relevos

com no minimo 05 cestos (gavetas) com
grades deslizantes. Cestos aramados

deslizantes com trava de seguranca.

Lampada interna. Formas para gelo, 01
Gavetdo Multiuso. Gaxetas magnéticas

refrigerante. Garantia de 1 ano.

Voltagem: 110v ou bivolt.

RS 3542,56
para suporte das prateleiras e gavetas,

R$ 7085,13

TOTAL RS 7085,13

VAS REPRESENTAGOES- CNPJ: 40.881.792/0001-75

Rua: Antbnio Ferreira de Aguiar, n231, bairro centro, loja 01 Juquia-SP 11800-000

Email: vas21@outlook.com.br valdirfranciscoalves@hotmail.com

(13) 99655-3554
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VAS REPRESENTACOES- CNPJ: 40.881.792/0001-75

Rua Antoénio Ferreira aguiar n231 —centro — Juquia — SP
11800-000

Email: vas21@outlook.com.br - Telefone: (13)99655-3554
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oY
vas

REPRESENTACOES
CNPJ: 40.881,792/0001-75

JUQUIA, 20 de JULHO de 2023.

.

(et M

e AW I,

Valdir Francisco Alves de Souza Oliveira
Sécio/Proprietario
CPF: 423912198-14
CNPJ: 40.881.792.0001/75

VAS REPRESENTACOES— CNPJ: 40.881.792/0001-75
Rua Anténio Ferreira aguiar n231 —centro - Juquiad — SP
11800-000

Email: vas21@outlook.com.br - Telefone: (13)99655-3554
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FROGRESSD E DESEMVOLVYIMENTD

Memorando 8.824/2023

De: Edivan M. - DPEC-DPOE
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 26/05/2023 as 19:30:58

Setores envolvidos:

SEMED, SEADM-DESUP, DPEC-DPOE

Aquisicao de Cavaletes para uso na Festa Julina

Prezados ,
Vimos por meio deste solicitar a Aquisicdo de Cavaletes para uso na Festa Julina que ocorrera no dia 14/07/2023,

Cavaletes estes que servirdo de apoio para as madeirites ja compradas por esta Secretaria para usa-las como
mesa.

Z\tenciosamente.
Secretaria Municipal de Educagao
Edivan Lima de Mattos

Divisdo de Planejamento e Orgamento Escolar
Prefeitura Municipal de Cajati - SP

Anexos:
Memorando_061_Pedido_de_Cavaletes.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/910B-7BBA-E3FF-851E e informe o cédigo 910B-7BBA-E3FF-851E

Assinado por 2 pessoas: EDIVAN LIMA DE MATTOS e MARIA CLAUDIA BRONDANI RABELO
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- ESTADO DE SAO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

PROGRCSS0C C OCECHYVIOLYIHCHTO

MEMORANDO N2 061-2023-DPOE

Cajati, 26 de Maio de 2023.
DE: Secretaria Municipal de Educagao
PARA : Departamento de Suprimentos

A/C : Sra Rosemeire Vieira dos Santos

Solicitamos a aquisicdo de Cavaletes Dobraveis para uso na Festa Julina promovida por esta
Secretaria que ocorrerd no dia 14/07/2023 .

ITEM QUANTIDADE UNIDADE

Cavaletes Tubular Dobravel c/Reforgo 60 UND
80x80 cm

Sendo o que temos para o momento, permanecemos a disposi¢do para quaisquer
esclarecimentos necessarios.

Atenciosamente,

MARIA CLAUDIA BRONDANI RABELO
Secretaria Municipal da Educacio

Rua Roma, n° 406, Vila Antunes — CEP 11.950-000 - Cajati, SP
E-mail: educacao@cajati.sp.gov.br — Telefone: (13) 3854-4803/3854-8600 Pagina 1 de 1
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13 VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdao: 910B-7BBA-E3FF-851E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

+”  EDIVAN LIMA DE MATTOS (CPF 441.XXX.XXX-24) em 26/05/2023 19:31:18 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

«"  MARIA CLAUDIA BRONDANI RABELO (CPF 088.XXX.XXX-85) em 26/05/2023 21:27:35 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/910B-7BBA-E3FF-851E
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Memorando 1- 8.824/2023

De: Rosemeire S. - SEADM-DESUP
Para: SEDUC-DAAF - Departamento de Apoio Administrativo e Financeiro - A/C Edivan M.

Data: 13/07/2023 as 11:34:23

Bom dia!

Solicito se possivel, auxiliar com orgamentos, pois devido a proximidade do evento e se tratar de produto que nao
esta incluso no processo licitatério, nao teremos tempo habil para atender.

Rosemeire Vieira Dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
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Memorando 2- 8.824/2023

De: Thais P. - SEDUC-DAAF
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 17/07/2023 as 12:11:53

Prezados, bom dia.

Solicitamos andamento da aquisi¢ao dos cavaletes, uma vez que estes serdo utilizados em diversos eventos
organizados por esta secretaria.

Thais Lourencgo Pereira
Agente de Organizaggo Escolar
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Memorando 3- 8.824/2023

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEFIT - Secretaria Municipal de Finangas e Tributagao - A/C Solange R.

Data: 31/07/2023 as 09:58:08

Bom dia !

Solicito informagdes quanto a existéncias de dotagdo orgamentario e financeira para atendimento da aquisicao
pleiteada no valor deR$ 8.625,00.

Thierry Tavares de Oliveira
Agente Administrativo
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Memorando 4- 8.824/2023
De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEDUC-DAAF - Departamento de Apoio Administrativo e Financeiro - A/C Edivan M.

Data: 31/07/2023 as 11:22:43

Solicito que a unidade que seja elaborado o termo de referencia para que possamos deflagrar o processo licitatorio.

Thierry Tavares de Oliveira
Agente Administrativo
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FROGRESSD E DESEMVOLVYIMENTD

Memorando 5- 8.824/2023

De: Rodrigo A. - SEDUC-DAAF
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 01/08/2023 as 15:58:33

Setores envolvidos:

SEFIT, SEDUC, SEADM-DESUP, SEDUC-DAAF

Aquisicao de Cavaletes para uso na Festa Julina

Prezados,
Segue o TR solicitado

Rodrigo Ribeiro de Andrade
Diretor do Departamento de Apoio Administrativo e Financeiro

Anexos:

Termo_de_referencia_Cavaletes.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/A628-4F31-67FF-35FE e informe o cédigo A628-4F31-67FF-35FE

Assinado por 2 pessoas: RODRIGO RIBEIRO DE ANDRADE e MARIA CLAUDIA BRONDANI RABELO
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FPROGREOSS50C C DCECHVIOLYIMOCNTO

- ESTADO DE SAO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

TERMO DE REFERENCIA

1) OBJETO

Aquisicao de cavalete de ferro dobravel.

2) JUSTIFICATIVA

Aquisicao de cavalete de ferro dobravel para montagens de mesas e bancadas em
eventos pedagdgicos ou para fins pedagdgicos em atendimento das demandas dos
professores da educagao fundamental e educacdo infantil da rede municipal de
ensino. O material sera utilizado em eventos nas unidades escolares como feira de
ciéncias, apresentagdes e exposi¢des de alunos, formacdo de professores e eventos
com fins pedagdgicos.

3)  ESPECIFICACOES

Abaixo seguem as quantidades e descri¢des para fornecimento, sendo:

ITEM | QTDE UND DESCRICAO

Material: Tubos de A¢o Carbono - Com reforgo.
Acabamento: Galvanizado. Medidas: altura: 80 cm,
01 60 Unidade | largura: 80 cm. Peso suportado: 150 kg. Diametro
externo Tubo:1.1/4". Espessura do tubo:1,06 mm.
Peso 3,5Kg

4) PRAZO DE ENTREGA

LOCAL DE ENTREGA: Os equipamentos deverao ser entregues no Almoxarifado
Municipal, na Rua Darci Bueno da Cruz, n? 02 (ao lado da Garagem Municipal) -
Bairro Bico do Pato - Cajati — SP, no horario das 13:30 horas as 17:00 horas, em no
maximo 15 (quinze) dias apds o recebimento do pedido de compras.

5)  CRITERIO DE ACEITACAO DO OBJETO

Os produtos serdo recebidos provisoriamente no prazo de 5 (cinco) dias, pelo
responsavel do setor de almoxarifado e setor requisitante, para efeito de posterior
verificacdo de sua conformidade com as especificacdes constantes neste Termo de
Referéncia e na proposta.

Os produtos poderao ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com
as especificagdes constantes neste termo de referéncia e na proposta, devendo ser
substituidos no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da notificagdo da contratada, as suas
custas, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades.
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Os produtos serao recebidos definitivamente no prazo de 3 (trés) dias, contados do
recebimento provisério, apds a verificacao da quantidade e qualidade do material e
consequente aceitacao mediante termo circunstanciado.

Na hipétese de a verificacdo a que se refere o subitem anterior ndo ser procedida
dentro do prazo fixado, reputar-se-a como realizada, consumando-se o recebimento
definitivo no dia do esgotamento do prazo.

0 recebimento provisoério ou definitivo do objeto nao exclui a responsabilidade da
contratada pelos prejuizos resultantes da incorreta execucao do contrato.

6) CONDICOES DE PAGAMENTO

O pagamento serd efetuado mediante crédito em conta corrente da adjudicatéria,
por ordem bancaria, 15 (quinze) dias ap6s o fornecimento e emissdo da Nota Fiscal,
devidamente atestada pela contratante e estando todos os requisitos atendidos
conforme itens anteriores.

7)  QUALIFICACAO TECNICA

Fornecer o catdlogo dos equipamentos para a verificagio do atendimento das
exigéncias do presente Termo de Referéncia.
Cajati, 01 de Agosto de 2023

Maria Claudia Brondani Rabelo
Secretaria Municipal de Educagdo
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Memorando 6- 8.824/2023

De: Solange R. - SEFIT
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 01/08/2023 as 16:05:49

BOA TARDE,
FAVOR UTILIZAR A FICHA DE DESPES 1682.
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Memorando 7- 8.824/2023

De: Rodrigo A. - SEDUC-DAAF
Para: SEADM-DESUP-DIC - Divisao de Compras

Data: 04/08/2023 as 10:33:57

Setores envolvidos:

SEFIT, SEDUC, SEADM-DESUP, SEADM-DESUP-DIC, SEDUC-DAAF

Aquisicao de Cavaletes para uso na Festa Julina

Prezado,

Segue o termo, revisado

at.te

Rodrigo Ribeiro de Andrade
Diretor do Departamento de Apoio Administrativo e Financeiro

Anexos:

Termo_de_referencia_Cavaletes.pdf
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- ESTADO DE SAO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

TERMO DE REFERENCIA

1) OBJETO

Aquisicao de cavalete de ferro dobravel.

2) JUSTIFICATIVA

Aquisicao de cavalete de ferro dobravel para montagens de mesas e bancadas em
eventos pedagdgicos ou para fins pedagdgicos em atendimento das demandas dos
professores da educagao fundamental e educacdo infantil da rede municipal de
ensino. O material sera utilizado em eventos nas unidades escolares como feira de
ciéncias, apresentagdes e exposi¢des de alunos, formacdo de professores e eventos
com fins pedagdgicos.

3)  ESPECIFICACOES

Abaixo seguem as quantidades e descri¢des para fornecimento, sendo:

ITEM | QTDE UND DESCRICAO

Cavalete de ferro dobravel. Material: Tubos de Aco
Carbono - Com refor¢o. Acabamento: Galvanizado.
01 60 Unidade | Medidas: altura: 80 cm, largura: 80 cm. Peso
suportado: 150 kg. Diametro externo Tubo:1.1/4".
Espessura do tubo:1,06 mm. Peso 3,5Kg

4) PRAZO DE ENTREGA

LOCAL DE ENTREGA: Os equipamentos deverao ser entregues no Almoxarifado
Municipal, na Rua Darci Bueno da Cruz, n? 02 (ao lado da Garagem Municipal) -
Bairro Bico do Pato - Cajati — SP, no horario das 13:30 horas as 17:00 horas, em no
maximo 15 (quinze) dias apds o recebimento do pedido de compras.

5)  CRITERIO DE ACEITACAO DO OBJETO

Os produtos serdo recebidos provisoriamente no prazo de 5 (cinco) dias, pelo
responsavel do setor de almoxarifado e setor requisitante, para efeito de posterior
verificacdo de sua conformidade com as especificacdes constantes neste Termo de
Referéncia e na proposta.

Os produtos poderao ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com
as especificagdes constantes neste termo de referéncia e na proposta, devendo ser
substituidos no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da notificagdo da contratada, as suas
custas, sem prejuizo da aplicagdo das penalidades.
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Os produtos serao recebidos definitivamente no prazo de 3 (trés) dias, contados do
recebimento provisério, apds a verificacao da quantidade e qualidade do material e
consequente aceitacao mediante termo circunstanciado.

Na hipétese de a verificacdo a que se refere o subitem anterior ndo ser procedida
dentro do prazo fixado, reputar-se-a como realizada, consumando-se o recebimento
definitivo no dia do esgotamento do prazo.

0 recebimento provisoério ou definitivo do objeto nao exclui a responsabilidade da
contratada pelos prejuizos resultantes da incorreta execucao do contrato.

6) CONDICOES DE PAGAMENTO

O pagamento serd efetuado mediante crédito em conta corrente da adjudicatéria,
por ordem bancaria, 15 (quinze) dias ap6s o fornecimento e emissdo da Nota Fiscal,
devidamente atestada pela contratante e estando todos os requisitos atendidos
conforme itens anteriores.

7)  QUALIFICACAO TECNICA

Fornecer o catdlogo dos equipamentos para a verificagio do atendimento das
exigéncias do presente Termo de Referéncia.
Cajati, 01 de Agosto de 2023

Maria Claudia Brondani Rabelo
Secretaria Municipal de Educagdo
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Cédigo para verificacdo: 84D6-7470-0355-46DF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

+” RODRIGO RIBEIRO DE ANDRADE (CPF 332.XXX.XXX-82) em 04/08/2023 10:34:39 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

«"  MARIA CLAUDIA BRONDANI RABELO (CPF 088.XXX.XXX-85) em 04/08/2023 10:50:03 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/84D6-7470-0355-46DF

Doc: Proc. Administrativo 653/2023 | Anexo: emissao_85B83EB49B00FE442EC68D6B_proc.-administrativo-63--653-2023_assinado_versaolmpressao.pdf (123/199) 122/2694



Memorando 8- 8.824/2023

De: Thierry O. - SEADM-DESUP
Para: SEADM-DESUP - Departamento de Suprimentos

Data: 10/08/2023 as 08:16:59

Seguem os orgcamentos recebidos.

Thierry Tavares de Oliveira
Agente Administrativo

Anexos:

orcamento_cavaletes.pdf
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21/07/2023, 17:16

Doc: Proc.

Assunto  Re: Fwd: Re: [URGENTE] SOLICITACAO DE COTAGAO -
CAVALETES TUBULAR DOBRAVEL

De Juliano Machado <juliano@tijolosbarrobranco.com.br>
Para <compras@cajati.sp.gov.br>
Data 21/07/2023 11:48

e Cotagdo Prefeitura cavaletes.pdf(~25 KB)

Bom dia,
Segue anexo a cotacgdo solicitada conforme informativo.

Prazo de entrega em 5 dias.

L.
JULIANO A MACHADO
Gerente Geral

TIJOLOS BARRO BRANCO

(13) 3854-3646 / 1165

Em 17/07/2023 11:46, compras@cajati.sp.gov.br escreveu:

Prezados !

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13)3854-8719
compras@cajati.sp.gov.br

Prezados, bom dia!

Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Educag¢ao
Departamento de Apoio Administrativo e Financeiro
Prefeitura Municipal de Cajati - SP

Em 17-07-2023 08:53, compras@cajati.sp.gov.br escreveu:
Bom dia!

Segue para manifestag¢do se o objeto a ser org¢ado atende as
necessidades da unidade requisitante.

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13)3854-8719
compras@cajati.sp.gov.br

———————— Mensagem ori ] --------

Informamos que o item enviado anexo atende a necessidade dessa Secretaria.

roungey

Em 17/07/2023 11:33, Departamento de Apoio Administrativo e Financeiro escreveu:

https://www.cajati.sp.gov.br/webmail/?_task=mail&_safe=1&_uid=240&_mbox=Thierry&_action=print&_extwin=1

o

-
z

ilna
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21/07/2023, 17:16 Roundcube Webmail :: Re: Fwd: Re: [URGENTE] SOLICITAGAO DE COTAGAO - CAVALETES TUBULAR DOBRAVEL

ASSUNTO:
Re: [URGENTE] SOLICITACAO DE COTACAO - CAVALETES TUBULAR
DOBRAVEL

DATA:
14/07/2023 17:39

DE:
Juliano Machado <juliano@tijolosbarrobranco.com.br>

PARA:
compras@cajati.sp.gov.br

Boa tarde,

Referente ao or¢amento solicitado, segue foto para apreciacgdo e
tamanho para ver se atende a necessidade.

_JULIANO A MACHADO_
_Gerente Geral_

TIJOLOS BARRO BRANCO

(13) 3854-3646 / 1165

Em 13/07/2023 11:42, compras@cajati.sp.gov.br escreveu:

Bom dia !
Solicito gentilmente or¢amento para o item abaixo:

ITEM
QUANTIDADE
UNIDADE

VALOR UNITARIO
VALOR TOTAL

Cavaletes Tubular Dobravel c/Reforco 89 x 80cm
60
UND

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13)3854-8719
compras@cajati.sp.gov.br
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27/07/2023, 11:25

Doc: Proc.

De Juliano Machado <juliano@tijolosbarrobranco.com.br> o
Para <compras@cajati.sp.gov.br>

Data 26/07/2023 14:14

Boa tarde,

A marca do item cotado é Toodou.

L
JULIANO A MACHADO
Gerente Geral
TIJOLOS BARRO BRANCO
(13) 3854-3646 / 1165

Em 25/07/2023 08:32, compras@cajati.sp.gov.br escreveu:
Bom dia !

Prezados, vocés poderiam nos informar a marca do produto ?

Estamos aguardando.

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13)3854-8719
compras@cajati.sp.gov.br

Em 21/07/2023 11:48, Juliano Machado escreveu:

Bom dia,
Segue anexo a cotagao solicitada conforme informativo.

Prazo de entrega em 5 dias.

[~
JULIANO A MACHADO
Gerente Geral
TIJOLOS BARRO BRANCO
(13) 3854-3646 / 1165

Em 17/07/2023 11:46, compras@cajati.sp.gov.br escreveu:
Prezados !

Mediante a manifestacdo da unidade requisitante, solicitamos por gentileza orcamento para o item solicitado.

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13)3854-8719
compras@cajati.sp.gov.br

Em 17/07/2023 11:33, Departamento de Apoio Administrativo e Financeiro escreveu:
Prezados, bom dia!

Informamos que o item enviado anexo atende a necessidade dessa Secretaria.

Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Educacgao
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27/07/2023, 11:25 Roundcube Webmail :: Re: Fwd: Re: [URGENTE] SOLICITAGAO DE COTAGAO - CAVALETES TUBULAR DOBRAVEL

Prefeitura Municipal de Cajati - SP

Em 17-07-2023 08:53, compras@cajati.sp.gov.br escreveu:
Bom dia!

Segue para manifestac¢do se o objeto a ser orcado atende as
necessidades da unidade requisitante.

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13)3854-8719

ASSUNTO:
Re: [URGENTE] SOLICITACAO DE COTAGCAO - CAVALETES TUBULAR
DOBRAVEL

DATA:
14/07/2023 17:39

DE:
Juliano Machado <juliano@tijolosbarrobranco.com.br>

PARA:

Boa tarde,

Referente ao orcamento solicitado, segue foto para apreciagado e
tamanho para ver se atende a necessidade.

_JULIANO A MACHADO_
_Gerente Geral_
TIJOLOS BARRO BRANCO

(13) 3854-3646 / 1165

Bom dia !
Solicito gentilmente orcamento para o item abaixo:

ITEM
QUANTIDADE
UNIDADE

VALOR UNITARIO
VALOR TOTAL

Cavaletes Tubular Dobravel c/Reforco 80 x 8@cm
60
UND

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13)3854-8719
compras@cajati.sp.gov.br
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TIJOLOS BARRO BRANCO MATS P/ CONSTRUCAO LTDA - TIJOLOS B
Tiinh AV.DOS TRABALHADORES N° 80 - CENTRO
CAJATI-SP - CEP : 11950-000 FONE : (13) 3854-1165 (13) 3864-3646
a r r o CNPJ : 03.574.842/0001-45 - Inscr. Estadual : 740008329110 - email : juliano@tijolosbarrobranco.com.
Operador : 1 - JULIANO/ - Vendedor : 1 - JULIANO
Branco | v 4o Orcamento : 21/07/2023 11:41:58 Folha N° 1/1
materiais para construgao Pedido N° 2611-54

Dados Cadastrais do Cliente

Cliente :

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI COD :500-1
Endereco : PRACA DO PACO MUNICIPAL 10 CENTRO

Compl : CEP :11950-000
Cidade: CAJATI Estado :SP  Fones :(13) 3854-8700 (13) 3854-8660
CPF/CNPJ :64.037.815/0001-28 RG/IE : ISENTO e-mail : saudedafamilia @cajati.sp.gov.br;almoxarif
Produtos
QDADE | UND | REFERENCIA DESCRICAO DO PRODUTO COD.PROD. | VALOR LiQ. |TOTAL ITEM
60,000 | PC CAVALETE DE FERRO 80CM DOBRAVEL REFORCADO |3000099999909 165,00 9.900,00
9.900,00
Sujeito a alteracao sem Aviso Previo - Troca de Produto somente com defeito de fabrica
Confira sua mercadoria, nao aceitaremos reclamacoes posteriores. Obrigado Volte Sempre.
DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 21/07/2023 11:44 Desenvolvido por Easy Soft Sistemas de Informatica - contato@easysoftsistemas.com.br
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18/07/2023, 08:44 Roundcube Webmail :: RE: SOLICITAGAO DE COTAGAO - CAVALETES TUBULAR DOBRAVEL

Assunto  RE: SO,LICITACI\O DE COTAGAO - CAVALETES TUBULAR
DOBRAVEL

De Murilo Ribas <murilo_registro@hotmail.com>
Para compras@cajati.sp.gov.br <compras@cajati.sp.gov.br>
Data 17/07/2023 11:04

« CAVALETE CAJATL.pdf(~235 KB)

BOM DIA, SEGUE EM ANEXO A COTAGAO SOLICITADA

De: compras@cajati.sp.gov.br <compras@-cajati.sp.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 17 de julho de 2023 09:15
Assunto: Fwd: SOLICITACAO DE COTACAO - CAVALETES TUBULAR DOBRAVEL

Bom dia !
Solicito gentilmente orgamento para o item abaixo:

ITEM QUANTIDADE UNIDADE MARCA

VALOR
UNITARIO

VALOR TOTAL

Cavaletes Tubular Dobravel

c/Reforgo 80 x 80cm 60 UND

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13)3854-8719
compras@cajati.sp.gov.br
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MURILO RIBAS CESAR MEI
CNPJ:22.157.219/0001-31 )
END: RUA PARAGUAI, 102 V. RIBEIROPOLIS

REGISTRO S.P CEP: 11900-000

TEL:15_99763-2048

EMAIL:murilo_registro@hotmail.com

A PREFEITURA DE CAJATI

ORCAMENTO 17/07/2023 — VALIDO POR 30 DIAS

UNID

Cavaletes Tubular Dobravel c/Reforco 80 x

80cm

NOVO

DT
R$189,90
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18/07/2023, 08:44

Assunto  RE: SO,LICITACI\O DE COTAGAO - CAVALETES TUBULAR
DOBRAVEL

De reginaldo santibanez <reginaldo_santibanez@hotmail.com>
Para compras@cajati.sp.gov.br <compras@cajati.sp.gov.br>
Data 18/07/2023 08:30

o COTACAO CAVALETE.pdf(~271 KB)

Bom dia

Segue em anexo a Cotagao.

Att

Reginaldo

De: compras@cajati.sp.gov.br <compras@-cajati.sp.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 17 de julho de 2023 10:15
Assunto: Fwd: SOLICITACAO DE COTAGAO - CAVALETES TUBULAR DOBRAVEL

Bom dia !
Solicito gentilmente orgamento para o item abaixo:

Roundcube Webmail :: RE: SOLICITAGAO DE COTAGAO - CAVALETES TUBULAR DOBRAVEL

ITEM QUANTIDADE UNIDADE MARCA

VALOR
UNITARIO

VALOR TOTAL

Cavaletes Tubular Dobravel

c/Reforco 80 x 80cm 60 UND

Thierry Tavares de Oliveira
Departamento de Suprimentos
Prefeitura Municipal de Cajati/SP
(13)3854-8719
compras@cajati.sp.gov.br
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COTACAO DE PRECOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

AO
SETOR DE COMPRAS
ITEM | QTDE | UNID. DESCRICAO MARCA UI}l’I.T V. TOTAL
Cavaletes Tubular Dobravel c/Reforco 80 x R$ R$
1 60 UND 80cm ALG 143,75 | 8.625,00

Validade da Proposta: 30 dias

Registro, 18 de Julho de 2023.

] Lo Ue\_
WISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI-ME

CNPJ: 25.126.626/0001-70
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Proc. Administrativo 4- 653/2023

De: Jailton S. - SEADM-DESUP
Para: GAB - Gabinete do Prefeito

Data: 04/08/2023 as 10:33:36

Bom dial Encaminho a planilha de pregos para assinatura digital.

Jailton Pereira Dos Santos
Divisdo de Licitagbes e Contratos

Anexos:

Tabela_Orcamento_Eletrodomesticos_unificado.pdf

Assinado digitalmente (anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Luiz Henrique Koga 04/08/2023 10:43:40 1Doc LUIZ HENRIQUE KOGA CPF 087 .XXX.XXX-13

Para verificar as assinaturas, acesse https://cajati.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: E559-F532-BBOE-7AF3
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o

de Empresa

Projeto PROFESSOR QUE FAZ A DIFERENGA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

Estado de Sdo Paulo

Educagéo e Saude do Municipio de Cajati - SP, conforme Termo de Referéncia.

(TV Smart 4K de 50 polegadas, Televiséo Led Smart TV UHD 4k 43 polegadas, Smaprtphone, Cafeteira, Fritadeira Elétrica sem 6leo, Mixer 2 em 1, Power Bank, Freezers), Bolas de Borracha e Cavaletes Tubulares dobréveis, , em

das

N

CAJATI

de

Cajati/SP, 04 de agosto de 2023.

VALE COMERGIO DE M ATERAISLTDA
NP 49,287 699/0001-01

DIRECTA TRENAM ENTO E SOLUCOES
TECNOLOGICASLTDA
NP 06.923.200/0001-00

DEPRODUTOS

GNP 03.726.73510001-24

e
ONPJ25.126.626/0001-70

NP 22,157 2197000131

TIOLOS BARAD BRANCO MATERAIS
TDA- ONRE

o
03.574.84210001-45

KLM VENDAS E SERVIOS - CNP
15.743.18210001-68

VASAEPRESENTAGOES- CNPY
40.881.792/0001.75

VALORMEDIO

ITEM

DESCRICAO

UNIDADE

QTDE

VLUNIT VLTOTAL

VLUNIT VLTOTAL

VLUNIT VLTOTAL

vLUNIT

VLTOTAL

vLUNIT VLTOTAL

VLUNIT VLTOTAL

VLUNIT VLTOTAL

VLUNIT

VLTOTAL

VLUNIT

VLTOTAL

vLUNIT VLTOTAL

[TV Smart 4K de 50 polegadas, Televisao; a Cores; Tela Qled, Categorial
Crystal Und: de 50 Polegadas; Com Resolucao de 3.840 x 2.160p, Und, 4k;
Diagonal Visual Aprox. 127 Cm; Com Comando de Voz Em Portugués dol
Brasi e Inglés (eua), Wi-fi Integrado, Smart Ty, Wifi; Espelhamento def
Audio, Google Assistant e Alexa Integrados, Acesso Remoto, Desligamentol
Automatico; Conexses de Entrada:3 Entradas Hami, 2 Entradas Usb, 1
Entrada de Composto, Bluetooth; Conexses de Saida: 1 Saida de Audiol
Digital; Com Recepcdo para Tv Digital; Sistema de Cores Mega Contraste,
Dinamica de Alto Alcance, Pai 2100, Potencializador de Contraste, Hig;
Controle Remoto Padrao do Fabricante; Voltagem Ac 100-240v 50/60hz;
Consumo Aproximado Maximo 145 W; Medindo Aproximadamente Com
Suporte 1120 x 685 x 230mm e Sem Suporte 1120x 650 x 26 Mm; Pesandol
INo Maximo 17 Kg Com Embalagem; Com Garantia Minima de 12 Meses;
[Manual Em Portugués; Garantia 12 meses

R$5.404,40 | RS 540440

R$3.39000 | RS3.390,00

R$3.148,00 | R$3.148,00

7$3.024,00

7$3.024,00

R$3.999.00 | R$3.999,00

R$2659,05 | R52659.05

7$3.244,01 R$3.244,01

[Smartphone Dual Sm- 128 GB. Tipo Do Produto Betronico, RAM & GB |
Capacidade de armazenamento da meméria 8 GB, Tamanho da memérial
extorna 128 MB, Gapacidade de armazenamento digital 128 GB Marca dof
processador MediaTek, Velocidade do processador 2.6 GHz, Tamanho daf
tela 6.6 Diagonal da tela Unknown, Resolugao 1080 x 2400 Pixels|
Resolugdo do sensor Gptico 64 MP, Baterias inclusas, Funciona com)
baterias, Composicao da pilha ou bateria fon-litio, Classificagao de}
potencia da bateria ou pilha 5000 Milliampere Hour (mAh), Tecnologial
celular 56, Tecnologia de conexdo USB, Entrada de usuario Microfone,|
[Ssletor, Teclado numérico, Ecré tatil, Tipo de produto Smartphone, Cor

Preto, Cor Preto, )
54 1, Peso minimo 193 g, Dimensses minimas do produto 16.33 x 7.59
089 cm: Garantia 12 meses Smartphone Dual Sm- 128 G8, Tipo Do
Produto Betranico, RAM & GB, Capacidade de armazenamento de
memsria & GB, Tamanho da meméria externa 128 MB. Capacidade de
armazenamento digital 128 GB, Marca do processador MediaTek,
Velocidade do processador 2.6 Gz, Tamanho da tela 6.6, Diagonal da tela
Urknown, Resolugao 1080 x 2400 Pixels, Resolugdo do sensor Sptico 64
P, Baterias inclusas, Funciona com baterias, Composigéo da pilha ou
oateria fon-itio, Gassificacdo de poténcia da bateria ou pilha 5000
Milliampor Hour (mAn), Tecnologia colular G, Tecnologia do conoxo
USB, Entrada do usuirio Microfone, Seletor, Teclada numérico, Ecra i
Tipo do produto Smartphons, Cor Preto, Cor carrespondente Preto,
Conexsos USB, Resolugdo estatica ofetiva 64 MP, Poso minimo 133
o.Dimensdos minimas do produto 16.33 x 7.59 x 0,89 cm; Garantia 12
meses

R$754964 | RS7.54964

R$252000 | RS2520,00

R$214000 | R$2.140,00

R$3.900,00

R$3.900,00

R$210000 | RS$2100,00

R$1529,15 | RS1529,15

F$2.437,83 R$2437,83

(Gafeteia calé expresso mulll bebidas, Tipo de Galetaira Expressa, Prepara
cat, Capacidade do xicaras 1, Tipo de café Capsula, Material/Composicéo
pistico, Almentagao Energia. eltrica, Voltagem 110, Poténcia (w)
1340W, Material da Jrra Prstico, Timer Nao, Luz indicadora Liga/Desiiga
Sm, Cor Vermelho o Preto, Cerificado por Orgos Autorizados - OCP's|
(Organismos ds Certficagao ds Produtos) Cécigo da Cartificagao UL - 86|
13.0618, Contaiido da embalagom 1 Maquina do café expresso, 1 suport]

1 1
[manual de instrugoes, 1 guia de uso rapido, 1 certificado de garantia, Pesol
aproximado do produto - Kg 2,5kg, Dimensdes aproximadas do produto
om (AxLxP) 30,5x16x24cm, Garantia 12 meses.

R$ 165200 | R$165200

R$590,00 RS590,00

RS 549,90 R$ 543,90

R$1.500,00

R$1.500,00

5120000 | RS 120000

RS 525,99 RS 525,99

RS 555,30 7§ 555,30

Fritadeira elétrica som Gleo- Ar iryer 5 fiiros 127 W, Gor Preto/Inox|
(Garantia Fornocedor 1 Ano, Alimentagao Disponivel em 110V, Altura em
Cm 36.5, Capacidade 5 Litros, Diametro 36, Fritadeira Sem Oleo, Largural
lem Cm 36, Selo Inmetro Sim, Tipo de Fritadeira Sem Oleo, Tipo de Selof
Inmetro, Sequranca Compulsdrio, Voltagem 110V.

R$690,00 RS 690,00

R$ 493,00 F$ 493,00

F$ 600,00

F$ 600,00

R$ 990,00 R$990,00

RS 429,90 RS 429,90

RS 640,58 F$ 640,58

[Mixer 2 em 1 Poténcia 200W Velocidades: Acionamento, liga ¢ desiigal
Capacidade Total do Copo : 600m| Caracteristicas Lamina em ago inox def
maltipla agao. 02 funcionalidades. Bater e triturar alimentos. Voltagem
110V Material PP Peso aproximado do Produto 490g Dimensoes|
aproximadas do Produto Largura: 35 Scm, altura: 6.50cm, profundidade:
6.500m Dimensdes do Produto com Embalagem Largura: 35,5cm, altura:
10cm, profundidade: 10cm

R$33158 | R$6.631.60

RS 190,00 R$3.800,00

RS 249,00 R$4.980,00

F$ 290,00

F$5.800,00

7§ 399,00 75 7.980,00

RS 124,90 RS2.498,00

R$ 264,08 R$5.281,60

TOTAL GERAL - Ficha 1683

7§ 21.237 64

RS 10.990,00

R$ 1131090

7§ 14.824,00

RS 16.269,00

R$ 7.642,09

R 0,00

730,00

75 0,00

RS 1215932
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o

de Empresa i de ésticos (TV Smart 4K de 50 polegadas, Televisdo Led Smart TV UHD 4k 43 polegadas, Smaprtphone, Cafeteira, Fritadeira Elétrica sem dleo, Mixer 2 em 1, Power Bank, Freezers), Bolas de Borracha e Cavaletes Tubulares dobraveis, , em

Projeto PROFESSOR QUE FAZ A DIFERENGA

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAJATI

Estado de Sao Paulo

as i das

CAJATI

N

de

Educagéo e Saude do Municipio de Cajati - SP, conforme Termo de Referéncia.

Cajati/SP, 04 de agosto de 2023.

VALE COMERGIO DE M ATERAISLTDA
NP 49,287 699/0001-01

DIRECTA TRENAM

ENTO E SOLUCOES

TECNOLOGICASLTDA

NP 06,923,

200/0001-00

A DEPS
FODUTOS KUM VENDAS E SERVIQOS - CNPY

15.743.18210001-68

TIOLOS BARAD BRANCO MATERAIS
TDA- ONRE

LA o
P 03.726.735(0001-24 P 22.157.219/0001-31
NP 0972873510001 NPI25.126 6261000170 R 22167 219100013 03574.842/0001-45

VASAEPRESENTAGOES- CNPY
40.881.792/0001.75

VALORMEDIO

[Cmem |

DESCRICAO

UNIDADE |

QTDE

T

VLUNIT

VLTOTAL

voonr | v |_viowr | viror | _vuwr | virom | _viowr | virom | _viuwr | virom | viwwr | viromr

VLUNIT VLTOTAL

vLUNIT

[

VLTOTAL

Projeto UM BRINQUEDO, MUITAS BRINCADEIRAS e Brindes para
Secretaria Municipal de Educagéo

VALE COMERGIO DE M ATERAISLTDA
NP 49,287 699/0001-01

DIRECTA TRENAM

TECNOLOGH

NP 06,923,

ENTO E SOLUCOES
ICASLTDA
200/0001-00

R DEPRODUTOS

TUOLOSBARROBRANCOMATERWIS | oo e oo
TDA- ONRE
15.743.18210001-68

GNP 03.726.73510001-24 NPy 22,157 2197000191

e o
ONPU25.126.626/0001-70 03.574.84210001-45

VAS AEPRESENTAGOES- CNPY
40.881.792/0001.75

VALORMEDIO

[Bola de borracha n* 08 - Caracterisiicas 40 - 42 om, Pesa 140 — 160g,
Diametro: 122-127mm, acabamento: matrizada, Material: borracha, Miolol
lubrificado o substituivel, Alta resisténcia, textura em relevo; calibragem
[maxima de 2 libras, cortificada pelo INMETRO

2338

R$147.96

7§ 345.930.48

R$32.90 R$76.920.20 75 25,50 R$59.619,00 339,90 R$93.286.20 817,13 75 40.049.94

752518

R$58.863,05

[Bola de borracha n° 10 - Garacteristicas 47 - 50 cm. Peso 255 - 270g
Diametro: 150-160mm, acabamento: matrizada, Material: borracha, Miolol
lubrificado e substituivel, Alta resisténcia, textura em relevo; calibragem
[méxima de 2 libras, certificada pelo INMETRO

1300

R$ 175,18

R$ 227.734,00

R$ 48,90 RS 63.570,00 75 28,00 R$36.400,00 RS 60,00 F$78.000,00 P$ 27,63 75 35.919,00

752782

R$.36.159.50

PowerBank com Indicador de nivel de carga em LEDs; usa baleria de|
[polimero de litio para torna-lo mais fino e de alta performance; Tecnologial
pass through charging, pode carregar seus dispositivos e ser recarregadol
20 mesmo tempo; permite a recarga smultnea de dois apareihos com

muito
riscos de vazamento; Chip inteligente de reconhecimento, detectal
automaticamente a tenséo certa para nao danificar o celular; Construidol
em protecio da bateria IC para evitar o excesso de carga, sobre of
descarregamento e curtocircuito; acompanha adaptador Lightning paral
Iphones o Adaptador v8 Informagdes técnicas: Produto: Power Bank,
Bateria: Polimero de Litio, Capacidade: 10.000mAh, Capacidade da Baterial
Interna: 3.7V/10000mAh 37wh, Entrada: Micro USB De v 2¢, Saida)
[Nominal: -6300mAh ~31.5Wh, Dupla Saida Usb: 5v 2.1, 5v 2.1%, Saida:
DCSV 2.1A (built in cable) / DCSV 2.1A (usb port), Duragdo de Bateria om)
[Standby: 500h, Gicto de Vida: 500 Recargas (1 Recarga = De 0 A 100),
Temporatura em Trabalho: 0°C to 40°C, Tempo Carregamento do Power
Bank: 3:5 horas, Medida do Cabo: Sem, Dimensdes: 156 x 77 x 12 mm.|
Poso: 228g, Disponivelnas cores: Preto ou Branca

F$ 243,08

R$ 486,16

RS 190,00

RS 380,00

R$ 59,00 F$ 118,00 R$99,00 RS 198,00 RS 195,42 339084

RS 167,30

R$ 314,60

TOTAL GERAL - Ficha 1682

R§ 57415064

R$ 380,00

7§ 140.490 20 7§ 96.137,00 RS 17148420 R$76.359.78 0,00 750,00

75 0,00

R$95.337,15

Departamentos Administrativo e Financeiro da Secretaria
Municipal de Educagéo

VALE COM ERGIO DEM ATERAISLTDA
NP 49.267.699/0001-01

DIRECTA TRENAM

ENTO € SOLUCOES

TECNOLOGICASLTDA

P 06.923.

200/0001-00

THAISE ROSA OSAWA

an
ONRE 03.726.735/0001-24 Qe 22.157.219/0001.31 oh-oNe 16.743.182/0001.68
R125.126.626/0001.70 02574 8421000145

RA. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS TIOLOS BARAD BRANCO MATERA'S
oA B

40.881.792/0001.75

VALORMEDIO

[Telovisao Lo